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CZEŚC REZEDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 18 
lutego b. r. nadać najłaskawiej sekretarzowi 
krakowskiego wyższego sadu krajowego A- 
dolfowi P  o d w i n o w i tytuł i charakter radcy 
sądu krajowego z uwolnieniem od taksy.

P r a ż a k  w. r.

W numerze 85 Gazety LwowsJciej z dnia 
14 lutego b. r. w spisie mianowanych przez 
pana ministra wyznań i oświaty okręgowych 
inspektorów szkolnych zaszła omyłka w dru
ku, którą niniejszem prostujemy: Inspekto
rem szkolnym dla okręgu j a s i e l s k i e g o  
mianowany nauczyciel w szkole ćwiczeń A- 
dolf S z o s tk i e w ic z ,  inspektorem szkolnym 
dla okręgu m i e l e c k i e g o  nauczyciel szko
ły ćwiczeń Józef C h m ie le w s k i .

CZĘŚC IIEDEZĘDOWA
Lwów, 2~> lutego.

. , z przygotowań, jakie dziś
juz czym w celach agitacyjnych każ
de stronnictwo węgierskie, każda frak- 
°ya pailamentarna, możnaby oczekiwać, 
że tegoroczna kampania wyborcza w 
Węgrzech będzie tak ożywiona i go- 
rąca, jak żadna poprzednia, że doró
wna owym głośnym w swoim czasie 
wyborom z r. 1869, kiedy to każdy 
telegram, donoszący o wyniku głosowa
nia w tym lub owym okręgu wybor
czym stanowił formalny biuletyn wo
jenny tak pod względem formalnym jak 
merytorycznym. Sypały się wtedy gęsto 
guzy i rany, a nawet zachodziły wy
padki śmierci w następstwie burdy a-

gitacyjnej, kandydaci stawali na czele 
swoich wyborców przed urnami, jak 
wodzowie na czele korpusów7 i ogła
szali potem rezultat pomyślny głosowa
nia w takiej formie, w jakiej komendant 
zdaje raport o zwyciezkiej potyczce. 
"W" następnych wyborach zaszła zmia
na korzystna; można powiedzieć, że wy
bory węgierskie ucywilizowały się tak 
dzięki refleksyi wyborców jak i wię
kszej zapobiegliwości rządu. Dziś także 
zachodzą oba te czynniki, więc można 
spodziewać się, że mimo podobieństwa 
dzisiejszej sytuacyi politycznej w Wę
grzech do tej, jaka zachodziła przed 
dwunastu laty, kampania wyborcza od
będzie się po europejsku, t. j. bez gu
zów. bez "ran i trupów. Ale że będzie 
ona gorącą i zaciętą, że w jej prze
biegu wyczerpane zostaną przez każdą 
stronę wszystkie środki agitacyjne, to 
nie ulega żadnej wątpliwości. Jakikol
wiek będzie rezultat tej kampanii, w 
każdym "razie pozostawi ona ten niepo
myślny ślad po sobie, że stronnictwa 
zejdą się w nowym parlamencie pewnie 
niepojednane ze sobą, lecz owszem wię
cej jeszcze roznamiętnione, aniżeli w 
chwili rozejścia się.

Słychać już wiele o komitetach 
wyborczych, o zgromadzeniach i kon- 
ferencyach, nawet o kandydatach wy
suwających się lub wysuwanych przez 
stronnictwa, ale o programach nikt 
iii'. ;io' i. Trochę zdyskredytowało pic 
już 'w Węgrzech stawianie programów 
pięknie wyglądających w mowie lub 
artykule a nie zastosowanych do prak
tycznych wymagań i warunków, cza
sem nawet niewykonalnych. Któż nie 
stawiał programów takich np. na osta
tniej sessyi! Każdy wybitniejszy poseł 
aytykował całą dotychczasową admi- 
mstracyę, nawet całe ustawodawstwo, 
wskazywał różne zbawcze pomysły,

ale tylko w zarysach tak ogólnych, 
żeby niepraktyczność lub niewykonal
ność zbyt rażąco na jaw nie występo
wała. Byłoby to dobrym symptomem 
dla przyszłej kadencyi parlamentarnej 
jeżeliby razem z programomanią po
grzebany został także dawniejszy sy
stem obiecywania wyborcom wszystkie
go, czego sobie życzą, bez żadnego 
względu na to, czy przyrzeczenie bę
dzie można spełnić. Dzisiejszy parla
ment wyszedł z wyborów, w których 
kandydaci formalnie na wyścigi obie
cywali jak najwięcej, często nawet ze 
świadomością, że większa część przy
rzeczeń nawet podnieść się" nie da 
w parlamencie. Kandydaci uważali wy
woływanie illuzyi za legalny środek 
jednania sobie głosów niejako, za przy
wilej.

Między kandydatami, o których 
dziś już mówią wiele w Węgrzech, 
figuruje także Juliusz hr. Andrassy. 
pierwszy minister-prezydent po zawar
ciu ugody z r. 1867. Odkąd hr. An
drassy złożył tekę spraw zagranicznych, 
zawsze nazwisko jego wypływa na 
widowni wewnętrznej polityki węgier
skiej, jeżeli sytuacya tak się z uwikłaj 
że ogół uznaje potrzebę nadzwyczaj
nych środków i sił nadzwyczajnych. 
Hr. Andrassy dotąd wcale nie okazy
wał chęci powrotu na arenę polity
czną, zwłaszcza tak niewdzięczną. jak 
t: '‘gierska. Ozy dziś wobec ogóh ych 
wyborów, które stanowić mogą mo
ment krytyczny w rozwoju Węgi-r a 
w każdym razie nadzwyczajną uają 
doniosłość, hr. Andrassy niS skłoni się 
do przyjęcia kandydatury, to jeszcze 
pytanie. Wystąpienie zaś i wybór ta
kiego kandydata jak hr. Andrassy 
zmieniłyby wszystkie, dotychczasowe 
kombinacye. stanowiłyby ważny zwrot 
w politycznym losie Węgier.

KOEESBOMEKCYE
Wiedeń, 21 lutego.

(K .) Kie ma może przedmiotu, któryby 
był dla człowieka fachowego ciekawszym i bar
dziej pouczającym, jak historya reformy po
datków w Austryi. Od początku bieżącego 
stulecia nie bjdo takiej epoki, w której by njył 
tą reformą nie pracowały najznamienitsze si
ły w organizmie rządowym, i nie ma takie
go pomysłu, któryby nie był kiedyś przed
miotem głębokiego rozważania i mozolnego 
badania. Za rządów absolutnych publiczność 
nie dowiadywała się o tem, i kto dziś bada 
przebieg tej pracy relormatoiycznej. musi od
szukiwać jej ślady po archiwach rządowych. 
Od lat dwudziestu praca ta w dalszym swym 
ciągu odbywa się jawnie, za współudziałem 
parlamentu, ale nie można powiedzieć, żeby 
wskutek tej zmiany stała się bardziej sku
teczną. Na nic się nie przydały usiłowania 
starszego P lenera, ani Brestla ani Pretisa.

Szczęśliwszą rękę mieć będzie, zdaje się, 
teraźniejszy minister finansów. Jestto jeszcze 
w świeżej u wszystkich pam ięci. że baron 
Pretis, gdy dalej sięgające jego i jego po
przedników projekta na niczem spełzły, ogra
niczył się do drobnych i prowizorycznych 
tylko zmian podatków bezpośrednich, z wy
jątkiem podatku dochodowego, którego rady
kalne zamierzył przeistoczenie, i o ten szko
puł rozbiła się nawa reformy podatkowej, 
przez Pretisa przy pomocy Cherteka nie bez 
biegłości a z wielką energią sterowana. Te
raźniejszy minister uniknął błędów poprze
dnika swego , nie wystąpił z szeroko zakre
śloną reformą, obejmującą wszystkie naraz 
rodzaje podatków, nie zaczepił sprawy w tym 
pnulrcie. w którym ją uiąć najtrudniej—kwe- 
sŁyę- pcdot.k'. djoh dowi odłożył na bok 
tymczasem, począł torować drogę reformie 
tam, gdzie ją wykonać najłatwiej, i z wiel
kim taktem jako pierwszy jej przedmiot wy
brał podatek domowy.

Wskutek zaurowadzenia podatku g ru n 
towego pewna zmiana w opodatkowaniu do
mostw stała się nieodzowną. Pomimo niwe
lacyjnej dążności Bm-ha i centralistycznego 
kierunku pierwszych ministrów parlamentar
nych, dotrwały do dzisiejszego dnia pewne
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zcze jeden zawód. TheCdre francais. Rozmaitość 
stów. L a  princesse de Bagdad. Wspomnienie D a
la Rochat. Treść Księżniczki Bagdadu. Temat 
wny, ale przynajmniej niezwykły. K obieta, żona, 
tka. Trochę zapóźno. Gdyby p. Naquet był auto- 
ł tej sztuki. Rozwód, rozwód i jeszcze — rozwód. 
le irae. Dwie wielkie uroczystości w niedzielę za

pustną. W iktor Hugo. B oeu f gros.

(Dokończenie.)
Zaledwie bankier-kusiciel odszedł a Bra

ta jeszcze się nie uspokoiła po tej niespo- 
ewanej scenie, kiedy wchodzi jej mąz, bla- 

wzburzony, przemawia do mej gwałto- 
[ie i z twarzą drżącą od gniewu i wzgar- 
pokazuje jej grubą pakę papierów To są 

■hunki rozmaitych kupców i rękodzielm 
w od których brała różne towary, stroje, 
ijuoty; wszyscy są zapłaceni — ona juz 
. nikomu nie w inna, bo Nuwardy dłu^i 
zapłacił! Hr. Hun brutalnie  ̂ traktuje zo- 
iak ostatnią zalotnicę, oskarżając ją , ze 

t kochanką Nuwardego.... Ona dumna i 
,ugięta spogląda tylko z uśmiechem wzgar- 
r  , tego obłąkanego biedaka i odchodzi, 

icaiąc mu jeden wyraz: Imbacile....
Przytaczam ten wyraz w oryginale, bo 

vb’ m naprzykład zdecydował się przetło- 
E f f t e  sztukę dla polskiej sceny, dopra
n i e  w iem , jakiegobym tu uzył wyrazu, 
y dokładnie oddać to, co w tej chwili po- 
sTała Lionetta, i żeby polscy słuchacze 

,gil uwierzyć, że tak przemawiają franca-
q hrabiny.... ■> >

To dopiero koniec pierwszego aktu, kto-

^ ni 6m Wielu Rrytyków zanadto ma tre- 
i a -i P1 trochę za trywialny wy-

■ J  hrabiny, którym zakończył się akt 
p ,rwszy, ponmga niemało do zrozumienia
drugiego aktu.

Bionetta, odszukawszy ów klucz wyrzu- 
Pfzez okno, udaje się do pałacu na pola 

Elizejskie, żeby zażądać od Nuwardego nie
zbędnych wyjaśnień. "Zapytuje go ona, jakiem 
piawem pozwolił sobie, płacąc jej długi, skom- 
piomitować ją prawie publicznie? Scena ta 
jest żywa , gwałtowna — Nuwardy tłomaczy 
się swoją nieograniczoną miłością. Zdecydo
wany osiągnąć jej cel lub umrzeć, zrobił już 
testam ent; jeżeli zginie, hrabina będzie spad- 
kobieiczynią całego jego majątku. Jego mi
łość jest niewysłowiona, nadludzka. To wszy
stko nie przekonywa Lionetty i widz czuje, 
że ta kobieta wyjdzie z tej walki nieskalaną.

Wtem słychać stukanie do drzwi i po- 
ważny głos: „Otwórzcie!“

Hrabia szpiegował żonę i przychodzi 
z komisarzem policyi, żeby skonstatować fta- 
grans delictum małżeńskiej niewiary ...

Krok ten , jak na hrabiego de Hun, rze
czywiście zanadto trywialny, oburza do naj
wyższego stopnia Lionettę, która darowałaby 
mu , może nawet uwielbiałaby go, gdyby ją 
zabił, przypuszczając złamanie wiary. Z dru
giej strony gotowaby jak prawdziwa lwica 
rozszarpać bogacza, który śmiał liczyć na to, 
że strata majątku rzuci ją w .jego objęcia. 
Chwilowe uniesienie wściekłości podaje jej 
szaloną czy bohaterską myśl. Weszła tu otu
lona czarną okrywką, zakryta gęstym woa
lem , zrzuca od razu okrycie i kapelusz, roz
puszcza włosy, zrywa koronkowy kołnierz i 
w tym nieładzie ubrania otwiera drzwi, sta
je zuchwale przed komisarzem i mężem, i 
z druzgoczącą dumą oświadcza, że spisywa
nie protokołu jest zbyteczne, bo ona ani my
śli przeczyć, że jest kochanką Nuwardego, że 
sprzedała się za pałac, w którym się znaj

duje. i za m ilion, którego złotem rzuca mę
żowi w twarz, wołając z pogardą:

— Jest go tu dość dla mnie i dla 
ciebie !

Ta scena niesłychanie porywająca, choć 
może przy dzisiejszych obyczajach we Bran- 
cyi nie bardzo prawdopodobna, sprawihynad
zwyczajne wrażenie, ale podczas kiedy jedna 
część publiczności z uniesieniem biła brawo, 
część mniejsza, ale dziwnie zacięta, sykała i 
gwizdała uporczywie, entuzjazm jednak prze 
mógł i artyści trzykrotnie z grzmotem okla
sków zostali przywołani.

Dodajmy, że komisarz pisze protokoł 
bez żadnej konk luzji. bo niezawodnie myśli 
sobie : Ta kobieta zanadto spiesznie uprzedza 
wszelkie oskarżenie, założyłbym się, że jest 
niewinną — i wynosi się za Nuwardym, któ
ry poprzednio zaprotestował przeciw własne
mu oskarżeniu się Lionetty.

W trzecim akcie hrabina sm utna, zła
mana, bez istotnej winy postawiona w sy
tuacyi bez wyjścia, decyduje się opuścić dom 
męża, który ją śmiertelnie obraził niegodnem 
podejrzeniem i publicznym skandalem; nie 
odpycha zakochanego bogacza. ale nic nie 
wskazuje, że mu się oddać postanowiła. Wcho
dzi chwilowo do swego domu zabrać to, co 
jest jej osobistą, własnością. Ośmioletni Raul 
widzi jej pospieszne przygotowania do po
dróży, i nie chce, żeby oddaliła się bez nie 
go. Pieszczoty dziecka zajmują jej czas, i N u
wardy, który nawiasem mówiąc, za daleko po
suwa śmiałość czy zuchwalstwo, wchodząc do 
domu człowieka, którego imię okrył sromo- 
tą, żeby prędzej skończyć, odpycha brutalnie 
cisnące się, do matki dziecię, a Raul z krzy
kiem upada na kobierzec.... Ten krzyk budzi 
w sercu zbłąkanej żony wszystkie uśpione 
dotąd macierzyńskie instynkty i to wystar
cza , aby zwrócić na drogę obowiązku tę, któ
ra gotowa była prawie o wszystkiem w świę
cie zapomnieć. Erzuca się jak lwica na N u

wardego, zda się że go drobnemi dłońmi 
u d u si, potem ze łzami porywa z ziemi dzie
cko i okrywa pocałunkami wśród łkania i 
rozpaczy, która przechodzi w bezgraniczną 
radość, kiedy dziecię powiada: „Nie płacz 
mamo, mnie niG nie boli!“ Stary adwokat,

' pełnomocnik hrabiny w je j  sprawach mająt
kowych , którego widzieliśmy już parę razy 
w poprzednich aktach, wypędza Nuwardego. 
Nadchodzi hrabia; wzruszony pieszczotami 
matki z dziecięciem, z radością słucha przy
sięgi żony, że jest niewinną występku, o któ
ry ją p J i tó z a ł , i obie strony w serdecznym 
uścisku zapominają o wszystkiem, co już 
minęło.

Gdybyśmy mieli do czynienia z jakim 
tuzinkowym autorem dramatycznym, mieli
byśmy najzupełniejsze prawo powiedzieć m u : 
,.Za pozwoleniem, sztuka nieskończona, trze
bież przynajmniej wrócić bogatemu adonisowi 
to, co zapłacił wierzycielom hrabiny 1“ Ale 
też tuzinkowy autor byłby, nie czekając na 
to pytanie, wprowadził jakiego wujaszka z Ame
ryki z tysiącem milionów dolarów spadku 
albo sprowadził choć na chwilę do Paryża 
księcia Bagdadu ze szkatułką dyamentów dla 
swego wnuka.

Aleksander Dumas nie bawi się jednak 
w takie drobnostki , jego teza rozwiązana. 
Matka zbawiła żonę i kobietę — quod erat 
d e m o n s tr a n d u m , jak mawialiśmy w szkołach 
przy każdem rozwiązaniu problemu.

Ifsie.zniczJcu jBugdcidu nie odpowiada 
regułom ani kom edyi, ani dramatu , to też 
autor nazwał ją tylko sztuką — piece en trois 
uctes. Ma ona różne wady, ale też ; wszyst
kie zajęty innych dzieł jego, a występujący 
w mej artyści wiedzą najlepiej. ile “są mu 
winni za oklaski, jakiemi ich publiczność 
wynagradza. A oklaski te przy każdem no- 
wem przedstawieniu rzęsistsze, bo znowu ko- 
terya sykająca i gwiżdżąca nie dotrzymała 

i placu, chociaż jeszcze w tym lub owym dsien-
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odrębności krajowe pod względem opodatko
wania, które już racyę bj tu straciły. I tak 
Tyrol 7, Vorarlbergiem opłacały dotychczas 
podatek domowy wraz z podatkiem gruntowym 
na podstawie katastru wartościowego a nie 
na podstawie dochodu. Wskutek zaprowadze
nia podatku gruntowego na podstawie do
chodu okazała się potrzeba zaprowadzenia 
tam na wzór innych prowincyj osobnego po
datku domowego. W kraiku Salzburskim, we
dług innej stopy dotychczas wymierzonym 
jest podatek domowy, niż w innych krajach 
koronnych, a według innej znów stopy wy- 
wymierzonym jest ten podatek w Dalmacyi. 
Istnieją pewne przywileje, które już temu 
lat czterdzieści proponowano poznosić , ale 
które pomimo to utrzymały się do dzisiej
szego dnia. Tak n. p. Tryest z najbliższem 
swem otoczeniem nie opłaca podatku domo
wego według pewnej stopy albo taryfy, lecz 
opłaca sumę ryczałtową, postanowioną w da
wnych czasach, kiedy Tryest był jeszcze ma
łą mieściną.

Dzisiejsza reforma dąży do usunięcia 
tych wszystkich nierówności, szkodliwych dla 
skarbu państwa, a w dalszej konsekwencji 
połączonych z krzywdą innych opodatkowa
nych, którzy z własnej kieszeni zapełnić mu
szą próżnię , powstałą wskutek tych ulg we 
wspólnym skarbie. Gdy w czasie rozpraw 
nad reformą Pretisa myśl zrównania dwóch 
kategoryj podatku czynszowego znalazła przy
chylne w ówczesnym parlamencie przyjęcie, 
rząd objął tę myśl także tegorocznym swym 
wnioskiem. W stołecznych miastach właści 
ciele domów opłacają od czystego dochodu 
262/3 prc., a za czysty dochód uważa się su
ma pobieranego czynszu po strąceniu 15 
prc. na utrzymanie domu. W innych mia
stach i wszędzie tam, gdzie mieszkania wy
najmowane bywają, właściciele opłacają tylko 
20 prc. od czystego dochodu, a z sumy po
bieranego czynszu potrąca się 30 prc. na ko
szta utrzymania budynku w dobrym stanie. 
Otóż rząd proponował w7 myśl, która się da
wniej już była w parlamencie przyjęła, zró
wnanie stopy podatkowej dla obódwu katego
ryj na 24 prc., przy pozostawieniu jednak 
różnicy co do kosztów utrzymania domów. 
Byłoby to opuszczeniem podatku w miastach 
stołecznych o 10 prc. a podwyższeniem w 
mniejszych miastach o 20 prc. Skutek zaś 
finansowy tej operacyi byłby taki, że skarb 
straciłby w rocznym dochodzie prawie pół 
miliona. Myśl ta znalazła zwolenników w da
wnej Izbie poselskiej, bo w niej rej wodzili 
reprezentanci Wiednia i innych miast wiel
kich. Większość obecnej Izby mniej przychyl
nie jest dla tej myśli usposobioną. Zasadę, 
którą sn< ta większość powoduje co do pod
wyższenia i obniżania podatków od nieru
chomości , znacie z moich dawniejszych li
stów. Ze względu zaś na sposób budowania 
domów w Wiedniu , bo o ten głównie tu 
chodzi, a w innych miastach, ze względu 
na zamożność mieszkańców a przeto wyso
kość czynszów, na niską stopę procentową 
kapitałów na budowle wyłożonych i t. p. 
słuszność takiego zrównania wielce jest wą
tpliwą.

Oceniając te względy, p. minister skar
bu zgodził się, aby pozostawić nadal taki

niku odzywają się złośliwe ale bezsilne za
rzuty. Najzabawniejszym , i kto wie czy nie 
wskazującym, co rzeczywiście wywołało nie
przyzwoite sceny na pierwszem przedstawie
niu , jest zarzut, że Dumas miał pod ręką 
tak doskonały środek wyjścia z każdego dra 
żliwego położenia w swojej sztuce, a nie u- 
m i a ł ,  czy też co winę jego jeszcze cięższą 
czyni, nie c h c i a ł  z niego korzystać.

Kiedy Lionetta dowiaduje się od męża, 
że majątek ich poszedł w ruinę, czyż zamiast 
proponować mu śmierć przez zaczadzenie, nie 
powinna raczej powiedzieć: „Rozejdźmy się!" 
Kiedy Nuwardy proponuje jej pałac na pu
lach Elizejskich i milion w złocie, czyż jako 
uczciwa kobieta nie powinna mu odpowie
dzieć : „Dobrze, ale pierwej trzeba otrzymać 
rozwód 1“ Kiedy daje się zejść mężowi z ko 
misarzem w mieszkaniu Nuwardego, powiu 
na mu powiedzieć : „Masz dowód ciu flagrant 
dńlit; rozpocznij kroki rozwodowe!“ itd. itd. 
I w chwili kiedy p. Naąuet po dwudziesty 
raz temi same mi argumentami popiera w Izbie 
deputowanych projekt prawa o przywrócenie 
rozwodów, p. Dumas, mając tak piękne s >o- 
sobuośfei w swoim dramacie, nie poparł usi
łowań pana Naąuet — no, do prawdy, nie 
ma się co dziwić, że liberalna część publi 
czności sykała i gwizdała na pierwszem przed
stawieniu Księżniczki- Bagdadu-1

Dwie wielkie uroczystości przygotowują 
się na dzień "21 b. in. W dniu tym Wiktor 
Hugo rozpocznie osiemdziesiąty rok swego 
życia Przyjaciele i wielbiciele sędziwego po
ety postanowili uroczyście.dzień ten obcho
dzić, i nikt un tego za złe mieć nie może, 
idzie tylko o stosowną formę tego obchodu. 
Różne poruszono w tym względzie pomysły. 
Pomijam pierwszy projekt wezwania całego 
narodu do składki na posąg autora Ilerna- 
niego, który naturalnie dopiero po jego śmierci 
mógłby być wzniesionym. Projekt ten odrzu
cono, jako wcale niegrzeczne Memento mori\

wymiar podatku czynszowego, jaki teraz ist
nieje, a ograniczyć się na zajęcie pod równe 
z innemi opod atkowanie krajów dotąd uprzy
wilejowanych, przy zachowaniu peryodu przej- 
ściwego i na zmianę taryfy podatku klaso
wego, który nm dotyka domów dochód przy
noszących, a przeto nie jest rozmierzonym od 
dochodu , ale od objętości domu czyli od 
ilości izb. Taki projekt wygotowała dziś ko- 
misya podatkowa, a do projektu ustawy wpro
wadziła dwa ważne postanowienia, na które 
mam sobie za obowiązek zwrócić waszą u- 
wagę. Po pierwsze zniesionem zostaje roz
różnienie między podatkiem ordynaryjnym, 
czyli głównym, a dodatkami do niego. W sku
tek tego postanowienia komisya wnosi wez
wanie do rządu, aby przedłożył projekt znie
sienia tej różnicy przy wszystkich innych 
podatkach bezpośrednich. Rzecz to niezmier
nie w7ażna ze względu na rozkład dodatków 
krajowych, powiatowych i gminnych, a dla 
waszego kraju szczególnie korzystna. Powtóre 
uchwaliła komisya zamieuić w ustawie po
stanowienie. które także w ustawie o podat
ku gruntowym powtórzone zostanie, że odtąd 
przy szacowaniu posiadłości dla wymiaru taks 
i należytości rządowych ma być nie 100- 
krotny, jak dotąd, lecz 60-krotny podatek bra
ny za podstawę wartości. Hr. Wojciech Dzie- 
duszycki, który znakomicie wystudyował ten 
przedmiot a w ciągu długich rozpraw dawał 
dowody wielkiej przytomności umysłu i zna
komitej wymowy, będzie sprawozdawcą ko- 
misyi.

Na proponowanej reformie skarb pań
stwa zyska przybytku w dochodach około 
1,360.000 zł. a po upływie peryodu przejścio
wego dla krajów i miast, bądź to nowo opo
datkowanych. bądź opodatkowanych wyżej niż 
dotąd, ta suma przybytku podwoi się praw
dopodobnie.

Ze znanpj wam już taryfy podatku kla
sowego widzicie, że domy obszerne znacze
nie wyższy opłacać mają podatek niż płaciły 
dotychczas. Zwyżka wynosi przy domach o 
40 izbach 97 zł. 50 ct., o 30 izbach .. zł. 
50 ct., o 20 izbach 35 zł. 80 ct., o 10 iz
bach i 0 zł. 40 ale przy domostwach 
mniejszych podwyższenie jest prawie nie- 
znacznem. W nosi ono przy domach o 6 
izbach 20 c , o 5 izbach 60 ct.. o 4 izbach 
nic, o 3 izbach 401's ct., o 2 izbach 672 ct., 
a przy domach jednoizbowych ma nastąpić 
nawet obniżenie podatktu o 18Y2 ct.

SPRAWY ZAGRAI1CZIE
(N iem cy i  ©siiiil»ctta.)

.Dziwną niekonsekwencję przedstawiają 
gło-y prasy niemieckiej, komentującej naj
świeższą mowę Gambetty ,. w której oświad
czył, iż nie wywiera wpływu na politykę za
graniczną rządu republikańskiego. Z .jednej 
strony bowiem pisma niemieckie usiłują, a 
przynajmniej usiłowały przedstawić Gambettę 
jako komedyanla, dziś bowiem zmieniły nie
co opinię o nim , z drugiej przypisują mu 
olbrzymi wpły w na tok spraw politycznych, 
na usposobienie całego narodu franeuzkiego.

Chciano potem wyprawić w jednym z tea
trów albo nawot w kilku teatrach bezpłatne 
widowiska złożone z dzieł dra matycznych ju 
bilata i ten zamiar, jak się zdaje, z pow'o- 
dów liuHiisowyeii okazał się niepodobnym do 
wykonania i na teraz przynajmniej, bo któż 
zaręczy za jutro, stanęło na urządzeniu wiel
kiego pieszego ; konnego pochodu, do którego 
przedewszystkiem wszystkie literackie i po
etyczne towarzystwa całej Erauoyi mają przy
słać swoich delegowanych, a że muzyka jest 
siostrą poezyi, więc i wszystkie orfeony i to
warzystwa chóralne, zgromadzą się w stolicy, 
aby grać i śpiewać hvmny na cześć Nestora 
poetów, nakoniec towarzystwa sztuk pięknych 
zajmą się ułożeniem żywych obrazów z roz
maitych poein.i óv, jubilata. To wszystko ze
brawszy się z rana przy tryumfalnym In U u 
Gwiazdy ruszy wspaniałym pochodem przez 
Pola Elizejskie, bulwary i główne ulice Pa
ryża do mieszkania Wiktora Hugo. Będzie to 
niewątpliwie zajmujący widok dla Paryża, 
jeżeli pogoda ; -służy,

W tym tuntyni dniu, bo jest to ostat
nia niedziela karnawału, jeżeli mamy wierzyć 
cichym poszeptom w okolicach prefektury 
Sekwany, w skutek prośby podanej w tym 
celu do właściwej władzy przez stowarzyszo
nych rzeźników paryskich, ma być wznowio
ny po dziesięciu przeszło latach przerwy 
tak ulubiouy niegdyś uroczysty pochód tucz
nego wołu, B  •ruj' 'ras, z całym przyborem 
alegorycznych wozów, mitologicznych boha
terów. olbrzymów, dzikich ludzi e tutti guanti. 
Kto wie, czy ten drugi pochód nie więcej 
zajmować będzie widzów niż pierwszy. W 
każdym razie doprawdy zupełnie szczerze 
życzę, żeby si- te dwa pochody przypadkiem 
gdzie nit: spotkały.

i v/,, - ó lutego.
J .  B o h d a n

Nad każdem słowem Gambctty zastanawiają 
się głęboko i interpretują je , a z drugiej 
strony zapewniają, że „Niemcy nie w gład
kich słowach, lecz w czem innem upatrują 
obronę swoich interesów i całości.“ Jeżeli 
tak jest , to zkąd jakaś dziwna obawa przez 
którą te same pisma robią Gambecie reputa- 
cye. człowieka wpływowego, mogącego zbu
rzyć pokój w Europie?

Najoględniejsza Ausgb Allg. Ztg. w 
sposób pośredni przytaczając jako paralelę 
usposobienie ludności w A lzacji, usiłuje 
przedstawić , jak zgubny wpływ wywiera na 
umysły świeżo przyłączonej do Rzeszy pro
w incji każde zajście we Francy i , które przy 
pominą, że Francuzom nie daje ktoś zapo
mnieć o utraconej prowincji. Z większem 
lubo źle ukrywauem rozdrażnieniem odzywa 
się National Ztg., poświęcająca artykuł wstęp
ny posiedzeniu izby francuzkiej, na którem 
przemawiał Gambetta. Dziennik ten tak ko
mentuje tę mowę :

„Gambetta miał wczoraj mowę, w któ
rej wyjaśnił swoje stanowisko do pokoju J e 
żeli Francuzi łudzą się co do tendencyj te
go męża stanu, to wolno im kiedy tak chcą, 
nie jego lecz ich w tern wina. Gambetta 
zawsze i ciągle powtarza jedno i to sam o: 
utrzymam pokój jeżeli będę do tego zmuszo
ny, a zrobię wojnę, jeżeli będę mógł

Wojna nie jest dla Gambetty kwestyą 
zamiłowania w pokoju, lecz kwestyą roz
tropności i sposobności odpowiedniej. Gam- 
betta nie posiada na razie żadnego sprzy
mierzeńca, nie jest nawet samej Francyi pe
wny , a bez sprzymierzeńca nie może i nie 
chce rozpoczynać wojny. Ale dłoń jego wy
ciąga się chętnie do każdego, kto by był go
tów iśc wespół z nim na Niemcy. Mowa je 
go cherburgska wystosowana była do Lon
dynu i Petersburga. Zamiłowanie Francyi w 
pokoju pokrzyżowało mu mu tym razem pla
ny a z Petersburga nie doczekał się odpo
wiedzi. Gambetta podnosi się i znowu upa
da z myślą o odwecie; roli swej dyktatora,
w Tours ro7,poc'/rfej, jeszcze nie skończył, a
ilekroć F rancja kokietuje z G am betta, ko
kietuje z wojną. Prezydent izby francuskiej 
jest przekonany, że skoro nadarzy się po
myślna chwila, potrafi F rancję pociągnąć za 
sobą w wir wojny, a kto bada stosunek jego 
do Francyi, nie może o tern wątpić."

W dalszym ciągu zapewnia Nat. Ztg  ,
że Niemcy nie obawiają się tych pogróżek,
potem zaś pisze :

„Prezydent izby wyzyskał okazję prze
mówieniu po to. ażeby tylekrotnie omawianą 
mowę swoją w Oherbourgu ponownie nter- 
pretow ań, ualu ru lu io  zaręczyw szy p r z e j e m ,  
że nie wywiera nacisku na politykę rządu. 
Ale wystarczy przypomnienie upadku1 Frey- 
cineta, ażeby się przekonać, że Gambetta, 
lubo nie występuje na arenie polityki zagra
nicznej jawnie, czynny jest jednak bardzo za 
kulisami. Już ta okoliczność, że tak skwa
pliwie i gorliwie starał się zrzucić z siebie 
wszelką odpowiedzialność, dowodzi, jak dlań 
niemiłą jest oględna polityka obecnego rzą 
du Nawet w pokojowych zapewnieniach 
nie mógł się Gambetta powstrzymać od za
znaczenia dość jaskrwawo, że przenikniony 
jest mysią odwetu. Wszakże tych, którzy 
chcą naród sprowadzić na manowce błędnej 
polityki, przeciwstawił innym, którzy „goto
wi z miłości dla Francyi umrzeć w każdej 
eh wili. “

W innym ustępie przytacza Nat. Ztg. 
półurzędową notę, ogłoszoną w Memoriał 
diplomutigue i nazywa ją także wielce po
dejrzaną. \'<>ta rzeczona przedstawia, że myl
nie przyjęto mnóstwo opinij, w ostatnich 
czasach ogłoszonych przez przyjaciół p. 
G am betty, za wyraz przekonań prezydenta 
izby Udowadnia dalej, co już wyjaśnił sam 
Gambetta, że wiele jego wynurzeń o krokach 
rządu nie należy brać za co innego, .jak po 
prostu za zapatrywania osobiste obywatela, 
który się bynajmniej nie identyfikuje z rzą
dem. ,Z drugiej strony — czytamy w tejże nu
cie — przypominamy, że p. Gambetta przy 
każdej sposobności zapewniał zawsze o swo
jem pokojowem usposobieniu , zupełnie zgo
li nem z życzeniami narodu franeuzkiego 
W edług tych zapewnień publicznych należy 
także oceniać zapatrywania prezydenta izby 
a. nie według tego, co poufnie wyraża.“ 
W końcu powiada Nat, Zła.: „Całkiem na
turalnie, że minister spraw zagranicznych 
życzyłby -sobie zachować dobre porozumienie 
z Gambettą i nota powyższa tego tylko do
wodzi " .

(Iiorcs])uuil«ncya ro -syjsko-atgauskaj
Znalezione w Kabulu dokumenta ros- 

syjsko-afgańskie zostały już i urzędownie o- 
gfoszone w „Księdze błękitnej" podtytułem : 
„Azya centralna, nr. 1. 1 81, koresponden
cja  w sprawie Azy i środkowej". Oprócz zna
nej już korespondencji pomiędzy generałami 
rossyjskitni a Szir-Alirn, zawiera księga błę
kitna także kilka listów generała Kaufraana 
do Jakuba-chana i sirdara Muzy-chana, tu
dzież pismo Plunketta, zastępcy posła angiel
skiego w Petersburgu, do lorda Granville’a. 
W piśmie z dnia 9 marca 1879 r. składa

Kaufmann Jakubowi chanowi zyczenia z po. 
wodu objęcia tronu i dodaje:

„Jako przyjaciel waszego wielce sza
nownego ojca spodziewam się, że zachowasz 
ku mnie tę samą przychylność i zaufanie, 
któremi zaszczycał mię ś. p. ojciec emir Sa
hib. Życzę Waszej Wysokości, ażebyś mądrze 
i sprawiedliwie rządził swoim ludem, który 
cię w tych ciężkich czasach nie opuści, lecz 
zawsze gotów będzie do obrony tronu."

Generał-major Iwanow pisał dnia 29 
marca lb79 do sirdara Muzy-chana: „Za cza 
sów panowania zmarłego już emira panowa
ła pomiędzy obu rządami przyjaźń, a jak 
mara nadzieję, przyjaźń ta zostanie wzmoc
nioną przez emira Mohameda-Jakuba-ehana. 
Oby Bóg obrócił ku szczęściu waszemu roz
poczętą wojnę."

W jednym z listów Kaufmanna do Ja- 
kuba-chana znajduje się taki ustęp : „Mam 
zamiar udać się d. 15 maja do stolicy pań
stwa rossyjskiego, spodziewam się zatem, że 
Wasza Wysokość nie zaniedbasz zawiadamiać 
mię o wszystkiem, co się wydarzy w kraju, 
jego władzy podległym."

Jakub-chan odpowiedział na pismo po
wyższe pod dniem 26 czerwca 1879 r. na
stępnie :

„Stan rzeczy tutaj jest taki, że pokój i 
przyjaźń zawarte pomiędzy moim a angiel
skim rządem wyjdą na korzyść zobopólną 
państw zaprzyjaźnionych. Wszelkie przyczy
ny do niesnasek i nieporozumień zostały u- 
chylone, a urzędnicy obu rządów czują się 
zadowolonymi i szczęśliwymi. Ponieważ Na- 
zir-chan wziął demisyę i zamyśla się udać 
do swojej ojczyzny, uważałem więc za po
trzebne odpowiedzieć ua pańskie uprzejme 
pismo i dodać* że jeżeli kiedykolwiek urzę
dnicy pańskiego rządu zechcą zgodnie z pra
widłami przyjaźni i sąsiedztwa wejść w stycz
ność z moim rządem ustnie lub pisemnie, 
uznają zapewne za najodpowiedniejszą do te
go drogę zrobić to za pośrednictwem angiel
skiego posła w Petersburgu, lub posła ros
syjskiego w Londynie, albo też za pośredni
ctwem Jego Ekscelencji wicekróla Indyj, lub 
nakoniec posła angielskiego w Kabulu, a to 
na podstawie i zgodnie z zawartym przeze- 
mnie traktatem z rządem angielskim, “

W dniu 5 października r. 1879 prze
słał zastępca posła angielskiego Plunkett ra
port o konferencyi z baronem .Jomini lordo
wi Granville. Plunkett pisze:

„Jego Ekscelencja baron rzekł: Cesarz 
rossyjski wdzięczny jest Waszej Ekscellencyi 
za dowód zaufania dany przez złożenie księ
ciu Łabanowowi poufnie kopij pew ujch listów, 
które zostały 'znalezione przez wojsFa angiel
skie w Kabulu, a które zawierać mają do
wody tajnych rokowań rossyjskic-h ze zmar
łym emirem. Jego cesarska Meić przesłał 
tę korespondencję generałów i KaufmaDnowi 
z rozkazem, ażeby tenże nadesłał niezwłocz
nie oryginalne koncepta, w których posiada
niu zapewne zostaje, a to w celu przekona
nia się, czy korespondencja rzeczona jest 
prawdziwą, czy zmyśloną. Równocześnie wy
słał Jego cesarska Mość rozkaz Kaufmanowi, 
ażeby się powstrzymał od wszelkich porozu
miewać z nowym emirem. Cesarz był nawet 
tak dalece skrupulatnym, że polecił Kaufman- 
nowi, ażeby swój raport przysłał na ręce mi- 
nisteryum spraw zagranicznych, ażeby mógł 
być doręcz,ony rządowi Jej królewskiej Mości 
w razie, gdyby Abdurachman-chan kiedy
kolwiek miał do oddania jakie listy, które się 
odnoszą do wypełniania obowiązków dobrego 
sąsiedztwa."

Lord Granyille w piśmie do posła an
gielskiego w Petersburgu zawiadamia go, że 
gdy księciu Łabanowowi oznajmił, iż ma 
zamiar ogłosić korespondencję rossyjsko-af- 
gańską, poseł rossyjski odpowiedział, że przed 
podpisaniem traktatu berlińskiego nie w idzi. 
potrzeby usprawiedliwiać postępowania rządu 
rossyjskiego. Przy tej sposobności przypo
mniał poseł rossyjski mowę lorda Beaeens- 
tielda miana w parlamencie w dniu 10 gru
dnia Lv7* r. z której wynika, że lord Bea- 
eonsfiela w chw ili, kiedy się zanosiło na 
wojnę pomiędzy Anglią a Rossyą . poczyty
wał postępowanie Rossy i w Azyi środkowej 
za usprawiedliwione. Gdybyśmy, dodawał 
w swej mowie, znajdowali się w położeniu 
Rossyi, postąpilibyśmy tak samo. Skoro ewen
tualność ta minęła, rząd rossyjski zrobił 
wszystko, co był powinien Ks. Łabanow 
twierdził dalej, że wprawdzie. Stoletiew za
warł traktat z Szir-Ahm, ale nie znał sto
sunków i położenia w Europie i Rossya 
przyjęła ten traktat jedynie do wiadomości 
jako projekt. Zapewnienia Stuletiewa dawane 
Alemu są tej natury, iż zapewnia emira tyl
ko o popieraniu jego interesów, lecz nie 
przyrzeka w imieniu rządu przyjęcia planów. 
Dodał w końcu książę Labanów, iż z kore
spondencji nie wynika, aby Rossya podbu
rzała Afganów do wojny z Anglią. Skoro 
traktat berliński został podpisany i nie gro
ziła wojna pomiędzy Anglią a Rossyą. pole
cił generał emirowi zachować się spokojnie.



K R O M K A

(m) Rada miasta Lwowa na wezoraj- 
szem posiedzeniu wybrała na wezwanie Wy
działu krajowego do ankiety, która ma zbadaó 
obecny stan przemysłu rękodzielniczego w kraju, 

jako delegatów pp. Markiewicza i Walichiewi- 
eza a jako zastępcę p. Świsterskiego. Właści
cielom realności pod 1. 98 m. dała Eada kon- 
sens na ekstabulacyę zapłaconej już przez nich 
sumy 1.500 zł. mon. konw , zaintabulowanej na 
rzecz funduszu dla • sierot chłopców. P. Fran
ciszkowi Winnickiemu, leśniczemu miejskiemu, 
dano przyrzeczenie przyjęcia do gminy tutej
szej W drugiem czytaniu uchwalono sprzedać 
realność miejską pod ). 727 przy placu Bernar
dyńskim za sumę. 8.870 zł. Stypendya z miej
skiej fundacji dla uczniów szkoły ogrodniczej 
przy c. k. ogrodzie botanicznym we Lwowie, 
po 60 zł. rocznie, nadano Floryauowi Laskow
skiemu i Antoniemu Pióreckiemu; na trzecie 
takie stypendyum będzie rozpisany nowy kon
kurs.

* D e f ra u d a c ja  w S trj* ju . Zbiegły ze 
Stryja kasjer miejski Jan Wiktor Bejnarowicz 
zabrał z sobą z kasy oszczędności w Stryju 
następujące papiery wartościowe: Dziesięć listów 
gal. zakładu kredytowego ziemskiego nr. L21! 
1.781 po 5.000 z ł, nr. 4.957. 4.958, 4.959 po 
1.000 zł., nr. 1.984. .1.98(5, 2.704 po 500 zł.,' 
nr. 562, u03 po 100 zł.; dziesięć listów gal. 
banku hipotecznego nr. w(J8. 17 743. 17,793 
17.811. 17.867 po 1.000 z!., nr. 2.290, 3.U5.’ 
4.4°3, 6.113, 9.662 po 500 zł ; jednolitego 
długu państwa nr. 498.027 na 100 z ł.; losy 
pożyczki z roku 1 St-4 nr. 17 i 63 Ser. 244 
i 68 po 50 zł. i dwa losy z roku 1800 Ser. 
5.176 nr. 12, 13 po 500 zł.: akcye gal. han 
ku hipotecznego od nr. 3.277 do 8.806 po 0)0 
zł: Defraudacji dokonał Bej narowi oz jeszcze 19 
b. m.. ale wykryto ją dopiero 23 b. ni oo 
nadejściu listu od Bejnaro wieża z Wiednia. Bej. 
narowicz wyjechał ze Stryja 19 b. m za 48 
godzinnym urlopem do Lwowa, ztąd po upły
wie tiriopu telegrafował do przełożonych, 'że 
klucz od kasy ma przy sobie, a przekroczył 
urlop z powodu spóźnienia się do pociągu 
Śledztwo jednak policyjne wykryło, że te tele
gramy wysyłała ze Lwowa inna już uwięziona 
osoba dnia 22 b. m., to jest wtedy, gdy in‘ż 
przestrzeń co najmniej 100 milowa dzieliła zbro
dniarza od Lwowa, zbadano bowiem że Beina- 
rowicz przybył do Lwowa 19 b. m. wieczorem, 
a przepędziwszy tylko kilka godzin w jednym 
z publicznych lokalów, odjechał nazajutrz ran
nym pociągiem do Wiednia.

docliód ubogiej m łodzieży
polskim w Cieszynie odbędzie się. w niedzielę 
w połączonych salach teatralnej i dawnej sej
mowej wielki bal maskowy, urozmaicony zaba
wami i pięknemi nagrodami. Program obejmuje 
między innemi „pochód głównych osób z naj
nowszych operetek" przy różnobarwnem świetle 
elektrycznem. które płonąć będzie przez cały 
czas zabawy, dalej „mianowanie królowej", 
tombolę i t. d, Przygrywać będą bez przerwy 
dwie orkiestry. Biletów wstępu na salę zarówno 
jak do wszystkich miejsc w amfiteatrze dostać 
można w cukierniach pp. Grossa, Kosteckiego. 
Mullera, Eotlendera, dalej w biurze komitetu 
w hotelu Langa codziennie od godziny 4 do 6 
po południu, a wreszcie w dzień reduty w ka 
sie teatralnej. Komitet, ile wiemy, dokład; 
wszelkich starań, by ku zadowoleniu publiczno
ści urządzić tę zabawę i dać jej przy spełnie
niu szlachetnego czynu użyć prawdziwej przyje
mności.

— W kasynie m iejskicm  odbędzń 
się jutro, w sobotę wieczorek z tańcami. Wstęp 
jak zwykle Początek o godzinie 8 wieczór.

f  Zmarli w ostatnich dniach: w Augs
burgu członek sejmu niemieckiego Karol Maftei, 
właściciel słynnej fabryki machin w rzeczonem 
mieście, przeżywszy lat 72: w Marsylii prozy 
dent tamtejszej Izby handlowej Aiuadee Aehard; 
w Londynie par Anglii earl of Sealfield; w Bzy- 

' senator włoski i radca stanu Kamil Trmn-

ua urządzenie chaty eskimów i dopiero na 
usilne prośby nierozważnych ustąpił na parę
dni przed zabawą.

 Sensacyjna wieść* obiegała w osta
tnich czasach całą prasę europejską. Donoszono, 
że na rozkaz prezydenta południowo-amerykań
skiej republiki Guatemali rozstrzelany został 
pewien jezuita francuski, za to, iż poważył się 
przekroczyć granicę tego kraju, gdzie jakoby 
istnieje drakońska ustawa, zakazująca tego człon
kom z g r o m a d z e n i a  Jezusowego pod karą śmierci. 
Dodawano, iż wspomniony jezuita udał się był 
do Guatemali nie w innym celu, tylko dla po
ratowania zdrowia, z porady lekarzy. Depesza, 
która w tych dniach nadeszła z Ameryki, na
zywa pogłoskę ową we wszystkich szczegółach

- - ’ i«Ay*n LI i Ir i rj-nofomnlizmyśloną, dodając, że rząd republiki Guatemali 
zaprzeczył jej po wszelkiej formie i że w ogól
ności w kraju tym niewiadomo nic o zakazie 
osiedlania się jezuitów.

-  Głód. W gubernii Samarskiej głód 
szerzy się coraz bardziej. Zboże i wszelkie za
pasy żywności są już na schyłku. Surrogaty 
chleba, któremi się żywi większość tamecznych 

q ę 1  ̂ według slow Soi (tt, L ist. są przera- 
w maco. z której wypiekany bywachleb, 

ziarnka zboża, składoweuie ma ani jednego 
jej części stanowi lebioda z rozmaitemi domie
szkami, a widok jej przypomina proszek perski 

Chleb z takiej mąki wypieczony, 
lecz rozpada podłużnemilub tabakę 

wcale, się nie kruszy,wciutt My •warstwami i jest czarny jak ziemia. IV niektó
rych miejscowościach głód staje sio przyczyną 
rozpaczliwych czynów wśród ludności. We wsi
Samowolnej

We wsi 
Mikołajew- 
z rozpaczy.

mie
betta.

Katastrofa na maskaradzie. We-
Monachium, zakoń-dług ostatnich doniesień zlw u -----

zyeic osiny z poparzimych na zabawie ma
skowej' artystów, rzeźbiarz Adolf Gorcke z Ber-

się codziennie
czył życie

mj artystów, jk m  
lina. Pogrzeby ofiar odbywają 
przy ogromnym udziale wszystkich klas ludno
ści. Lekarze szpitalni twierdzą, że nieszczęśliwe 
ofiary już w chwili przywiezienia do szpitala 
znajdowały się w takim stanie, że wszelka po- 

daremną, dlatego też tylko staranomoc była
sic O złagodzenie ich okropnych cierpień injek- 
się o lrrtrUttln. Kaistarszyz lzoyami morfiny i letnią kąpielą. Najstarszy z 
ciężko poparzonych artystów Uczył lat 3A naj
młodszy 17; obaj już nie żyją. — Dzienniki 
monachijskie opowiadają, że od dnia 13 wrze- 

1813, w którym to dniu zawalił się stary
“ ‘O rr Ą

Iwanowce w* powiecie 
skim pewna wdowa p-wh-siła się
iż nie mogła głodnym dzieciom znaleze kawałka 

Coś bardzo podobnego dzieje się także 
i w o-ubernii Ułańskiej, a chociaż tameczne 
ziemstwo roztrząsa, jeszcze kwest,yę, czy głód 
grasuje w gubernii, czy go nie ma fakta do
wiodły że głód tam nietylko się sroży. ale już 
sporoosób "wpędził do grobu. We wsi Nowej 
« Safarowekiem umarła z głodu żona Baszkira 

tiabidułły Cliamidullina i czteroletni syn Abduł- 
wa*anowa Wiadomość tę przywiózł członek 
urzędu ziemskiego p. Komar, który osobiście 
sprawdzał słuszność podania mieszkańców wsi 
Nowej proszących o pomoc. W samej tylko tej 
wiosce znajduje się 124 rodzin, uiemających ani 
funta mąki z ziarna, a posiadających jedynie 
trochę zapasów mąki z lebiody i kąkolu. We- 
dłuo- raportu Komara położenie mieszkańców 
wsi Nowej istotnie jest straszne; trzydzieści 
osób choruje z głodu, wiele już kona. reszta 
tak wychudła, że podobna jest do ciani, lub 
spuchła po wychudnięciu. Wspomniony chłopczyk 
czteroletni, męczony przez głód, odgryzł sobie 
polce u nogi. F. Komar zwiedzał izby bieda
ków i przekonał się, że tam żywią się jedynie 
placuszkami z lebiody, a i tej mąki dostać już 
dość trudno. Znaleziono trzy kobiety, które trzy 
dni nie jadły* już wcale, nawet chleba z le
biody.

O zbadaniu piram id w Sakkarze, 
ogłasza Fos.s. Ztg. obszerne sprawozdanie 
Brugschy-beja, pomocnika zmarłego niedawno 
znakomitego egiptologa i dyrektora zbiorów w 
Bulaku, Mariette-beja. Ten ostatni już w roku 
ubiegłym odkrył i odkopał wejście do trzech 
puamid w Sakkarze, lecz ciężka choroba, z 
której już nie powstał, przeszkodziła mu w ba
daniu wnętrza tychże Na dwa tygodnie przed 
śmiercią, prosił Mariette Brugscha ażeby zajął 
się w jego zastępstwie tem badaniem, w sku
tek czego tenże bezzwłocznie z bratem swoim 
udał się. na miejsce, gdzie niegdyś położone 
było starożytne Memfis. Dzisiejsza wies Sak- 
kara stanowi niejako próg pustyni, na któ- 
lej stoją wspomnioue trzy piramidy. Już Rzy
mianie usiłowali odkryć zamurowane wejścia do 
nich, by się dostać do wnętrza, jednakże bez 
skutku. O tych usiłowaniach świadczą całe 
stosy rozluzowanych z mnni kamieni, pomimo,
i:,‘ °§l'oinna icli ilość w ciągu dwudziestu wie
ków została wywieziona w różne strony jako 
materyai budowlany* Zwłaszcza ta z trzeoii pi- 
lanud, która, najwięcej jest, wysunięta ua pół
noc, mocno jest z zewnątrz uszkodzona. Brugsoh 
dostał się Jo jej wnętrza ukośnym chodnikiem, 
w którym człowiek nie może stać wyprosto
wany i który prowadzi do obszerniejszej gale- 
ryi. Bogactwo napisów staroegipskieb, pokry
wających ściany i strop owego chodnika, prze
chodzi wszystko, co dotychczas odkryto w Egi
pcie Hieroglify wykute "są w ścianach kamien
nych prostopadłemi kolumnami i jak to znać 
jeszcze, były niegdyś napuszczane zieloną bar
wą. Setki razy spotyka się wśród nich nazwi
sko owego z Faraonów, który* miał ofieyaluy 
przydomek „kochanka słońca" (Meri-ra), a któ
rego manetonijskie podania zowią Pharao Ap 
papus lub Phiops. Król ten, według podania 
tego, panować miał lat sto okrągło nad Egiptem, 
najwięcej znany i najmożniejszy władca szóstej 
clynastyi z Elefantyny. Chodnik i galerya wpro
wadziły Brugscha do właściwej krypty grobo-

śnia m m , -  ----most na rzece Izarze, nie zdarzyło się równie 
wielkie nieszczęście w stolicy Bawaryi. Inny 
dziennik powiada: Jako zły omen można teraz 
uważać, że na fatalnej chacie eskimów w sali 
maskaradowej umieszczony był przez ochoczych 
uszestników zabawy plakat z napisem: „Dziś 
wieczór jeszcze nastąpi wielki krach, jakiego 
tu nigdy dotąd nie było“. Komitet zabawy wa
hał się ze względu na bezpieczeństwo pozwolić
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do właściwej krypty 
wej, niezbyt przestronnej, przesklepionej górą 
kolosalnemi bryłami wapienia. I  tutaj pełno na 
ścianach napisów, strop zaś pokryty rzeżbio- 
nemi gwiazdami na tle czarnem. Tu. zdaje się, 
znajdować się powinien sarkofag, a może na
wet i mumia króla Faraona.

Z Izby sądowej.

(Oszustwo.)
(L.) Pod przewodnictwem p. radcy Uh le 

go rozpoczęła się wczoraj w lwowskim sądzie 
kryminalnym w obec sędziów przysięgłych roz
prawa główna, która zapewne zajmie uwagę po
wszechną przez kilkanaście dni.

Jako sędziowie przysięgli występują w tym 
procesie pp.: Bandurowski, Machnicki, Mome- 
cki, Klein Jerzy, Galambosz, Popowicz Jolles, 
Dzikowski, Szostak, Caliga, Beiner, Herter Ja
ko zastępcy Bernstein i Prugar.

Strony poszkodowane reprezentują pano
wie: dr. Majewski, dr. L. Madejski z Brzeżan 
i dr. Górecki.

Oskarżenie wnosi zastępca prokuratora dr. 
D y lew sk i.

Na ławie oskarżonych zasiada trzech o- 
skarżonych, a mianowicie:

1) Kazimierz Jan W y s o c k i ,  rodem 
z Uładowki na Ukrainie, religłi rzym. katol 
liczący 42 lat, żonaty, ojciec trojga dzieci, ofi- 
cyalista fabryki szyn w Dąbrowie górniczej w 
Królestwie l olskiem, dotychczas nieposzlakowa
ny, obecnie w więzieniu śledczera. Obrońca ie°*o 
jest dr. Siterski.

-) Leon i  o p i e l ,  rodem ze Lwowa, 
wyznania mojżeszowego, liczący 41 lat, żonaty, 
ojciec pięciorga dzieci, agent handlowy we 
Lwowie. sądownie niekarany, a pozostający 
na wolnej stopie za złożeniem kaucyi w kwocie 
5000 zł Broni go dr. Jackowski.

3) Wincenty K n i a z i o ł n e k i ,  li
czącą lat 6.1, żonaty, ojciec 3 dzieci, c k. no- 
taiyusz w Eohatynie, nieposzlakowany* sądownie, 
pozostający ua wolnej stopie; obrońca jego jest 
dr. Lubiński.

Prokuratorya państwa oskarża Kazimie
rza Jana y s o c k i e g o o zbrodnię oszu
stwa z §§. 197 i 201, lit. a) ust. kani. po
pełnioną przez sfałszowanie podpisu swego ojca 
Floryana Wysockiego, właściciela dóbr fłreho- 
rowa na 7 wekslach, z których dwa opiewały na 
3.000 zł., dwa na 4.000 zł., a trzy na 5.000 
zł., dalej przez sfałszowanie podpisu swego oj
ca. na pełnomocnictwie z daty Bukaczowce 13 
grudnia 1874. na podstawie którego zaciągnął 
w galicyjskim banku kredytowym pożyczkę w 
kwocie 20.000 zł. na hipotekę siedmiu” ósmych 
części dóbr Hrehorowa.

Leona P o p i e l a  oskarża c. k. proku- 
raterya o zbrodnię oszustwa z §§. 197 i 200, 
ust. karn, popełnioną tym sposobem , iż wie
dząc, że podpis Floryana Wysockiego na peł
nomocnictwie z daty Bukaczowce 13go grudnia 
1874 przez Kazimierza Wysockiego zos :ał sfał 
szowany, w zeznaniu aktu notaryalnogi z dnia 
26 stycznia 1875 przez Kazimierza Wysockiego 
czynny wziął udział, a następnie prawa swoje 
jako rzekomego wierzyciela pożyczki 20.000 zł., 
wypływające z powyższego pełnomocnictwa i 
aktu notaryalnego przelał na rzecz tego banku 
w stanie biernym dóbr Hrehorowa.

Wincentego K n i a z i o ł u c k i e g o  
oskarża prokuratorya o zbrodnię, nadużycia wła
dzą* urzędowej z §§. 101 i 102, lit. b) ustawy 
karnej z powodu, iż legalizując weksle i pełno
mocnictwo w klauzulach legalizacyjnych w peł
nomocnictwie i w protokołach legalizacyjnych 
poświadczył nieprawdziwą okoliczność, iż do- 
kume.nta własnoręcznie podpisał w jego obec
ności Flory an Wysocki.

Nareszcie oskarża prokuratorya państwa 
Kazimierza Jaua W y s o c k i e g o  o współ- 
wine w zbrodni nadużycia władzy urzędowej z 
paragrafów o, i 01 i 102 lit. b) ust. karn. po
pełnioną przez to, iż spowodował Wincentego 
Kniaziołuckiego do poświadczenia wzmianko
wanych nieprawdziwych okoliczności.

Obszerne umotywowanie oskarżenia po
dajemy w streszczeniu : Floryan Wysocki, pier
wotnie właściciel całych dóbr Hrehorowa, ko
chał najbardziej swego syna Kazimierza Jana, 
i już w roku 1857 w*ydzielił z swych dóbr 
ósmą część i jemu ją darował. W administra- 
cyi majątku swego był p. Fi. Wysocki bardzo 
przezorny. Na dobrach, których wartość wyno
siła około 200 000 zł. ciężyło ogółem zahipo- 
tekowanych długów 51.500 zł. Dnia 18 stycz
nia 1875 zmarł Floryan Wisocki u swego zię
cia Jana Kantego Kirchmajera w Krakowie, zo
stawiwszy testament, z którego wypływa, że 
prócz kilku długów prywatnych , które testa
ment wymienia, nie miał żadnych innych. W 
testamencie przekazał zmarły synowi Kazimie
rzowi Janowi, jako uniwersalnemu spadkobier
cy, wypłatę (oprócz długów zaliipotekowauych) 
następujących jeszcze długów: p. Władysławo
wi Szynglarskiem u sześć sztuk akcyj kolei po
łudniowej; Kazimierzowi Stechlińskiemu 2.500 
zł. w obligacyach pożyczki narodowej z r. 1854,
1000 zł. w jednej obligacyi indemnizacyjnej i 
3000 zł. w gotówce; Maryi Wacławie z Gro
dzickich Wysockiej, żonie Kazimierza, 10.000 
rubli srebrem, nareszcie Maryi z Popielów Wy
sockiej 3.000 zł. Nadto, włożył ś. p.  Floryan 
Wysocki na syna obowiązek spłacenia reszty 
bardzo licznego rodzeństwa, a mianowicie po
lecił tytułem legatów wypłacić: Stefanowi Wy
sockiemu 5000 z ł.; Jadwidze Kirchmayerowej 
3.000 z ł . : Klaudyi Szynglarskiej 4.000 z ł . ; 
Dorocie Girtlerowej 7.000 zł.; Piotrowi Wy
sockiemu 7000 zł.; Markowi Wysockiemu 9000

zł. i Bolesławowi Wysockiemu jako legitymę 
5000 zł.

Przy sporządzaniu testamentu ś. p. Flo
ryan zupełnie był przytomy, a z zeznań bardzo 
licznych świadków wypływa, że nie miał ża
dnych długów wekslowych i nie dawał niko
mu pełnomocnictwa do zaciągania długów na 
hipotekę dóbr Hrehorowa

Zaraz po śmierci ojca przeniósł Kazi
mierz Wysocki nietylko swą własność ósmej 
części Hrehorowa, ale nadto także wszystkie 
prawa do spadku ojcowskiego na żonę swoją 
Maryę Wacławę, a uczynił to — jak sam przy
znaje — w tym celu. ażeby uwolnić się od 
możliwych nagabywań legataryuszów. Ale za
raz też posypały sie nakazy płatnicze jak z 
rogu obfitości a prócz tego rozpoczęło sie nisz
czenie dóbr na wielką skalę.

O tej gospodarce dowiedzieli się legata- 
ryusze dopiero wówczas, gdy hipoteka dóbr 
Hrehorowa była już prawie całkiem wyczerpa
na. Przy sprzedaży tych dóbr uzyskano ledwie 
133.020 zł., a i to wszystko poszło na spłatę 
długów zakipotekowanych, tak , że prócz lega
tów Stefana i Bolesława Wysockich, którzy te 
legata jeszcze poprzednio w drodze sprzedaży 
odstąpili, na spłacenie reszty legataryuszów a 
to tak wierzycieli ś. p Floryana Wysockiego 
jakoteż jego dzieci, zgoła nic nie zostało.

Jeszcze za życia swego ojca Kazimierz 
Wysocki przeciążył ogromnie swoją ósmą część 
Hrehorowa, a nie mając już zgoła kredytu, 
chwycił się nielegalnego środka i zaczął fał
szować podpisy swojego ojca, skłaniając e. k. 
notaryusza Kniaziołuckiego do ich legalizowa
nia. W skutek tej manipulacyi zostali narażeni 
na znaczną stratę w pierwszym rzędzie sam 
Floryan Wysocki a względnie jego masa spad
kowa a następnie nabywcy weksiów.

Przechodząc do pojedynczych szczegółów, 
rozbiera expose p. prokuratora fakt co do we
kslu z daty Lwów 17 października 1874 na 
5000 zł., eskoutowanego w gal. banku kredy
towym. Weksel ten nie został w terminie za
płacony; gal. bank kredytowy, uzyskawszy już po 
śmierci Fi. Wysockiego nakaz zapłaty, prenoto- 
wał sumę 5000 zł. w stanie biernym dóbr 
Hrehorowa. Przy zaciąganiu dalszej pożyczki 
w kwocie 20.000 zł. w tym samym ban
ku, na hipotekę Hrehorowa, przedłożono oska
rżonemu przy zrealizowaniu tej pożyczki także 
weksel na 5000 zł. do zapłaty, i suma ta 
została istotnie potrąconą od pożyczki. Kazi
mierz Wysocki nie postarał się w banku o 
kwit spłaty sumy wekslowej 5000 zł. a wzglę
dnie o deklaracyę ekstabulaeyjną, lecz przeciw
nie wyjednał w gal. banku kredytowym cesyę 
zahipotekowanej pretensji 5000 zł. na dr. Bal- 
ka, i za pośrednictwem Leona Popiela i Izaaka 
Handa sprzedał tę cedowaną pretensyę Markuso
wi Friinkiowi wprowadzając go w błąd co do 
autentyczności podpisu Floryana Wysockiego ua 
wekslu.

W kwestyi pełnomocnictwa z sfałszowanym 
podpisem Flor. Wysockiego, podnosi oskarżenie 
że zostało sporządzone za życia ś. p. Floryana 
Wysockiego, przed jego wyjazdem do Krakowa. 
Pełnomocnictwem tem upoważnia ojciec Kazi
mierza do zaciągnięcia na hipotekę dóbr Hre
horowa pożyczki w kwocie 20.000 zł. Plenipo
tencję układał notaryusz p. Kniaziołucki, któ
ry poświadczył, iż w jego obecności podpisał 
się własnoręcznie p. Floryan Wysocki. Tym
czasem z zeznań samych oskarżonych wypływa, 
że FI. Wysocki pełnomocnictwa własnoręcznie 
nie podpisywał i że podpis pochodzi z ręki Ka
zimierza \Vysoekiego. Na podstawie tego sfał
szowanego pełnomocnictwa zeznał Kazimierz 
Wysocki w swojem i ojca swego imieniu d. 26. 
stycznia 1875, w obec notaryusza p Kniazio
łuckiego rzekomo w Rohatynie akt notaryalny 
na pożyczkę. 20.000 zł., niby pobraną od Leo
na Popiela, przyznając prawo hipoteki na do
brach Hrehorów, należących już do masy spad
kowej. W akcie notaryalnym występuje Leon 
Popiel tylko pozornie jako wierzyciel. W trzy 
dni po spisaniu aktu notaryalnego zeznał Le
on Popiel w obec ces. król. notaryusza pana 
Kwaśnickiego we Lwowie cesyę, mocą któ
rej wszystkie prawa aktu notaryalnego przele
wa na galic. bank kredytowy. Na nodstawie 
tych dokumentów zaintabulował Popiel 20.000 
zł. z 24 procentami na rzecz gal banku kre
dytowego w stanie biernym Hrehorowa, a do
piero, gdy intabulacya bez wiedzy rzeczonego 
banku została dokonaną, zaczął Izaak Hand w 
imieniu Kazimierza Wysockiego starać się w 
banku o zrealizowanie pożyczki. Bank zgodził 
sie na zrealizowanie dopiero na usilne prośby 
dr. Balka i po przystąpieniu Maryi Waeławy 
Wysockiej, żony Kazimierza, do wspomnionej 
pożyczki. Pani Wysocka złożyła d. 24. lutego 
1375 deklaracyę na podstawie której kwota 
20.000złr. także ua jednej ósmej części Hreho
rowa została zaintabulowaną. Ale ta hipoteka 
nie dawała już żadnego pokrycia, a cały ciężar 
pożyczki % '.000 zł. spadł wyłącznie na hipote
kę dóbr Hrehorowa.

MT dalszym ciągu swojego expose prowa
dzi prokuratorya dowód, że Leon Popiel miał 
dokładną wiadomość, iż podpis Floryana Wy
sockiego na pełnomocnictwie był sfałszowany 
ze mimo to przynaglał do zeznania aktu nota
ryalnego z 26 stycznia 1875 na podstawie sfał
szowanego pełnomoenictwa; że zarządził inta- 
bulacyę pożyczki 20.000 zł. na rz"ecz banku 
kredytowego w stauie biernym Hrehorowa, a
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wszystko to czynił w tym celu, ażeby z wyzy
skanej pożyczki wyciągnąć dla siebie jak naj
większe korzyści, t. j. pokryć przedewszystkiem 
swoje wekslowe pretensye, jakie miał do Kazi
mierza Wysockiego, a które wynosiły kilkana
ście tysięcy zł. (0. d. n )

G O S P O D A R S T W O  i H A N D E L
Galicyjskie Towarzystwo kre

dytowe ziemskie.

IV.
( i . )  Czwarte z rzędu i ostatnie posie

dzenie delegatów odbyło się wczoraj z rana 
pod przewodnictwem p. S z u m a ń c z o -  
w s k i e g o.

P. V i v i e n , nawiązując do swojego 
przemówienia na poprzedniem posiedzeniu w 
kwestyi obniżenia stopy procentowej od pro- 
wizyi zwłoki, oświadcza, że po wysłuchaniu 
zdań delegatów i dyrekcyi uważa za rzecz 
stosowną zmodyfikować pierwotny swój wnio- 
sek i zaleca przyjęcie następującego: „Ogól
ne zgromadzenie wyraża życzenie, aby dy- 
rekcya obliczała o ile możności jak najniż
szy procent zwłoki.11 Motywując ten wnio
sek polemizuje mówca z zapatrywaniami wy- 
głoszonemi przez rozmaitych mówców na po
przedniem posiedzeniu. I tak powiedział po
między innymi p. Abrahamowicz, że nie na
leży obniżać stopy procentowej od prowizyi 
zwłoki, ponieważ jest wielu, nawet zamożnych 
właścicieli, którzy nie płacą punktualnie rat, 
albowiem opłacając niską prowizyę zwłoki w 
Towarzystwie, wolą swoje kapitały fruktyfiko- 
wać w inny, rentowniejszy sposób i na tem 
wychodzą dobrze. Mówca jest zdania, że ta
kich zamożnych właścicieli d ó b r, robiących 
w taki sposób dobre interesa. jest co naj
więcej kilkunastu na s tu , dlaczegóż więc 
dla tych kilkunastu gnębić ogół? Cyfry są naj
wymowniejszym dowodem, jak olbrzymim 
ciężarem są te prowizyę zwłoki dla ogółu 
dłużników i jak znacznie wzmagają się do
chody Towarzystwa z opłaty tych prowizyj. 
I tak n. p. w r. 1873 miało Towarzystwo z 
opłaty prowizyi zwłoki przez opieszałych dłu
żników tylko 25 055 zł. dochodu a już w r. 
1877 wzmogła się ta suma do wysokości 
46.430, w' roku zaś zeszłym wynosiła 88.434 
zł. Cyfry te są dalej dowodem, że wysokość 
prowizyi zwłoki nie wpływa bynajmniej na 
zmuszenie opieszałych dłużników do uiszcza
nia rat w terminach.

Hr. R u s s o c k i  w imieniu dyrekcyi 
oświadcza, że przyjmuje powyższy wniosek 
p. Viviena, i że dyrekcya starać się będzie 
w miarę możności obniżać prowizyę zwłoki. 
Dla wyjaśnienia dodaje mówca, że począwszy 
od r. K 74 dochody Towarzystwa z opłaty 
prowizyi zwłoki przez opieszałych dłużników 
wzmogły się jedynie dlatego, iż wzmogły się 
także pożyczki o 18 milionów. Pomiędzy no
wymi dłużnikami Towarzystwa jest wielu ta
kich, którzy po zaciągnięciu pożyczki zapła
cili tylko pierwszą ratę a potem przez dwa 
lata i więcej nie zapłacili ani centa. Dyre
kcya nie może zanadto zniżać stopy procen
towej od prowizyi zwłoki, bo musi się sto
sować do targu pieniężnego. W tej chwili 
jest pieniądz tani i dyrekcya może go mieć 
tanio, ażeby w zastępstwie opieszałych dłu
żników uczynić zadość zobowiązaniom To
warzystwa, t.. j. zapłacić kupony od listów 
zastawnych. W tej chwili zatem może dyrekcya 
obniżyć prowizyę zw łoki, ale nie może tego 
uczynić w czasach, w których sama płaci 6 
i 7 od sta.

Po tych wywodach przyjęło zgroma
dzenie wniosek p. V i v i e n a jednogłośnie.

P Bolesław A u g u s t y n o w i c z  prze
dłożył do uchwały dwa w nioski: Pierwszy 
opiew a: Poleca się osobnej komisyi z 5 de
legatów łącznie z dyrekcya, aby odpowied
nio do §§. 48, 51 i 57 statutów, wyrobiła 
regulamin taki, iżby w przyszłości środek se- 
kwestracyi raóg; być bardziej praktykowany 
a niżeli to dotychczas mogło mieć miejsce 
i ażeby komisya wraz z dyrekcya wnioski 
swoje przedłożyła XIX ogólnemu zgroma
dzeniu.‘-

P. Augustynowicz uzasadnia swój wnio
sek, jak następuje: Przeciw opieszałym dłuż
nikom zarządza dyrekcya na mocy statutów 
sekwestracyę dochodów, która w dalszej kon- 
sekwencyi prowadzi do licytacyi i wywła
szczenia dłużnika. Towarzystwo kredytowe 
ziemskie ma w całym kraju swoje organa, 
a mianowicie ma wydziały okręgowe ; owoż 
chodzi o to, ażeby zamiast w drodze sądo
wej lub politycznej wprowadzać sekwestra na 
majątek opieszałego dłużnika, działać prze
ciw "takim dłużnikom przez sekwestratorów 
obywatelskich z łona wydziałów okręgowych.

Hr. R u s s o c k i  wypowiada zapatrywa
nia dyrekcyi na ten wniosek. Już w roku 
1873 poruszył tę sprawą ówczesny delegat 
dr. Zbyszewski i wnioski jego doprowadziły 
do zmiany statutów a mianowicie paragrafy za
cytowane przez p. Augustynowicza są właśnie

tego wynikiem. Na podstawie tych paragrafów 
ma dyrekcya w ręku dwa sposoby działania 
przeciw opieszałym dłużnikom , to jest może 
prowadzić egzekucyę polityczną albo sądową. 
Dyrekcya wybiera prawie zawsze egzekucyę 
polityczną, bo sądowa droga jest uciążliwą, 
rozwlekłą i kosztowną. Zdarza się także, że 
wzywamy sąsiadów opieszałych dłużników , a- 
żeby na rzecz Towarzystwa ściągali dochody 
restaneyonaryusza, ale ta droga prowadzi 
najmniej do celu, bo trudno znaleźć takich 
obywateli, którzyby się podjęli roli sekwe
stratorów wobec swoich sąsiadów. Mówca 
jest tedy zdania, że wniosek p. Augustyno
wicza nie doprowadzi do żadnego celu.

P. V i v i e n  popiera wniosek p. A ugu
stynowicza; jest w nim głębsza myśl, dążą
ca do ratowania podupadłych właścicieli dóbr. 
W Tarnopolskiem zawiązała się już nawet 
spółka, która ma to samo na ce lu , do cze
go zdąża ostatecznie wniosek p. Augustyno
wicza..

P. S t a r o  w i e j s k i  nie może dopa
trzeć żadnego celu w wniosku p. Augustyno
wicza. Do ratowania podupadłych rolników 
potrzeba pieniędzy, pieniędzy i jeszcze raz 
pieniędzy, a nie sekwestratorów ; mówca pro
ponuje przejście do porządku dziennego nad 
powyższym wnioskiem.

P. W  a j g a r t : Wniosek p. Augusty
nowicza jest zbyteczny, bo dyrekcya ma już 
dość środków w ręku. zapomocą których 
może działać przeciw niepunktualnym dłuż
nikom. Właściwem jest także wprowadzenie 
sekwestratora w drodze sądowej, która nie 
jest znowu tak bardzo kosztowną i rozwlekłą. 
Niemcy nauczyli nas, w jaki sposób brać się 
do dzieła. Oto n. p. wiedeńska kasa oszczęd
ności przysyła sekwestratora sądowego, ściąga 
swoje należytości a przytem nie wywłaszcza 
dłużnika. Dyrekcya Towarzystwa powinna 
robić użytek z sekwestracyi i niedopuszczać, 
ażeby zaległości wzrastały, bo właśnie takie 
wzrastanie zaległości przyprawia dłużnika o 
zgubę. Mówca czyni tedy wniosek: . wzywa 
się dyrekcyę, aby robiła użytek z prawa 
wprowadzania sekwestra już po niezapłaceniu 
drugiej ra ty11.

Hr. R u s s o c k i  wskazuje przykładami, 
że prowadzenie sekwestracyi za pośrednictwem 
c. k. starostw jest dla Towarzystwa korzyst
niejsze. W  jednym wypadku miało Towa
rzystwo wspólnie do działania z Tarnowską kasą 
oszczędności, która wprowadziła sekwestra 
sądowego. Rezultat był taki, że sekwesir po 
zwolił na wyrąbanie lasu, nastąpiło zdopre- 
cyonowanie majątku, kasa oszczędności na
była majątek i dopiero teraz odbiera Towa
rzystwo swoją należytość. Przy sekwestraeyach 
politycznych, gdzie rzecz sama idzie raźniej, 
nie rr ogłaby nastąpić taka zwłoka w odebra
niu należytości.

P. A u g u s t y n o w i c z  nadmienia, że 
wnioskiem swoim o niczem jeszcze nie prze
sądza. Domaga się tylko, ażeby wniosek był 
przekazany specyalnej komisyi, która wspól
nie z dyrekcya zastanowi się nad nim i wska
że sposoby i środki, zapomocą których da
łoby się wprowadzić instytucyę sekwestrato
rów obywatelskich. P. Starowiejskiemu od
powiada mówca, że gdy projektowana przez 
niego instytueya wejdzie w Zycie, to znajdą 
się także pieniądze, zapomocą których da
łoby się uratować niejednego obywatela pod
upadłego materyalnie.

Po przemówieniu jeszcze kilku innych 
mówców nad stroną formalną tej sprawy, 
przyjęło zgromadzenie wniosek p. Augusty
nowicza i wybrało komisyę ad hoc złożoną 
z pp. hr. Koziebrodzkiego Justyna, hr. Mie
czysława Reya, Viviena, dr. Kraińskiego i 
Augustynowicza,

Drugi wniosek p. B. A u g u s t y n o w i c z a  
opiewa: „Upoważnia się dyrekcyę, aby po 
zbadaniu statutów utworzyć się mającego 
Banku rolniczego (stowarzyszenia zarejestro
wanego z ograniczoną poręką) ulokowała 
w tem Towarzystwie z funduszów Tawarzy- 
stwa kredytowego sumę 5,600 zł. t. j. ażeby 
wzięła 25 udziałów po 200 zł.11 Charaktery
zując w motywach swoich powstającą nową 
instytucyę, nadmienia p Augustynowicz, że 
nie jest na zysk obliczoną, że trudnić się 
będzie wyłącznie interesami komisowemi, a 
więc nie zagraża jej żadna strata. Wiadomo 
wnioskodawcy, że § 78 statutów Towarzy
stwa kredytowego stoi na przeszkodzie udzia
łowi w instytucjach finansowych bez nale
żytej gw arancyi, ale w niniejszym wypadku 
nie zachodzi taka przeszkoda, bo Bank rol
niczy nie będzie instytueya spekulacyjną. 
Wymieniony powyżej paragraf wskazuje dy
rekcyi ogólnikowo, „że fundusze swoje może 
lokować zyskownie.11 Chodzi więc głównie 
o to, aby fundusz był istosnie zyskownie 
ulokowany; Bank rolniczy wypłacać będzie 
swoim członkom dywidendę a więc Towa
rzystwo. lokując w nim swój kapitał, będzie 
miało odpowiedni zysk.

Komisarz rządowy dr. P  o d 1 e w s k i u- 
prasza p. przewodniczącego, ażeby uchylił z 
pod obrad ten wniosek. P. Augustynowicz 
interpretuje mylnie n etylko statut Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego, ale także sta
tut banku rolniczego. Ta nowa instytueya, 
mająca teraz powstać, jest stowarzyszeniem 
zarejestrowanem, którego członkowie odpo

wiadają nietylko swoim udziałem rzeczywi
ście wpłaconym, ale nadto udziałem wpłaco
nym a przez pięć pomnożonym. Tak więc 
członek, biorący jeden udział, nie odpowiada 
tylko sumą 200 złr., którą wpłacił, ale wła
ściwie sumą 1000 złr., „bo po za udziałami 
stoi pięciokrotna odpowiedzialność1'. Owóż 
Towarzystwo kredytowe, biorąc 25 udziałów 
nie odpowiadałoby tylko sumą 5000 zł., lecz 
właściwie sumą 25.000 złr. Zgromadzenie 
nie ma tedy prawa uchwalać takiego wnio
sku, a komisarz rządowy z obowiązku swego 
musiałby zasystować taką uchwałę, jako prze
ciwną statutom.

Dyrekcya udaje się na ustęp a po chwili 
ogłasza hr. R u s s o c k i ,  że podziela najzu
pełniej zapatrywania dr. Podlewskiego i że z 
żalem musi oświadczyć, iż wniosek p. Au 
gustynowicza w razie przyjęcia przez Zgro
madzenie nie mógłby być wykonany.

Liczni mówcy zabierają głos, aby za
stanowić się nad kwestyą, czy komisarz rzą
dowy ma prawo uchylić z pod obrad pewien 
wniosek. Wszyscy wyrażają przekonanie, że 
ma on tylko prawo '/asystować uchwałę sprze
ciwiającą się statutom. Do tego zapatrywania 
przychylił się także dr. Podlewski, przyczem 
nadmienił, że wezwanie swoje wystosował 
tylko do przewodniczącego a nie do Zgro
madzenia, i że w ogóle nie miał zamiaru 
krępować swobodnej dyskusji.

P. A u g u s t y n o w i c z  uprasza Zgro-* 
madzenie, aby przyjęło jego wniosek. Jeżeli 
komisarz rządowy zasystuje powziętą uchwa
łę, to dyrekcya wniesie rekurs do wys. N a
miestnictwa a mówca ma nadzieję, że ta in
stancja nie będzie miała nic przeciw temu, 
aby Towarzystwo kredytowe ziemskie jako 
takie przystąpiło do Banku rolniczego z pew
nym udziałem. Ponieważ jednak chodzi tu tak
że o wysokość kwoty, przeto modyfikuje mów
ca pierwotny swój wniosek o tyle, iż żąda, 
ażeby Towarzystwo wzięło tylko pięć udzia
łów po 200 złr. co reprezentowałoby sumę 
1000 złr. a względnie z uwagi na pięcio
krotną odpowiedzialność sumę 5000 złr.

Przy głosowaniu oświadczyło się 21 
delegatów za wnioskiem p. Augustynowicza 
a 25 przeciw temu wnioskowi. Wniosek wiec 
upadł.

W końcu upoważniło Zgromadzenie dy
rekcję do zamianowania jednego oficjała ma
nipulacyjnego z płacą roczną 1200 złr. i na 
tem zakończono posiedzenia XVIII ogólnego 
zgromadzenia delegatów.

OSTATITIA
W sprawie d e m i s y i hr. E u 1 e n - 

b u r g a zaprzeczono wszelkim doniesieniem 
o jego następcy, ponieważ nie wiadomo je 
szcze czy usunie się istotnie. Cesarz ży
czy sobie, żeby pozostał, nie mógł zatem 
myślió o jego następcy. Mimo to ze wszy
stkich dzienników pruskich jedna tylko Post 
wierzy w momośó pozostania ministra spraw 
wewnętrznych, który mając teraz nawet for
malny powód ustąpienia, wskutek uchwały 
izby w sprawie ustawy o przynależności, w 
której wotum wypadło wbrew wyrażonemu 
przez komisarza rządowego Breichitscha w i- 
mieuiu rządu zapatryw aniu, tembardziej me 
będzie chciał c fn ą ć  swego podania. Donoszą 
nawet, że hr. Eulenburg nie przyjął propo
nowanego mu dłuższego urlopu, lecz obstaje 
przy żądaniu zupełnego uwolnienia od obo
wiązków i zamierza usunąć się do swoich 
dóbr na cały czas, dopóki ks Bismark pia
stować będzie urząd kanclerza. W każdym 
razie rozstrzygnięcie tej kwestyi nastąpi do
piero po zaślubinach ks. Wilhelma. Dzienni
ki przychylne Eulenburgowi — a niektóre o- 
kazują dla niego przychylność jedynie przez 
niechęć do ks. Bismarka — radzą mu ażeby 
pamiętał o losie swoich kolegów, którzy w 
podobny sposób przez Bismarka zostali wy
rugowani i żeby raczej zaraz cofnął się za
szczytnie niż trzymał się stanowiska, na któ- 
rem mógłby tylko wegetować.

Wiadomość o zamierzonej d e  m i s y  i 
hr. S to l  lb er g a - W e r  n i g e r  o d e , za
stępcy kanclerza, nie potwierdziła się.

Dzienniki francuskie uważają, że m o- 
w a G a m b e t t y  nie podniesie jego uroku 
we F ran c ji, ale że za pokojowe zapewnie
nia należy mu się wdzięczność. Organa ra
dykalistów i intransygentów zarzucają Gam- 
becie, że grał komedyę, a większości izby, 
że złożyła dowód służalstwa. Temps powiada, 
że mowa Gambetty będzie miała ten naj
ważniejszy skutek, iż kwestya pokoju i woj
ny , skutkiem złożonych przez mówcę sta
nowczo pokojowych oświadczeń , usuniętą zo
stanie z programów wyborczych.

Standard zapewnia stanowczo, że rząd 
angielski nie wniesie bilu o posiadaniu broni, 
lecz zaraz przystąpi do przedłożenia b i l u  
r e f o r m y  a g r a r y j n e j  w I r l a n d y i .

D aily News donoszą, że w Cork wła

mano się ao magazynu prochowego i zrabo
wano znaczną ilość prochu.

Do Timesa donoszą z Bombaju, że 19 
oskarżonych o s p r z y s i ę ż e n i a  w K o l a -  
poor ,  mańce na celu wymordowanie Euro
pejczyków, uznano w innym i, ogłoszenie wy
roku zostało jednak odroczone.

vV w o j n i e  z B c e r a m i  nastąpiła chwi
lowa pauza. Spodziewaną jest stanowcza bi
twa pod Laingsneck, w której Anglicy wró
żą sobie zwycięztwo.

Bukarester Tagblatt donosi, że podanie 
się do d y m i s y i  m i n i s t r a  Bo e r  esc  u nie 
zostało przyjęte ani przez księcia, ani przez 
radę ministrów.

Serbski minister wojny Leszjanin za
mierza cofnąć przedłożony skupczynie p r o  - 
j e k t  r e o r g a n i z a c y i  a r m i i  s e r b 
s k i e j ,  ponieważ budżet jest przeciążony, z 
powodu wydatków na budowę kolei"i urzą
dzenie banku narodowego.

W  Konstantynopolu odbyła się wielka 
rada ministrów pod prezydencyą sułtana ce
lem ułożenia odpowiedzi na noty jednoczesne 
ambasadorów w s p r a w i e  g r e c k i e j .  Na
leży się spodziewać, że odpowiedź dopiero za 
kilka dni nastąpi.

Rząd turecki zamówił w Stanach 
Zjednoczonych 30 milionów ładunków, któ
re mają być dostawione w ciągu trzech mie
sięcy.

Rząd grecki zawarł z towarzystwem 
Elliniki Atmoploia uk ład , mocą którego to
warzystwo to odstępuje rządowi wszystkie 
swoje okręty na wypadek wojny do trans
portów i użytku wojennego.

Urządzenie trzech wielkich magazynów 
wojennych w M issolunghi, w Chalcis i w 
porcie pirejskim ma być wkrótce ukończone.

T E L E G M IY  GAZETY LWOWSKIEJ
W ied c fi, 24 lutego. Izba,  d e 

p u t o w a n y c h .  Prof. K r e j c z y składa 
przyrzeczenie poselskie. H e r b s t  składa 
mandat członka komisyi sprawiedli
wości. Ks. L o b k o w i c z  oświadcza, 
że wszystkie petycye w sprawie po
datku gruntowego będą wkrótce w ko
misyi podatkowej dokładnie roztrząsa
ne. Petycya górno-austryackiego W y
działu krajowego o odrzucenie ustawy
0 ogólnej kwocie podatku gruntowego 
została w całości przyjętą do stenogra
ficznego sprawozdania, a to na wniosek 
S c h a u p a , który oświadczył, że zo
stała ona przez oba stronnictwa jedno
głośnie uchwaloną. Projekt ustawy o 
objęciu kolei Zachodniej w zarząd pań
stwa przekazany został komisyi kolejo
wej. F r  i e d m a n n krytykuj e układ za
warty między rządem a Towarzystwem 
tej kolei. Następnie podjęto dalsze roz
prawy nad wnioskiem szkolnym L i e n- 
b a c h  e r  a. Hofer przemawiał za za
trzymaniem 8 letniego obowiązku szkol
nego. Następnie zabrał głos minister 
oświaty baron C o n r a d .  (Mowę jego 
w obszernem streszczeniu znajdzie czy
telnik poniżej; Red.) Po tej mowie 
zamknięto dyskusyę, i wybrano na 
mówców generalnych dep. S u e s s a
1 O z e l a k o w s k i e g o .  Ten ostatni 
przemawiał przeciw wnioskowi mniej
szości, oświadczając, że on i jego przy
jaciele polityczni uważają obecną ustawę 
szkolną za niesprawiedliwą wobec po
jedynczych klas ludności, krajów i na
rodowości. Prawica ma to silne prze
konanie , że większa część kwestyj 
szkolnych musi być pozostawioną kom- 
petencyi sejmów krajowych. Dep. S uess 
ubolewa nad stanowiskiem zajętem w 
tej sprawie przez ministra oświaty, 
który gotów jest istotę ustaw poświę
cić dla formy. Mówca poprzedni jasno 
wyłożył, że prawica pragnie tylko po
większenia autonomii sejmów w dro
dze ustawy. Wywody wnioskodawcy 
jak i ministra sprzeciwiają się wprost 
postanowieniom ustawy szkolnej pań-
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wniosku komisyi.
Przyszłe posiedzenie w piątek.
W ied eń , 24 lutego. M o w a  mi 

n i s t r a  oś wi ecen i a  tak opiewa w 
obszernem streszczeniu: Zabieram głos, 
aby zaznaczyć stanowisko rządu wobec 
przedłożonej sprawy, chociaż znane już 
są oświadczenia rządu w tej mierze 
złożone. Sprawozdawca mniejszości po
wiedział, że oświadczenia rządu zawie
rają wobec jego dzisiejszej opinii 
sprzeczności i niekonsekwencye. Zabie
ram głos, aby dowieść, że tak nie jest, 
że nie ma sprzeczności między oświad
czeniem rządu, że 8-letni obowiązek 
uczęszczania dzieci do szkoły uważa 
za konieczną zasadę ustawodawstwa 
szkolnego, a dalszem oświadczeniem, iż 
nie sprzeciwia się wnioskowi większo
ści. Przeciwnie, jedno oświadczenie 
wypływa koniecznie z drugiego. Rząd 
nie uważa tej sprawy ani za polityczną 
ani za prawno-państwową, lecz widzi 
w niej kwestyę. w której interesa szkoły 
łączą się z interesami ekonomicznemu 
Jeżeliby istotnie zachodziła sprzeczność, 
to dałaby się spostrzedz także między 
ustawą a dotychczasową akc}7ą rządu 
w sprawie ulżenia 8-letniego obowiązku 
posyłania dzieci do szkoły. Nie widzę 
w tem nic niezgodnego z ustawą i za
strzegam się przeciw opinii wniosku 
mniejszości w tej mierze. Szkolnictwo 
nie jest instytucyą, któraby od czasu 
do czasu w nowej postaci w gre 
wchodzić miała. Ustawa szkolna nie 
może być jak traktat handlowo-cłowy 
wykonaną w dniu ogłoszenia. Od r. 
1774, kiedy zaledwie 24 °/0 dzieci do

i

u jdowca prosi o odrzucenie j z prawicy.) Odpowiadając na rozmaite
zapytania oświadcza minister, że spra
wozdania z prowincyj zawierają różne 
daty co do dwóch ostatnich klas wie
ku szkolnego, wszystkie jednak zga
dzają się w tem, że przeważna wię
kszość prowincyj domaga sie znacznej 
ulgi. Ośmioletni obowiązek szkolny mo
żna uważać za wprowadzony w życie 
tylko o tyle, że przyznane już teraz 
ulgi zapobiegły znacznej liczbie zaża
leń. które jednakowoż podniosłyby się 
na nowo, skoroby te ulgi uchylone 
zostały. Stosuje się to także do wiej
skiej ludności w Salzburskiem z wy
jątkiem samego miasta, tudzież mniej
szych miast i zamożnych grnin wiej
skich, gdzie ośmioletni obowiązek szkol
ny został rzeczywiście wprowadzony 
w życie. Sprawozdania owe są tylko 
jednem ogniwem dochodzeń, jakie mi
nisterstwo oświaty zarządziło, aby uzy
skać jasny i objektywny pogląd na 
stan rzeczy, i które dopiero spostrze
żeniami z r. 1880 zamknięte zostaną. 
Rezultat tych dochodzeń mógłby wpraw
dzie nasunąć pytanie, dlaczego sam 
rząd nie wystąpił z przedłożeniem, 
któreby usunęło powody do zażaleń i 
dlaczego ulgom nie nada ustawniczej 
formy, gdy przecież forma administra
cyjna nie może trwać zawsze, lecz 
jest tylko przejściową. Rząd zajmie sie 
w swoim czasie tą kwestyą. nie bę
dzie jej jednak traktować ze stanowi- 

j  ska politycznego ani prawno - polity
cznego. tylko ze stanowiska czysto eko
nomicznego. Dzisiaj nie chodzi już 
o to. czyli należy mniej nauczać, niż 
to ustawy szkolne przepisują, ale o to.

szkoły uczęszczało, i począwszy od | czyli równej miary oświaty nie ino 
pierwszej ustawy o obowiązku posyła,-1 żnaby uzyskać tańszym kosztem bez
ma dzieci do szkoły z r. 1781 zwolna' ' ' ' " -------1 — «' "•--------
postępowano naprzód do ustaw szkol-

Z r j ol?oJi) 1 Chcieć usta-
„ z r. 1868 od razu wprowadzić w 

życie z pominięciem wszelkich trudno
ści, znaczyłoby tyle, co wyrządzić jej 
największą ujmę. (Idyby nie wydano 
ani § 13 regulaminu szkolnego ani 
rozporządzenia z r. 1879, mielibyśmy 
dziś tyle słusznych zażaleń, że zasada 
81etniego obowiązku uczęszczania do 
szkoły nie zdołałaby się im oprzeć.
Dotychczasowa akcya musi być zatem 
uważana za zgodną z ustawą. Bez 
skutku przebrzmiało moje zeszłoroczne 
wezwanie w komisyi, aby nie nadając 
kwestyi żadnego charakteru polityczne
go obmyślano kombinację, czyniącą 
zadość ze wszech stron żądanym 
ulgom.

Minister podnosi ogólne, żywe 
zainteresowanie się ustawodawstwem 
szkoluem i szkolnictwem, które spo
strzegł w zetknięciu się ludu z najniż- 
szemi i najwyższeini władzami w róż
nych krajach koronnych a szczególnie 
w tym, gdzie szkolnictwo tak świetnie 
sie rozwinęło. Minister był uczestni
czącym świadkiem tego rozwoju, cho
ciaż nie przypisuje sobie bynajmniej 
zasługi za rezultaty osiągnięte.

Przysłuchuję się tej debacie z ży
wym udziałem i wielkiem zajęciem, 
które jednak nie zostało wywołane 
przedmiotem samym, lecz charakterem

m n r/e n io s łv  naJ Dńjpl U/n , _
pole zupełnie jej obce, na pole polity
czne i prawno-państwowe. Minister 
podnosi. że wywody sprawozdawcy 
mniejszości wywrzeć muszą deprymu
jące wrażenie na koła szkolne i stan 
nauczycielski całej monarchii, które 
zdała od rozpraw, nie mogą dobrze 
rozróżnić, co policzyć należy na ra
chunek taktyki stronnictwa a co nale
ży do rzeczy. Rządowi wobec tego nie 
pozostaje nic innego jak ze swej stro
ny w swych kołach głosić ile mo
żności, że szkoła nie jest w niebezpie
czeństwie, że nikt nie zagraża jej za
bezpieczonej prawnej podstawie i że 
ktokolwiek spróbowałby powstrzymać 
ją w spokojnym i ciągłym postępie jej 
rozwoju, ten w pierwszym rzędzie na
potkałby na opór rządu (bardzo dobrze

faktycznego uchylenia 8-letniego obo
wiązku szkolnego, mógłby on bowiem 
skrócenie obowiązku szkolnego inter
pretować w ten sposób, że w ostatnich 
dwóch latach zamiast nauki codziennej 
zaprowadzoną ma być po prostu nau
ka niedzielna. Interpretacja taka była
by może solistyczną, daje ona jednak 
zawsze miarę do ocenienia wniosku 
mniejszości. Minister zwraca następnie 
uwagę na konieczność stylistycznej 
zmiany w wniosku większości dla u- 
chylenia pewnych wątpliwości. Jeżeli 
z powodu wyrażeń „nauka repetycyj 
na i uzupełniająca11 ( Wiederhohmgs- and 
Fortbildungsunterricht) wytykają niektó
rzy podobne dawniejsze urządzenia, któ
re okazały się niefortunnemi, to rząd 
nie może akceptować tego zarzutu, al
bowiem w tym przypadku cel nauko
wy ma być osiągnięty w sposób wska
zany istnicjącemi przepisami. Wpraw
dzie nie jest to rzeczą obojętną, czyli 
nauka udziela się przez cały dzień al
bo przynajmniej przez pół dnia, czyli 
tylko przez kilka godzin w tygodniu, 
ale musimy liczyć się w tym wzglę
dzie ze stosunkami wyjątkowemi, dla 
których konieczne są także wyjątkowe 
postanowienia. Minister życzyłby sobie, 
aby lepiej zaznaczono we wniosku ce
chę prowizorycznego zarządzenia, tu
dzież to, że ma on mieć zastosowanie 
tylko do szkół wiejskich, nie można 
bowiem dopuścić, aby w ustawach kra
jowych takie ulgi przyznawano także 
miastom i miasteczkom, gdzie ośmio
letni obowiązek szkolny bez trudności 
został przeprowadzony. Rząd nie mógł
by także przedłożyć do sankcji usta
wy krajowej, w którejby zarządzenie 
podobne określono jako niezmienne i 
ostateczne: ustawy krajowe mogłyby 
uwzględniać tylko zmienne i przemija
jące stosunki. Minister żąda od spra
wozdawcy wyjaśnienia co do stosunku 
między 2gą alineą wniosku a takąż a- 
lineą 2L który nie ma uledz zmia
nie/Minister wyraża zresztą zadowole
nie, że miedzy przedmiotami, bez któ
rych należytego wyuczenia się ze szkoły 
ludowej uwolnionym być nie można, 
znajduje się także nauka religii, albo
wiem ustawa szkolna, której pierwszą 
zasadą jest wychowanie moralno-reli
gijne, powinna wymagać, aby przed 
wystąpieniem dziecka zc szkoły prze
konano się, czyli nabyło ono najpo
trzebniejszych wiadomości etycznych. 
Wniosek większości jest przeto wyra
zem uznanej potrzeby, nie narusza u- 
stawodawstwa państwowego i nie roz
szerza autonomii krajów w sposob, 
któryby z ustawami zasadniczemi po
godzić się. nie dał. Wykonanie pozo
stawione będzie w każdym razie wła
dzom szkolnym, które uwzględniać bę
dą taktyczne stosunki i mieć zaw^sze 
na oku . że interesa szkoły i ekonomii 
społecznej nie mogą stać w sprze
czności z sobą i które bez względu 
na hasła polityczne oddadzą państwu 
co do państwa, należy ale przy tem pil
nować będą interesów szkolnictwa.
(Oldaski z prawicy.)

Berlin, 24 lutego. P a r l a m e n t  
n i e m i e k i przystąpił do pierwszej dys
kusji nad budżetem. Sekretarz stanu 
ministerstwa skarbu Scholz przedsta
wił pogląd na rok finansowy 1879/80, 
wykazujący nadwyżkę 23 milionów. 
Budżet na rok 1881/2 przedstawia pe
wne formalne zmiany. Zwiększenie do
chodów z ceł i podatku od tytoniu wy
nosi 26 milionów, z dodatków matry- 
kularnych 24’5 milionów. Stałe podat
ki podniosły się w porównaniu z ro
kiem zeszłym o 22 milionów, z czego

tak wielkiego obciążenia, jakie w nie
których przypadkach obecnie ma miej
sce? Kwestyę tę stawiają ci, którym 
ciężary istniejące wydają się zanadto 
uciążliwerni. Otóż jako empiryk muszę 
wskazać na to, że żadna ustawa orze
kająca ogólno zobowiązania, nie może 
być sprawiedliwą i według słuszności 
wykonywaną, jeżeli nie liczy sięznor- 
malnemi stosunkami i warunkami ży
cia. Minister, przytacza rozmaite anor
malne stosunki uboższych rodzin na 
prowincji, które właśnie dają powód 
do uregulowania w drodze ustawy 
ośmioletniego obowiązku szkolnego.
Przeciw wnioskowi większości podnie
siono głównie zarzut, że przesuwa on 
teren ustawodawstwa. Minister przed
stawia sobie skutki praktyczne wnio
sku w sposób następujący: W prowin
cjach , które nic uzyskały już ulg w 
drodze ustawodawstwa krajowego może 
w miejsce nauki codziennej być usta
nowioną na lat 2 albo 3 nauka uzu
pełniająca. i repetycyjna. Ożyli i w ja
kim stopniu w pojedynczych krajach 
będzie z tego robiony użytek, o tom 
bliższe postanowienia wydane zostaną 
w drodze ustawodawstwa krajowego.
Następstwem takiego postanowienia bę
dzie to, że ustawa krajowa, któraby 
ustanowiła po prostu 6-lotni obowiązek 
szkolny zamiast 8-letniego nie uzyska
łaby najw. sankcj i . albowiem byłaby 
ona w sprzeczności z alineą 1 para
grafu 21, który nie został zniesiony.
Ustawa krajowa, któraby zamiast nau
ki codziennej w ostatnich dwóch latach 
ustanowiła jednoroczną naukę uzupełnia
jącą albo repetycyjną. stałaby w sprze
czności z zasadą tego wniosku, że tylko 
dwu- albo kilkoletnia nauka uzupełniająca 
i repety cyjna zaprowadzoną być może.
Przez uchwalenie tego wniosku przyj
dzie do skutku ustawa państwowa, u- 
stawodawstwo państwowe nie zostanie
przeto uszczuplone, a ustawodawstwu | podwyżka, wydatków na armię wynosi 
krajowemu pozostawione zostanie to, j (7 milionów. Wydatki jednorazowe są 
co mu i tak się należy.'Ustawodawstwo | niższe o 6 milionów, nie licząc jednak 
państwowe ustanawia zasadę, a sejmom, 23 milionów na jednorazową nową. for- 
pozostawia się szczegółowe onej zasto- maeye wojska. Stałe dochody zwiekszy- 
sowanie. Wniosek mniejszości kodyfi- j }y sję 0 8 milionów, 
kuje to, co zarząd oświaty i tak czy- j Z powodu uwagi Richtera, który 
nił dotychczas; podaje on jednakowożj wykazywał, iż niewłaściwym jest sto- 
zarządowi oświaty najlepszą sposobność sunkiem, że wszystko w Rrusiech i w

cesarstwie niemieckiem koncentruje się 
w ręku kanclerza państwa, i że taki 
rzad osobisty sprowadza zawikłania, 
o ś w i a d c z y ł  ks. B i s m a r c k ,  że 
przy jego 6(5 latach wieku i 20 latach 
urzędowania mało jest nadziei, żeby 
się mógł zmienić. Należy go przyjąć 
takim jakim jest, lub usunąć. Żaden 
kraj nie może z takim spokojem i u- 
c-zuciem bezpieczeństwa spoglądać w 
przyszłość jak Niemcy. Konstytucja 
cesarstwa zna tylko kanclerza jako od
powiedzialnego ministra, i ten jednak 
jest przedewszystkiem odpowiedzialny 
przed cesarzem. Wahający się, trwoż
liwy kanclerz, któryby czatował na 
każdo skinienie parlamentu, któryby 
nie miał własnej opinii, lecz czerpał ją 
od stronnictw, byłby zbytecznym, na 
takiego zresztą mówca nie jest stwo
rzonym. Z kierownikami wydziałów zo
staje on w ciągiem porozumieniu, a 
gdy to zostało zakłócone, to zawsze 
mówił, że obaj przeciwnicy razem nie 
mogą pozostawać w zarządzie. Zarzut, 
jakoby często zmieniał przekonania, 
mówca musi odeprzeć, Jego gwiazdą 
przewodnią i pierwszem pytaniem jest 
zawsze to, co Wychodzi na korzyść oj
czyzny, na zbawienie i sławę narodu, 
na utrzymanie samoistności państwa na 
zewnątrz, oraz jego rozwoju i dobro
bytu wewnętrznego. Czy to da się o- 
siągnąó przez kierunek konserwatywny, 
czy liberalny, czy dyktatorski, jest to 
rzeczą drugorzędną, Mówca oświad
cza, że używa-każdego z tych kierun
ków w miarę jak jest jego celom do
godny, ale od dążenia do osiągnięcia 
głównego celu nigdy nie zboczył.

Wiedeń, 25 lutego. (Tel. pryw.) 
Presse potępia m ow e S u e s s a . jako 
przesadzoną i nieodpowiadającą faktycz
nemu stanowi rzeczy.

Do Presse donoszą z Rzymu, że 
Gósclien dał do zrozumienia Porcie, iż 
w razie w o j n y z G r e c j ą ,  nie może 
się spodziewać zyskać ani piędzi ziemi. 
Nawet gdyby Turcja była z wy ciężką, 
dla mocarstw byłaby jedynie obowią
zującą granica odpowiadająca uchwa
łom konferencji berlińskiej.

Sofia, 25go lutego. (Tel. pryw.) 
Bidgarski Glas umieścił koresponden- 
cye z Filippopola, która wywarła wiel
kie wrażenie, Doniesiono w niej, że 
Turcja, na wschodniej granicy Rumelii 
ko ncentr uj e w oj ska,

P aryż , 2^ lutego. W  senacie ks. 
B r o g l i e  i n t e r p o l o w a ł  r z ą d  w 

j r a w i e g r e c k i e j ,  a mian owicie 
w przedmiocie wysyłek broni do Gre
cji i niisvi Thomassina. Mówca pyta 
kto jest inicjatorem takiej polityki. 
Prezes ministrów F eny odpowiedział 
odsyłając interpelanta względem misyi 
Thomassina do żółtej księgi, tudzież 
powołując sie na współczesne oświad
czenie Freyeincta, oraz na zakaz wy
wozu broni, wydany natychmiast jak 
tylko rząd dowiedział się o jej sprze
daży. Prosty porządek dzienny przyjęto 
większością 166 głosów przeciw 112.

Lizy Ul, 25 lutego. I z b a  o d r o 
c z y ł a  s i ę  do 7 marca. Garibaldi po
wrócił na wyspę Caprere.

Londyn, 25 lutego. (Tel. pryw.) 
Pomimo opozycji e w a k u a c j a  Kan-  
d a h a r u  szybko zostanie dokonana.
Z prowineyi już zupełnie usunięto woj
ska. Opuszczanie miasta zacznie się za 
dwa tygodnie a dokonanem będzie w 
ciągu dwóch miesięcy.

L o n d y n , 25 lutego. Wczoraj 
wysiadając z powozu przed swojem 
mieszkaniem na Downingstreet Gl ad-  
s t o n e  p o ś l i z n ą ł  s i ę ,  u p a d ł  i 
z r a n i ł s i ę  w g ł o w ę ,  uderzywszy
0 stopień powozu. Rana jest głęboka, 
Gladstone leży w łóżku, a ulice zamknię
to dla przejazdu. Wypadek ten dotych
czas nie ma groźniejszych następstw. 
Gorączki nie ma, ale kilkodniowy bez-

1 względny spokój jest konieczny.
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Rzeszów  25 lutego. (Tel. pry w. i 

P o s t e ui w y  b r a n y  z o s t a ł  j e d  n o -  
m y ś 1 n ie  J a n  hr. T a r n o w s t i  z 
D z i k o w a .  Głosujących było 4-!.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 24go lutego 1881, godzina 2 

m. 80. Losy kredytowe 181 •—, Węg. akcye 
kredyt. 270 50, Akeye anglo - austr. 130'— , 
Akcye banku Union 131 — , Akcye kolei Ka
rola Ludwika 278-— , Akcye kolei północnej 
221 -50, Akcye kolei południowej 108-— , 
Akeye kolei Alfóld. 162 50, Akcye kolei 
Elżbiety 207'— , Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 174-—, Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 156*50, Wiedeńskie losy 
119.25, Akcyekolei Rudolfa —■— , Akcye kolei 
A lbrechta— -  Węgierskie obligaęye państwa 
w złocie 88'60. Galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne 98-80, Losy regulacyi Oissy 108-50, Losy 
tureckie 23.70, Węgierska renta 112-37, A k
cye banku związkowego '128*25, Akcye ban
ku obrotowego — •— . Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej — , Akcye kolei państwowej
- — , Rubel papierowy l-2 3 1/2, Węgierskie 
losy 116-25, Mark. niemiecki — ■— . Usposo
bienie ustalone.

W iedeń, 24go lutego 1881, godzina 5 
min. 48. Akcye kredytowe 292-—, Anglo- , 
Austryackie —'— , Unionsbank —■— , Kolei j 

Karola Ludwika 276'50. Południowa — , I 
Renta papierowa 78*20, Galicyjskie listy za- j 
stawne 103*25, Galicyjskie obligacye inde- j 
mnizacyjne —"— , Galicyjski bank rustykal- I 
ny 103-— , Losy z r. 1860 — ■— , Napo- , 
leondor 9-32—, Rubel papierowy —.— . Uspo- 1 
sobienie-— *

W iedeń , 25 lutego 1.881, godzinfA 10 
min. 41. Akcye kredytuwe 294-10, Anglo- 
Austr. 131-—, Akcye banku Union 129-40, 
Kolej Karola Lud. — *— , Południowa 107-75. 
Reuta papierowa — ~, Galicyjskie listy za
stawne —•— , Galicyjskie obligacye inde- 
innizacyjne — ■—, Galicyjski bank rusty
kalny —•— , Losy z roku 1860 — Na-  
poleondor 9-31— , Rubel papierowy D231/*, 
Usposobienie bardzo silne.

Telegram y zbożowe z d. 24 lutego. 
W i e d e ń :  Pszenica K-25 do 1175 zł., ży
to 10 60 do 10.85 zł., okowita pr. lu.000 
liter procent 32.50 do 32’75 zł. — B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (najesień) 11.25 
do 11.30 zł., rzepak (sierpień — wrzes) — -— 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 208-50, 
żyto — •— , spiritus loco 55.20JI olej rzepa
kowy 53.— . S z c z e c i n :  Pszenica — , rze
pik — •— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 6180, 
olej rzepakowy 71 75, spirytus —•—. W r o 
c ł a w :  Pszenica — ■— , żyto — , owies 
— ,— spirytus — "— , kukurudza — ■— , K o
l o n i a :  Pszenica — -— .__________

Odpowiedzialny redaktor: W ładysław  Łoziński.

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a .
dnia 25 lutego 1881.

H o te l O e o rg e ’ a .
Pp. A. hr. Potocka z Rymanowa K. 

lir. Bobrowski z Andrychowa. S. br. Stadnicki 
z Krysowie. J. br. Romaszkan z Horodenki. 
A. Ornstein z Tłumacza K, Zablika z Hawło- 
wic.

H o te l A n g ie ls k i.
Pp. J  Biesiadecki z Jasła. F. Minkusio 

wicz z Dukli. H Gcldschmidt z Moguncji.
H o tel L a n g a .

Pp. F. Chor/.ewski z Odessy. H. Franki 
z Brodów J Janik z Wiednia

n
H o te l W a r sz a w sk i.

p, W. Wiśniewski z Wiśnio wozy k
Kircheimcr z Krakowa. Dr. A. Waligórski 
z Pzemyślan. S. Wysocki z Nisz.

H o te l K r a k o w s k i.
Pp, J. Bittner z Samek gór. K. Bogda 

nowicz z Kłodzienka. OsmólsKt z Władypola. 
A. Ligęza z Magierowa.

O d j e c h a l i  ze  L w o w a .
Pp. A, hr. Komorowski do BiRuki. M 

br. Rey do Przecławia. J. lir. Sierakowski do 
Krakowa S. br. Horoeli do Morańm. J br. 
Wenkleim do Pesztu. Dr J. Winiwarter do 
Krakowa. Dr. K Żywicki do Tarnopola. B. 
Buckiewicz na Podole. K. Iioltański do Kró
lestwa. I. Węgliński do Królestwa

S p o strzeżen ia  m e te o ro lo g ic zn e .
z dnia 25 lutego 1881 o godzinie 7 rano. 
Barometr 789.76mm. przy temp. 0°C. Psycbro 

metr suchy — 9.6°C. Psychrometr w ilgotny— 10.3‘C. 
Prężność pary 1.7mm. Wilgoć 78J/„. Zachmurzenie 2. 
W iatr S I. Ozon 9.

Temperatura powietrza — 7.7°R.
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 7G7.26mm.

IN<t»cią§| nWl«jowe. 
P r s j f i i o t l z ą  d o  Ł w ® w « .

Według południka peszteńskiego. 
j£  K r a k o w a :  o godz 5 min 20 rano (j>o 

ciąg pospieszny); o godz. 9 min 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 1 1 przed 
południem (pociąg mięszany).

X  Czerwifowfec: o godz. 9 min. 40 wie 
czór (pociąg pospieszny); o godz 3 min 
45 rano (pociąg mięszany): o godz ? 
min 32 po południu (pociąg mieszany) 

Ze S t a n i s ł a w o w a : (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 10 wieczór 

X  Potl w otoczy s k : (na dworzec w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. 3 min 36 oo połu
dniu (pociąg mięszany);

X  P o d w o l o c * y s k . : (na dworzec lwowski 
główny i: o gedz 10 min I" wieczór (oo

rano

Oo

Oo
6

Oo

O o

O o

ciąg pospieszny!; o godzinie 3 min, 30 
(pociąg osobowy}: o godz. 3 min. 52 pu 
południa (pociąg mieszany).

O ileliod«ą ze Lw ow a.
vVedlug południka peszteńskiego.

K r a k o w a :  o godz 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy): o godz. 4 m:u
49 po południu (pociąg mięszany). 
S t a n k l a w s w A ; (na Stryj) o godz 
min 45 rano.
P o d w o l o e z y a k  : ( i  dworca lwow
skiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min •() 
w' południe (pociąg mięszany;) o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszany).
r d l i  w o lo cz^ t s k : (z dworca w Pod

zamczu): o godz 10 min. 39 w nocy (po
ciąg mieszany) o godz. 12 min. 32 w 
południe (pociąg mięszany). 
C z e r ł i i o w i f e e :  o godz. 6 min. 10 ru 
no (pociąg pospieszny): o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mięszany); o godz 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany).

w htMizkoh po 16G i 100 kią;.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 24 lutego 1881.

1. A k e y e  za sztukę. g
Kol. g. Kar. Lud w. po 200 zł. m. k. g. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. N
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3 . L isty  za st. za 100 zł.

Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. o
_ 4 pr. w. a. ®

n n » 5 Pr - okresowe _|j
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. J

„ , „ „ 5 pr. w. a. wyło-
sowalne z 10 pr. premią . . 3

Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. g,

3 .  L i s t y  d łu ż n e  za 100 zł. ^
Ogóln. rolu. kred. Zakład dla Gal. .S 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4 .  O b l i g i  za 100 złr.

Indemniz. galie. 5 pro. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego (5 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 . L o sy  miasta Krakowa ..
n „ Stanisławowa .

6 . M o n e t y .

Dukat holenderski 
Dukat cesarski , .
Napoleondor . . . .
Półimperyał . •
Rubel rossyjski srebrny 

„ „ papierowy .
100 marek niemieckich . .
Srebio . . . .  . .
Kupony w srebrze

płacą żądają
walutą austr.

złr. ct. złr. et.

277 — 
173 — 
300 —
255 —

280 — 
176 —
303 — 
258 —

99 70 
92 S0 
99 70 

102 85

100 60 
93 80 

10O 60 
103 75

99 25 
102 50

100 25 
104 —

92 — 94 —

98 70 99 70

101 -
101 50

102 -50
103 —

19 50 
23 50

21 —
25 50

■5 45 
5 40 
9 28 
9 -55 
1 
1

5 55 
5 56 
9 38 
9 65 
1 65 
1 24

■50

57 20 58 -
99 50 100 50
PO "25 UW 5!5

Ku r s  g ie łd y  w ied eń sk ie j
z dnia 21 lutego 1881.

1; D łu g  p a ń s tv s i  płacą żądają i
Jednolity dług państwa w banknot..

mąj-listopad 73.90 74.05
luty-sierpień • ...........................  73 90 74.05

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiec . . .  76 20
kwiecień-październik . . 76.20

z roku 1854 po 250 zł. m. k. 122.25 122.50
„ 1S60 po 500 zł. w. a. 5 pr. 131.60 131.90

1860 po 100 zł. 5 pr. 133.25 133.75 
n 1864 po 100 zł. 175.50 176.—-
„ 1864 po 50 zł. 174.- -  175.--

Goui. po 42 lir. austr. . . 27.— 28.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 pre- ................................  —•— 144.50
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 100.— lUÓ-50 i 
Austr. renta zł. wolna- od podatku 4 pr. 90.15 90.40 j

Lwow. Czeru. kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
174.25 17-1H  
290.50 201.— 
110.— 110.50 
156.— 1.56.50

76.40 
7ii 40

4 . L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

nosy

Renty

3 ; O b lig a c y e  imienni. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech . . 104.50 105.50
Bukowiny . . . 97.— 97.75
Galicyi . . 98.60 9 9 . -
Niższej Austryi 105.50 100.oO
Siedmiogrddu . . 94.50 95.-—
W ęgier . . .  . 97.— 97.50

3 . A k c y e ,
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 126.— 126.25 I 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 294.60 294.80 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 813.— 817.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —.— —.—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.— — .— 
Gal. zakł. kred. ziemski a .200 złr. —.— —.— , 
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 817.— 119.— I 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze S9. 90. -
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.nik. 594.— 596.- 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 20u zł. „ 204.50 205. 
Kol. Preszów-Tarn. (w.e.) a 200 zł. —.— — .— 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2295.— 2800 —
Koi K\iv i .,i r ł „o Ooii 71 ,n v 278.25 278 75

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 i. 6 pr.

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr.
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l.tómr. 

» a n * w 20 1. 7 pr.
„ „ „ „ w 36 1. oba pr.

Gal. Tow. l*red. w. a. po 4 proct. .
n » „ o r 5
» r, » n i. 1’° 5 Proct w

37 latach zwrotne
Gal. banku hip, po I  proc. . .
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr.
Banku austro-węgiersk. po u p r .
Węg. Tow. ziem. ake. po 51/, proc.
s Zakł. kr. ziems. po ó1̂  proc.

5 . O iigacye z prawem pierwszeu

Kol. Albrechta a 3U0 zł. 5 pr. w. a
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.ez.) 

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

„ pe 100 zł. w. a....................
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.

„ „ n ' B II cmisyi
n n a n UL „
o n n ,, IV. „

Kol. Lwow.-n zer.-Jass. III etuis. a3o0 
złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 

z r. 1867 
z r. 1S68 
z r. 1872

Węg. A»l. kol. a 3l)i> złr. 5 pre. w sr

116.75 
1 0 0 . -  
107 —
95.50
92.50 
99.70

Keglevicba fL  lu  zł. ni. k.
Losy miasta Krakowa . . . .  
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Paltiego po 40 zł. m. k .......................
Fuudacyal szpitala Arcyks. Rudolfa . 
Salma po 40 zł. m. k. .
St. Genois po 40 zł. m. k. . .
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.
„ n po 50 zł. w. a. 

W aldsteina po 20 zł. m. k. . 
Windisehgriitza po 20 zł. m. k. . .

płaca żądają.
17.50 I 
2 0 . —

41 .-- 
39.25
18.75
49.50
45.75 
24.

126.50 127.- 
05.— 65.74 
■72.— 32.50
38.75 39 35

20.50
41.50 
40* 
19.

46.25
i*, a —

93.— 7 , W e iss ie  (na 3 miesiące).

99.70 —
103.20 103 70
103.— 104.—
102.40 102.70
99.50 lOU.ÓO

101.75 102.50

twa (za lUU zł.)

92.75 93.—

89.50 90.—
106.— 100.50
102.25 ~  1—

103.25 103.75
102.75 103.25
lu 2 .— 102.50

93.— 93.50
P L .5 U 99.80

93.80
t)*> „

94.—

90 ty> 90 50

Augsburg na 100 zł. w. p. u. _ _ 
Ber ilł za1 100 rnark w. n. n. 
Frankfurt za 100 mark p. . . 
Hamburg za 100 mark w. p. u. .
Londyn za 10 ft. szt........................
Paryż za 100 fr.

117.60 117.80 
id 35 40.40

K u r s  z ło ta .
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi . 
Korona . .
20-frankówka . . .
Rossyjski imperyał . 
Talar związkowy 
Srebro

5.55.- 
5.52.—

9.29.’ -  
9.57.—

:.).!). - 
5.54.-

9,'so!-
9.60.-

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

I O. L o s y.

Inst. kr. dla ban. i pr. po 100 zł. w. a. 
Clarego po 40 zł- m. k. . ■ .
Taw.ż.egl. war n-,. Tin naiu nnlOO /ł.int"

ISO.75 181.25 1 
40 50 41.—

10  ̂75 tnu 25

l dnia 24 lutego 1881.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ „ w srebrze .
Renta w / J o c i e ......................
Losy pożyczki z roku 1800 
Akcye banku austro-węgierskiego 

n ,  kredytowego 
Londyn 
Srebro .
Napoleondor .
Dukat cesarski men,.

5 100 marsk nien ici-kb-l--

zł.
On
05
70

ii>
70
89

131
810
294
111

0I31-
5,54

57l35

mm i
(,1155 1— iJ) E «I y  li t.

L. 81948 O. k. wyższy sąd krajowy 
lwowski podaje w myśl 1  dnia 25 lipca 
1871 1. 96 Depp. do powszechnej wiadomoś
ci, że w skutek prośby Jos’a Silbermana o
utworzenie ciała tabularnego dla realm ści ; mpoiecznycn. czyn tez w inny sposoD na- u i n  1— oj i ,  u  j  s» 1 ■
pod 1. kons. 348 w Knichininie w tamtejszej 
gminie podatkowej i w powiecie sądowym 
Stanisławowskim położonej składającej się, 
z części parcel katastralnych 1. 1357 i 1358 
murowanego domu mieszkalnego i dwóch 
gospodarczych budynków c. k. sądowi po
wiatowemu m del. w Stanisławowie pole- 
conem zostało, ażeby tenże wygotował p ro 
jekt otworzyć się mająeego ciata tabularnego 
który to projekt w tymże c. k. sądzie po
wiatowym przejrzanym być może, a od dnia 
1 listopada 1881 za księgę gruntową uwa
żanym będzie, równie ozn*jmia się, że od 
dnia 1 lipca 1881 począwszy, nowe prawa 
własności, zastawu i inne prawa hipoteczne 
na wyż opisanej nieruchomości jako nowe 
ciało tabularne do księgi gruntowej wciąg
nąć się mającej, tylko przez wpis do księgi 
hipotecznej nabyte ograniczone na innych 
przeniesione lub uchylone być mogą:

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich, którzyby

a) na zasadzie praw przed dniem ot
warcia tego nowego ciała tabularnego naby

tych, d .mag-iu s ę zmiany wpssutycti lain/.e 
stosunków własności i posiadania bez róż
nicy, czy zm ana ta przez dopisanie, odpisa
nie lub przepisauie, przez sprostowanie oz
naczenia nieruchomości lub połączenia ciał 
hipotecznych, czyli, też w inny sposób na
stąpić ma,

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu, słu
żebności lub inne prawa do wpisu hipotecz
nego przydatne, o ile prawa te jako należą
ce do dawniejszego stanu biernego wpisane 
być mają. a przy założeniu nowego cista ta 
bularnego wciągnięte, nie zostały ażeby w 
c. k. sądzi8 powiatowym m. del. w Stanisła
wowie swoje oznajmienie do daia 1 paź- 1 
dziernika 1881 tern pewniej wnieśli, ileźe j 
w przeciwnym ra?rie utracą prawo popiera- j 
nia oznajmić się mających roszczeń przeciw 1 
osobom trzecim, które na mocy niezaprz^czo- : 
nych wpisów, w nowej księdze gruntowej ! 
zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wie
rze nabędą.

Nakonie ■. czyni się uwagę, że obowiąz
ku zgłoszenia ta okoliczność nie Stanienia, że 
prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, 
już do użytku służyć nie mającej lub z za
łatwienia sądowego widocznein jest lub, że 
jakie podanie stron odnoszące się do tego

prawa do sądu wniesionym zostało, tudziep 
że restytueya lub przedłużenie powyższego 
terminu dla pojedynczych sirou m itjs-a 
nie ma.

Lwów dnia 28 grudnia 1880.
(1104 .1— 3) E  d  y  b  t .

L 3469. 0. k. sąd krajowy we Lwo
wie zawiadamia Zofię Sufczyńskich Kuli
kowską, Józefa Szor»f.lla i Juiian; ę Radecką 
z życia i miejsca pobytu nieznanych, tud ież 
ich z nazwiska, życia i miejsca pobym nie
znanych spadkobierców, l i  Adam Pohi recki 
i Mikołsj Kals\t 2 im. Pachuiewski przeciw 
nim o ekstabulacyę wyroku <\ Trybunału 
apelacyjnego z dni! 3(5 września 1816 wedle 
Dom. 69 pag. 79 n. 23 on. w stanie b er- 
nym dóbr Starogrodu zaprenctowanego, tu
dzież wyroków c. k. Trybunału apelacyjnego 
z dnia 16 marca 1821 i Na'wyższego o. k. 
Trybunału z dnia 2 listopada 1821 w sta
nie biernym dóbr Starogrodu, wedle Drm.  
69 pag. 97 n. '29  oner. na rzecz Józefa 
Szirnell zaintabulowanyeh wraz z nad ięża- 
rami pod dniem 22 stycznia 1881 pozew 
wnieśli, i o pomoc sądową prosili, w skutek 
c-Ago dla rzeczonych pozwanych c. k. sąd 
krajowy do zastępowania i na ich koszt i 
szkodę tutejszego adwokata Dra Kuczkiewi- 
cza z substytucją adwokata Dra Siterskie- 
go kuratorem mianował, z którym niniej •

sza sprawa w edie u.talBy oaitowej dla Ga l - 
cyi przepisanej, przt/prowadyDą bedsie.

Niniejszym więc edyktem wzvwa s v 
powyższych iapozwanych, aby w nal żyiyiu 
czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły 
prawne Stanowionem u zastępcy udzielili, 
lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznaj
mili. słowem stosownych do ofcn.uy ścod 
ków użjli, gdyż wynikające z z»ui dbania 
skutki sami sobie przy .-isać będą musieli.

Lwówr dnia 29 stycznia 1881.
(1413 1 - 8 )  O b w (e N * c * e n i« .

L. 1447. O. k. sąd powiatowe w Dą
browy poda e do wiaii. nu ś-i iż Stanisław 
Borr.at z Bolesławia uchwałą c k. sądu ob 
wodoweg'1 w Tarnowie z dnia 20 lutego 
1880 1. 864 uznanym został marnotrawcą 
kuratora nadano inu w osobie Tomasza Wi
towskiego.

C. k. sąd powiatowy.
Dąbrowa dnia 19 lutego 1881.

(1410) (B g Io is# e u Ie .
L 17851.0. k. sąd obwodowy w Tar 

nowie podaje niniejszem do wiat., mość:, 
iż otwarty uchwałą z 27 wrz.-śnA 1877 ’ 
15382 do majątku Antoniego Smoluchow- 
skiego, k amarza z Jasła konkurs, jednocześ
n i  zniesionym.

Tarnów dnia 31 grudnia 1880.



(1149 2—3) E d ;  k t  2. Za cenę wywołania stanowi się wartość
L. 6587. 0. k. sąd krajowy we Lwo- , tej realności szacunkową w ilości 8614 złr.

wie niniejszym edyktem wiadomo czyni Da- j wal. austr.
widowi Sternbergowi, że Jakób Wohlmann 3. Każdy chęć %npiema mający, obo*
przeciw niemu pod dniem 10 lutego 1881 wiązany jest, kwotę 430 zł. 70 ct. jako 5
Ymiińr.)1 nrti.rt ni Dfl.Onł  ̂ «ł « pj. ęf^dyum w gotowizme, ulbo w ksiązecz

kaeh galie. kasy oszczędności, w listach za
stawnych gahc sta--'., towarzystwa kredyt, 
wego, gal. akcyjnego banku h/poLci-oJg/, 
lab*Przemyskiej trasy oszczędności, w obli
gacjach indemsizacyjnych, alb'/ w innych 
papier ch publicznych rządowych, podług o- ; 
stsitniego kursu w-Gazecie Lnewskiej umie
szczonego do rąk komisyi licytacyjnej złożyć, 
który zakład przez najwięcej ofiarującego j 
złożony zat -zymany, i n- ym zaś licytantom j 
po ukończonej licytacji z w r ó c ą  będzie. j 

Eesztę warunków w tusąd. fegistrata- J 
rze przejrzeć wolno |

Przemyśl dnia 26 s ty e-n a  1881. [
(1390 2 - 3 )  E d y k t .  \

L. 1239. 0. k sąd p.r./iatowy w Pod- ( 
górzu podaje do wiadomości, że celom za
spokojenia wierzytelności o. / . uprz. galic. 
zakładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie w resztojącej kwocie 287 zł. 76 ct. w. 
a z więpszej sumy 300 zł. w. a. wraz z 
procentem po 12 od 8ta ™  daia 5 czerwca 
1876, *4 do rzeczywistej zapłaty bieżącym, 
tudzież dalszym procentem 3 od sta od kwo
ty w należytvin czasie uieuiszczooej i kosz
tów egzekucyjnych w kwoAe 6 zł. 61 . t, 
w a przyznanych, rozpisaną zostaj. licyta
cyjna sprzedaż 'realności włościańskiej pod 
1 17 w Prokocimie położonej. Karok Ko
rzeniowskiego własnej w 3 terminach dnia 
16 marca, 30 kwietnia i 20 maja 1881 każ
dym razem o godzinie 10 rano w sądzie tu
tejszym odbyć się mająca.

Oenę wywołania stanowi kwota 500 zł.
wal. austr.

Wadyum 50 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

kaz hipoteczny w tut. sąd. registraturze przej
rzeć można.

podgórze dnia 9 kwietnia 1880.
(1393 2 3) O ł» w ie» zc* eM ie .

L. 5823. O. k. sąd powiatowy w Zba- 
h ż u  podaje do wiadomości, iż w celu ścią- 
o-tlenia sumy 44 zł. 50 .-,t w. z. pn. na 
rzecz Altera Kleju ra w dniu 7 marca, 11 
kw ietnia i 16 maja J881 każdym razem o 
godzinie 10 przód południem odbędzie się 
-nbliczoa sprzedaż połowy realności pod i. 
61 w Lubj?.nk&eh wyższych 'c-łożonej, ciała 
tabularnego niestanowiącej Tekli Lewczuk 

tasnej.
Lenę wywołania stanowi 640 zł. 
Wadyum 64 zł w. a.
Akt zastawniczego opisania i oszaco

wania tej połowy realności jskoteż warunki 
licyLcyjno przejrzeć można w tusądowej re- 
gistmturze.

Zbaraż dnta 3 i grudni" 1^81.
(1387 2 - 8 )  E  <t w k  t ,

L. 7438. Oelein dodatkowej Iikwidacyi 
pretensyi Racheli Horowitz z jednej czwar
tej części surny 16305 zł. z pn. się skłaU- 
ją-ej już po ogólnej likwidacji wierzytelnoś
ci do masy rozbiorowej Sem kra Rado my sia
ra zgłoszonej, wyznacza się termin 'in .dz,ń  
3.1 marca 1881 o godzinie 4 po południu i 
na takowy wierzycieli wzywa.

M iŁ e  daia 16 lutego 1881.
Komisarz Łoakursowy 

Gaeriner.
(1386 2— 3) ^Ufiwlesacscs' nSe.

L 4998. Na dniu 23 marca 1881 i 27 
kwietnia 1881, każdym razem o 10 rano w 
zabudowania sądów eta odbędzie się publicz
na sprzedaż połowy, z połowi resluośfi^t •. d

wniósł prośbę o wydanie nakazu zapłaty pto 
1500 zł. z pn.; ponieważ miejsce pobytu 
Dawida Sternberga nie jest wiadome, a za
tem c. k. sąd krajowy do zastępowania go 
na proszącego ko-i/t i szkodę tutejszego adw. 
dra Siterskiego z substytucją adwokata dra 
Szwedzickiego kuratorem mianował, z któ
rym niniejsza sprawa wedle ustawy sądo
wej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną 
będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanego, aby w należytym czasie osobi
ście' stanął, lub potrzebne tytuły prawne u- 
stanowionemu zastępcy udzielił, lub innego 
zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem 
stosownych do obrony środków użył, gdyż 
wynikające z, zaniedbania skutki sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 10 lutego 1881.
(1148 2—3) E  d  y  k  t .

L. 6588 C. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyktem wiadomo czyni Da
widowi Sternbergowi, że Jakób Wohlmann 
przeciw niemu pod dniem 10 lutego 1881 
wniósł prośbę o wydanie nakazu zapłaty pto 
1500 zł., ponieważ miejsce pobytu Dawida 
Sternberga nie jest wiadome, a zatem e. k. 
sąd krajowy do zastępowania go na proszą
cego koszt i szkodę tutejszego adwokata dr.-. 
Siterskiego z substytucją adwokata dra 
Szwedzickiego kuratorem mianował, z któ
rym niniejsza sprawa wedle ustawy sądo
wej dla Galicji przepisanej przeprowadzona 
będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanego, aby w należytym czasie osobi
ście stanął, lub potrzebne tytuły prawne u- 
stanowionemu zastępcy udzielił, lub innego 
zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem 
stosownych do obrony środków użył, gdyż 
wynikające z zauiedbauia skutki sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 10 lutego 1881 
(1145 2 - 3 )  E  d  j  k  t .

L. 44145. G. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniąjszem wiadomo czyni, że uchwała 
swą z 21 sierpnia 1880 1. 31681 r.a intabu- 
lację p. Jana Lewickiego za v. łaśeiciela dóbr 
Myszow z przykg. tudzież na w ykreślcie 
wszystkich na dobrach tych zabezpieczonych 
ciężarów i na przeniesienie takowych naresz- 
tującej cenę kupna zezwolił.

Gdy wierzyciel hipoteczny Adolf Haas 
niewiadomy jest z obecnego miejsc., nobytu, 
przeto ustanowiono uinmejszem dla niego 
kuratora w osobie adw. Dra Tiila z dodaniem 
zastępcy w osobie adw. Dr. Strouiengera . 
doręezono pomienioną uchwałę kuratorowi.

Wzywa . ; v tedy niniejazem p, Adolfa 
Haas, ażeby w należytym czasie u ustaao- 
wiouego kuratora, lub też w sądzie osobiś
cie albo przez innego zastępcę się zgłosił i 
celem przestrzegania praw swoich stosownych 
użył środków, gdyż inaczej niekorzystne z 
zaniedbania wyniknąć mogące skutki sam 
sebie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 9 października 1880 
(1385 2—3) O g ł o s z e n ie .

L. 48,zl. Danyło Sycz z Jabłonowa 
uznany za marnotrawcę, kuratorem Mikołaj 
Mełenczuk.

0. k. sąd powiatowy.
W Kopyezyniach 29 sierpnia 1880. 

(1855 2— 3) E  d  y  fc t.
L. 3597. 0. k. sąd krajowy we Lwo

wie ogłasza, iż na zaspokr.jt-.nie sumy 2000 
zł, w. a. z pn. dozwoloną zosiała przymu
sowa sprzedaż przez publiczną licytację grue 
tów pod 1. 163*/* i 165% we Lwowie poło-

w. a. jako wadyum w gotówce, w obligacjach się mającego za posłańca pieszego do każde- 
państwa w listach zastawnych zakładu kre- go z pocztą przechodzącego przez tę miej- 
dytowego włościańskiego we Lwowie wraz scowość pociągu kolejowego, 
z kuponami niezapadłemi według ostatniego Podania należy wnieść w przeciągu
kursu w „Gazecie lwowskiej“ uwidocznić- czterech tygodni do c. k. krajowej Dyrekcji 
negc- , poczt we Lwowie,

Bliższe warunki tudzież ekstrakt tabu- Lwów dnis. 22 lutego 1881. 
larny przejrzeć można w tutejszo sądowej (1398 2—3) jfttttftntadMtltg, 
registraturze. ,31. 3973. 93eim r. f. SejirfSgericfyte tn

Lwów 4 października 1880. . Zmigmd tuirb gur ©inbringuttg ber gjorbermtg
(1380 2 -3) E  d  y  k  1. SiiL-.it H i-.ch bon 12o fi. 6 22 bie

Nr. kons. 52 w Białobrzegach Jakóba Wilk 
wla n*j jak Dom. Tom. Nr. pus. 52 I’-

„„„ |  xv,„ lt  __ ,4 . . . . . . .  , . ht-rd z uwzględnieniem n. 5 i 6 hord. ua
żonycb, Ciała tabularnego niestanowiąeyeb, | zaspokojenie pretensyi Walentego Jarosz pto 
Pauliny Suchorzewskiej własnych, na rzecz 50 złr. w. a. % pn. Przy obydc och terminach 

■Leopolda Stand, która licytacja w trzech ter- wv*ei i>-,M  „..„„„w.,,,*; ia* »i 50 ct. .a . 
minach tj. na dniuj 28 kwietnia 12 maja 
i 27 maja 188| każdym razem o godzinie 
10 z rana w tut.-jtzym sądzie pod następu
jącemu warunkami się odbędzie.

Oena wywołania wynosi 2561 zł. 88 
ct w. a. Wadyum zaś 256 zł. w. a.

Gdyby w tych terminach grunta te za lub 
wviei ceny wywołania nie zostały sprzedane, 
natenczas wyznacza się termin do ufa^wia- 
jących warunków na dzień 30 maja 188
o godzinie 11 z rapa. . , ,,

Resztę warunków, j--,icotez protokół ».a
s t a w  niczego opisania i oszacowania tych 
gruntów w tutejszej registraturze przejrzeć
można. „.

Lwów dnia 12 lutego 1881.
(1282 2 - 3 )  E d y k t ,

L. 286. 0. k. sąd obwodowy w Prze
myślu podaje do publicznej wiadomości, że 
na zaspokojenie wierzytelności miasta Pize- 
myśla w kwocie 2120 zł. w, a. z 5 pr. od 
S  1 stycznia 1878 odbędzje się przymu
sowa sprzedaż realności, dłużnika Samuela 
Krauz pod 1. 196 w Przemyślu na Błoniu 
w id n y m  terminie na dniu 24 marca 1881 
o godzinie 10 przed południem, pod nastę-
nniacemi warunkami:

1 Realność pod lk. 196 na Błoniu w Prze
myślu położona z pn. sprzedaną będzie ry 
czałtem bez żadnego wyłączenia.

L. 8992. G. k. sąd pow. ogłasza niaiej • ' ejtcftttibe geilbietljurtg ber beat Ai orm s Sz *-(ur- 
szern, iż w celu zaspokojenia pretensyi Herscha ko getjórigen, fub. S9lr 50 in  D e---ic. ge* 
Zwsogera w kwc-cia 36 zł. i 86 zł. odbędzie legener., feincu Śabularforper bilbettbcn ©runb* 
się v- dniu 15 marca, 21 kwietnia i 3l maja reolitfit, ant 39 2Rarj, :9 2Xprif unb 2? SRai
1881 zaws. i o 10 rano publiczna sprzedaż 4 D 8l jebeSmal urn lii U(|r SSormittgS abge=
stajań gruntu p o i nr. 7 i doamstwa pod nr. Ijalter werben.
246 v  Sieteszy, niestanowiąeej ciała tabular- ®er SluSrufSpreiS betrdgt 150 fl., ba§ 
nego. SBabiunt 15 fl 8. SB

Cenę w y- >łania stanowi cena szacun- ®te iibngen Sijttation§bebtTtgut^e fontten 
kowa w kwocie 390 zł., zaś 7adyum 39 zł. f)iergerid)t§ eingefe^eit tuerbeA
0 Lun zawiadamiają się strony do własnych Żmigród ben 10 Sdittter 1881.
rąk, niewiadomi zaś wierzyciele przez kura- L. 108. (1332 2—3)
tora adw. dra Gaberlego w Jarosławiu. R o z p i s a n i e  k o r h n r s n .

Prze worsk, 26 grudnia 1880. 0. k. okręg. Rada szkćlna Jasielska roz-
(1105 2 3) E  d  y  Is t .  pisuje konkurs na następujące opróżnione

L 3519. G. k. -ąd krajowy we Lwo- j posady, celem stałego obsadzenia takowych:
wie wzyw. posiadaczy rzekomo zagubionych i \ . Posada nauczyciela starszego w szkole
trzech kuponów dnia 31 grudnia 1880 pła- . 4 klasowej w Korczynie z roczną płacą 
tnych od 5 prc. okresowych listów z&sta-1 450 zł.
wnych gal. towarzystwa kredytowego ziem- i 2. Pos,.da nauczyciela kierującego w 
skiego ser. 1IE, er. 5130  ̂ ser. III  ur. 5266 j szkole dwuklasowej we Frysztaku z woluem
1 serya V nr. 1841, z których pierwsze dwa j pomieszkaniem i płacą roczną 350 zł. 
kupony na 25 zł. w. a. opiewają ostatni na .3. Posada starszej nauczycielki w szko- 
z zł. .50 ct., aby kupony te w przeciągu je- j (e 2 klasowej dla dziewcząt w Krośnie z ro
dnego roku, sześciu tygodni i trzech dni od 1 e z n ą  płacą 450 zł.
dnia ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, . 4 . Posada nauczyciela w Odrzylłoniu z
tutejszemu sądowi tern pewniej przedłożyli, j wolnem pomieszkaniem i ro zuą płacą 400 zł. 
gdyż w przeciwnym razie takowe na prośbę t 5. Posada nauczyciela kierującego w 
Katarzyny Cnrist za amortyzowane uznane j szkole 3 klasowej w Żmigrodzie z wolnem 
będą i pomieszkaniem, użytkiem 81/* morga cola i

Lwów, 29 stycznia 1881. roczną płacą 496 zł. 85 et.
(1024 2 - 3 )  K  d y k t  ! ~ "  ’

L. 3388. 0. k. sąd krajo wy Lwo
wie wzywa niniejszym edyktem tego, ktoby 
asyguaeyę kaso wą «. k. uprzy w. gal. zakła
du kredy to wegj włośeiańskit go z dnia 3 
maja 1880 nr. 5140 na 100 zł. opiewającą

6. Posady przy szkołach 1 klaso wych : 
1. w Bobra*, 2. w Ko-złowku, 3. w Przybo- 
wie, 4. w Suchodole, 5. w Zręeinie, 6. w 
Załężu, 7, w Szcbniach, 8. w Równem i 9. 
w Swięcanaeh.

Do powyższych posad przywiązaną jest
posiadał, ażeby w przeciągu jednego roku, 1 roczna płaca 300 zł. i wolne pomieszkanie, 
sześciu tygodni i trzech dni, licząc od dnia, j 7. Posada nauczyciela w szkole filialnej 
w którym niniejszy edykt po raz trzeci w,: w Trzcinicy z ro zna płacą 250 zł. i wol- 
dzieimiku urzęrtowjm Gazc-ty Lwowskiej u- 1 riem pomieszkaniem.
mieszczonym zostanie, takową sądowi prze
dłożył, po upływie tego term inu bowiem, 
takowa unieważnioną zostanie i wystawieiel 
nie będzie więcej za takową odpowiedzial
nym.

Lwów, 29 stycznia 1881.
(1004: 2—3) E  d  y  k  t .

L. 364. 0. k. sąd obwodowy w Sam
borze zawtadami niewiadomych z miejsca 
pobytu i zamfe .zkauia Schiffrę Bzrlfein ; 
Izraela Fuehsberga jako wierzycieli ceny ku
pna ruchomości diużników Wolfa i IskiK el- 
hoffrów w kwocie 353 zł. 90 ct. a. w., iż 
as prośbę Antoniego Ziarniak wyznacz- się 
termin do wykazania płynności 1 prawa

Kandydaci o te posady się ubiegający 
winni wnieść swe podania zaopatrzone a) w 
metrykę chrztu, b) świadectwo ostatnie z od
bytych studyów, c) w patent kwalifikacyjny
d) w dekreta na dotąd zajmowane posady,
e) w tabelę kwalifikacyjną ; f) wykaz po
przedniej służby na ręce przełożonej sobie 
c. k. cśreg. redy szkolnej najdalej do 20 
marca b. r.

Jasło dnia 6 lutego 1881.
(1349 1— 3) E d y k t .

L. 7277. W dniach 29 marca, 26 kwie
tni.. i 24 maja 1881 o godzinie 10 rano 
przeprowadzoną zostanie na rzecz banku ga-

wyżej e.-ny szacunkowej i62 zł. 50 ct. . a. 
wadyum J6 zjr , 50 ct.

Wyciąg hiporeciiiy, akt osascowauia 
i bl,z zc warunki w regi -traturze do przej
rzenia.

Wrazie niesprzedaży wzywa t h**
poLc-.nych wierzycieli ua 18 maja 18u l o 
10 godzinie rano, w sądzie do ułożeni- L-bj- 
szych wsrunkó*.

O k. sąd powiatowy.
Krosno drua 20 lipca 1880 

(1402 2 —3; E d y k t
L 12568. G. k. sąd powiatowy d-l-r 

gowany dla okolicy mi* La Lwowa >81 11. 
czyni wiadomo, iż na żądanie a przy w za kła-i 
du kred. 'złośeiański-go w _ celu zaspokoję 
pia rat 12 dłużnych wkwrci e 500 złr. w. | 
pochodzącej z odsetkami po i 0/100 od 25 j 
czerwca 1880 aż do dnia rzeczywistego ia- . 
płaty, mik-niec na zasp'S(.>jenie kosŁ1'-"* , 
przyznanych egzekucyjnych i l złr. 98̂  ct. . 
w. a przymusów* sprzedaż leAlnosc; diuź- 
ników Dawid* Battnera i Bifui Battner wła
snej w Grzybowicaeh pod Nr. 54 jtełożenej , 
w drodze publicznej licytaci i, która w dniu ' 
28 lutego 1881, ns dniu 28 marca 1881 i ' 
na dniu 27 kwietnia 1881. kc.żdym razem o 
godzinie 10 przed południem w tutejszym 
sądzie przedsięwziętą zostanie.

Gana wyw dania stanowi 900 złr w. 0. 
a >.-hęć kupienia mający złożyć ma 90 złr.

pierwszeństwa’ pretensyi do powyższej sumy j iicyjskiego dla handlu i przamysłu wzglę- 
11 h dzień 4 marca 1881 o godzinie 10 j dem kwoty 106 zł. i 20 zł. w. a. przymu- 
r»no tutejszym sądzie, i że dla nich i sewa sprzedaż realności pod nr. 22 w Wam- 
ustanawia się <■ tym celu kuratora w osobie I pierzowie położonej, ciała tebularnego nie- 
adw. dr. Pawlińskiego, a tegoż zastępcą adw. j stanowiącej, Wojciecha Majchra własuej. 
dr.. Ebrlicha, polecając im zarazem, by u- j Cena szacunkowa wynosi 395 zł., wa- 
stanowionym i.-h prawnym 'eóiępcom po- j dyum 39 zł. 50 ci. t. w. 
trzebnej informa j i  udzielili, tuk też sądowi j Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
innych zastępców podali, inaczej bowiem ; można przeglądnąć w registraturze. 
przypiszą sami sobie zło skutl-i ztąd wyai- { O. k. sąd powiatowy
knąć mogące. Radomyśl dnia 20 listopada 1880.

Sambor, 19 stycznia 1881. , (1347 E d y k t .
(1089 2—3) E d y k t .  . pogtjg q s?(j powiatowy podaje

L. 985. O k. sąd > ^ 1  w^ ? 0j'^ e do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 
zawiadamia mmejs*** niewidom ą z m *jsca i w iu ( O trąceniu kwoty
pobytu Franciszkę Tu ma, że uchwala z dnia |  coaej |g 0 zj  y jae Grossowi od P zw ł. i
9 październik- 1880 1 985 dj» m<g prze- p • • .
znaczona w Uprawie Teofila Adamskiego pto 
500 zł. t . a. kuratorowi dla niej °tano- 
wionemu dr. Psarekieina darfezaną została.

Zaleca się jej ażeby środki obrony ku

Auny małż. Ormianinów należącej się, odbę
dzie się w dniach 24 marca i 2 m.ija 1881, 
każdy. ■ razem o gLdzinfc. 10 rano w gma
chu sąd o dym publiczna licytacja realności 

- i . . . , , pod I. 45 da w. 87 no w. w Chrzanowie gin.
m orow i wskazał lub swoje miejsce pobytu , okręgowej Chrzanów 1 wyk hip. 87

Gazeta Lwowska Nr. 45 % daia 25 ' '  t-

sądowi doniośli.
K  Tamowi y dnia 27 stycznia 1881. 

(1117 2 — 3) 14 d  y  k  t.
L 351. W dniach 28 marca 1881, 28 

kwietnia i 27 iar,j» 1881, o 10tej godzinie 
przed południem odbędzie się w sądzi tu
tejszym licytacya ki/,, .iłk* polu Teodora Gzu- 
czmaua w ła sn y .: '-  d Nr. 3 43 w Busku 
na Lipibokach -/ powie* Kam .me^kirn poło
żonego nieintabuiowaawK) ralem zaspokojenia 
sumy 100 złr. w. a.fz pn na rzecz Wincen
tego Janickiego

C< ra  wywołania 400 złr w. a.
Wadyum 10 prc.
Przy tr;.*»‘i?n termini 1 ru lność  ta tak

że niże; i«ny ~wołania sprzedaną zostanie.
Akt opisani*, f izar . mania i resztę wa

runków licytacyjnych tnożua przejrzeć lub 
w odpisie pod u śe w tus. registraturz8.

Zi c. k. ;ądu powiatowego.
Busk dni 28 Tycznia 1881.

(1408 2— 3) K£©*tfeups
L. 3510. ca posadę t*. k. ekspedyenta 

pocztowego ./ Żurawicy w etarostwic Prze- 
myskiem za koutmktem służbowym i kau
cją  w kwoeia 200 złr. z poborami rocznemi 
pLey 150 złr. ryczałtu kancelaryjnego 40 zł. 
i ryczałtu w drodze ugody ■jpośrediu zyć

położonej wedle ks. gł. gm. XYII vol. ncy.
2 pag 103 n. 9 haer. ust. I  dłużników Pa
wła i Anny msłź. Ormianinów własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 270S zł.

Wadyum wynosi 270 zł. w. a.
Na obydwu terminach realność ta po

niżej ceny rzacunkowej nie będzie eprze- 
daną

Resztę warunków licytacyjnych craz 
wyciąg hipoteczny i akt ossacowania można 
przejrzeć w tutejaiej registraturze.

O czem osoby interesowane niewiadomi 
wierzyciele i. ci którymby ts. rezolucja z n i
niejszej daty i liczby sprzedaż egzekucyjną 
wspomniooej nieruchomości rozpisująca z ja- 
kiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, 
do rąk us ^nowion go dla nich kuratora w 
osobie tut. adw. Dr. Myszkowskiego i p n m  n i
niejszy edykt zawiadomienie otrzymują.

G hm aów  dnia 30 listopada 1880 
(1368 1—3) E  (1 y  k  t .

L. 5438. Dawid Dornfest z Sokołowa 
uznanym został za obłąkanego kurator Chidm 
Józef Dornfest w Sokołowie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokołów 28 października 1880.



8
(1843 3—3) E  d  j  k  t .

L. 141. Tarnopolski c. k. sąd obwodowy 
rozpisuje niniejszem celem zaspokojenia sumy 
1875 złr. z pn. przymusową publiczną sprze
daż sumy 16500 złr. z pn. na rzecz Maryi 
Szaidakowskiej w stanie biernym dóbr Za- 
zulince dom 431 pag. 389 d . 35 on zain- 
tabujowanej pa rzecz Toui Roset w trzech 
termina b 18 marca 1881, 1 kwietnia 1881 
i 22 kwietnia 188!, każdym razem o godzi

nie 10 rano z tem, '}.•> suma (a na pierw
szych dwóch terminach tyko  za cenę wy
wołania 16500 złr. lub wyżej, na trzecim 
zaś i niżej tejże sprzedaną będzie.

Wadyum 825 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i eks

trakt tabularny przejrzeć można w tusądo- 
wej registralurze.

O tem zawiadamia się strony, wierzy
cieli hipotecznych właścicieli Zazuliniec,

Meszulima i Leona Koflerów, tudzież tych 
wierzycieli którzy by po 12 sierpnia 1879 do 
tabuli weszli, lub którymby niniejsza lub ’ 
dalsze w tej sprawie zapaśó mające uchwały j 
wcale nie lub wcześnie doręczone być nie . 
mogły do rąk ustanowionego uchwałą z dnia ; 
25 lutego 1880 1. 1857 kuratora, adwokata 
Swiejkowskkgo.

Tarnopol 9 lutego 1881.

(994 3 —3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 2131. W c. k. krajowej Dyrekcyi poczt we Lwowie za

legają przesyłki z roku 1879, które po upływie trzech miesięcy 
licząc od d ia dzisiejszego obwieszczenia w razie dalszego nie
podjęcia takowych, w drodze publicznego przetargu przedane zo
staną.

Celem umożliwienia podjęcia przesyłek wzmiankowanych podaje 
się poniżej wykaz takowych z tem dołożeniem , że interesowani 
udowadniając swe uprawnienie do odbioru (bądźto jako nadawcy, 
bądź jako adresaci) winni się zgłosić w przeciągu trzech miesięcy 
bezpośrednio u podpisanej e. kr. Dyrekcyi poczt.

Z c. kr. Dyrekcyi poczt.
Lwowie dnia 31 stycznia 1881.we

a e .

(994 3—3) $  u n t» m a d) «  it g.
3 - 2131. S3ei ber !. 1. galigifdfjcrt $oft=2)irection erliegen bie 

untangegebcnen unanbriuglidjen gd^pofL^dnur^Senbungett au§ bem 
Satjre 1879, toeldje nad) Sblauf bon brei 9Jłonaten oom Ijeutigen 
Sage an, im óffentlidjen Sijitationgtuegc ait ben SWeiftbtetljenben ber* 
fteigert werben.©iejenigen Snterefjenten, benen c§ jebocf) an ber 9tiic!ubernal)me 
ber gebadjten ©enbungen gelegen fein follte, fjaben fid) bet -JladjtoeD 
jung if)re§ 93el)ebungśred)tc§, fei e§ at§ S3er)enber ober Slbrefjaten 
binnett 3 iOionaten unmittelbar an bie aefertiate f. f. iBojt=®ireltion 
ju wenben

$  !. $PojV£)ire!tum.
Sentberg am 31. Sdnner 1881.
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(1324 3—3)
L. 1482.

(1351 3 3) E  d y k  t.
L. 8232. W dniach 29 marca, 26 kwiet

nia i 24 maja 1881, każdym razem o go- 
dżinie 10 rano celem ściągnięcia wierzytel
ności Zakładu kredytowego włościańskiego 
w kwocie 109 złr. 54 ct. w. a. przeprowa
dzoną zostanie przymusowa sprzedaż real
ności włościańskiej pod 1. k. 46 w Czermi
nie małżonków Mateusza i Jadwigi Czajów 
własnej

Cena szacunkowa wynosi 300 złr.
Wadyum 30 złr.
Protokół zastawniczego opisania osza

cowania tudzież bliższe warunki licytacyjne 
przejrzeó można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.
Radomyśl dnia 15 stycznia 1881.

(1350 3—3) E  d y k  t.
L. 7276. W dniu 24 marca 1881 o go

dzinie 10 prz^d południem, przeprowadzona 
będzie przymusowa sprzedaż realności włoś
ciańskiej pod Nr. 51/74 w Wadowicach gór
nych spadkobierców Wawrzyńca Wyzgi wła
snej na rzecz Banku galicyjskiego dla han
dlu i przemysłu względem sumy 116 złr 
74 ct. w. a.

Cena wywołania wynosi 400 zł.
Wadyum 40 złr.
Akta można przejrzeó w tutejsz-j re

gistraturze.
k. sąd powiatowy, 
dnia 19 listopada 1880.
E  y  k  t .

Wasyla Derzaka z Dobraczy- 
na uznano za marnotrawcę i postanowiono 
dlań kuratorem Iwana Gorala w Dobrai-zynie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal 3 lutego 1881.

(1367)  ̂ E  d y  k  t
L. 209. 0. k. sąd powiatowy w Prze

worsku podaje do wiadomości, że uchwałą 
c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z duia 
30 grudnia 1880 1. 8027 Jan Wasyl z 
Gniewezyny za marnotrawcę uznany został 
kurat rem tegoż Wojciech Drzystek.

Przeworsk 15 stycznia 1881 
1318 3 - 3 )  E  d y  k  t.

L. 30851 0. k. sąd obwodowy jako
handlowy w Złoczowie zawiadamia niniej
szym edyktem b op.-lda Hermanna, że dom. 
handlowy Jakobus Le ser Math. Sohn w 
Brotterode wniósł pod dniem 9 lipca 1880 
do 1 5999 przeciw Hirszowi Baras i prze
ciw Leopoldowi Hermanowi pozew o zapłatę 
706 marek i 16 marek 50 fen. i że termin 
do obrony i dalszej rozprawy sumarycznej 
w tym przedmiocie na prośbę powoda u-
chwałą równoczesną na dzień 2 Igo lutego
1881 godzinę 10 przed południem odroczony 
został.

Gdy wsoółpozwany Leopold Herman 
wedle podania powoda z życia i miejsca po
bytu wiadomym nie jest, przeto c. k. sąd 
obwodowy w Złoczowie celem zastępowania 
go w powyższej sprawie ustanawia dla niego 
na jeg i koszta i niebezpieczeństwo kurato- 
torem tutejszego adwokata p. Dr. Wesołow
skiego z dodauieni mu na zastępcę tu tej
szego adwokata p. Dr. Warteresie wieża

Upomina się przeto nin ejszyni edyk- 
tem współpozwaiiego Leopolda Herrmana, 
ażeby się do rzeczon-go wyżej kuratora zgło
sił i jemu swe środki obronne podał, lub 
też sobie innego zastępcę obrał i sądowi 
tutejszemu o tein doniósł, ii-że w razie prze
ciwnym wynikłe złe skutki samemu sobie 
będzie musiał przypisać.

Złoczów 31 grudnia 18 0.
(1253 3— 3) E  <21 y k t

L 10492. C. fc. sąd obwodowy w Zło
czowie ogła3za, że na zaspokojenie preten- 
syj galic. Towarzystwa kredytowego ziem
skiego we Lwowie w kwocie 2269 zł. z pn. 
przeciw spadkobiercom Piotra Mullera, od
będzie przymusową spr edaż folwarku Przed
mieście Dom 506 pag. 461 hr. 1 na imię 
Piotra Mullera zapissmgo w powiecie prze- 
myślań-kim położonego z kompleksu dóbr 
Podusilnej wydzielonego w tutejszym zabu
dowania sąd. dnia 28 marca i dnia 8 maja 
1881 zawsze o godzinie 10 przed południem 
jeduak tylko za lub wyżej ceny wywołania 
8200 zł. w. a.

Wadyum wynosi 820 zł. w. a.
Dalsze warunki przeglądnąć można w 

registraturze.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu wyda

nia ekstraktu tabularnego do tabuli weszli, 
lub którymby uchwała hcytacyę dozwalając*, 
albo dalsze licytacyi lub ekstrykacyi doty
czące uchweły wcale lub wcześnie niezostały 
doręczone adwokata Dr. Józefa Wesołowskie
go ze zastępstwem Dr. Abdona Majakowskie
go na kuratora ustanowiono.

Złoczów 18 grudnia 1880.
(1364 3—3) E  d  j ’ k  t .

L. 2. Celem powzięcia uchwały wzglę
dem wynagrodzenia administratora masy 
rozbiorowej Sussli Dikmanowej i co do 
wniosku tegoż o zniesienie tego konkursu 
zapraszani wierzycieli masy na p siedzenie 
na dzień 24 lutego 1881 na godzinę 10 rano 
do biura I tui.«;szego sądu.

Stanisławów 28 stycznia 188!.
Rybczyński 

komisarz konkursowy.
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?lufgabl*Drt

Imię i ttazw:sko adresata

SSor* uitb ,Qu*9taf)me 
bel Slbreffateu

Miejsce przeznaczenie 

S3cftimmnngl*Drt

Kwota
przekazana
angetuiefe* 

ner S3etrag
zł.
ft-

ct.
fr.

1 731 8/12 1877 Lwów Józef Lewicki Alsergrund 5
2 555 27/12 n Jarosław Jędrzej PopicJuch Gł gów 1 __
3 42 26/12 1878 Skawina Henryka Gumińska Myślenice 1 ___
4 305 30/12 Bi Zesko Lottu Amt Lemberg 1 5
5 199 20/12 » Dto. Wien 35
6 179 17/12 Dto L-.mberg ___ 35
7 433 16/1 1879 Stryj Jud.i. Moses Lansberg Rohatyn 3
8 187 6/12 1878 ZłoCió 1¥ Menasze Weiugarten Lemberg i ---
9 441 13/12 Dto. M __ 50

10 101 14/2 1879 Brzesko Letto Amt n i 40
11 116 7/2 Horodeniśa Michajło Sadzieowicz A Grodzisko 2
12 311 3/10 1879 Salamon Spóib r ZUeszeijki 1 _
33 194

t

5/1 Drohobycz Maiiauo Sigulski Sanok 5 _
14 89 14/6 lb?7 Krośno Piotr Wyżykowski Szczawnica 20 _
15 108 1/10 1878 Przemyśl Joh&nn Kowalik Sądowa w isznia 1 __
16 367 10/12 Hol edeuka Frdor Mehijek Oet-lau 1
17 1079 29/12 Kołomyja Szymon Kweler Stanisławów 6 __
18 874 28/12 1876 Dmytro Bybczuk Bud pest 1 __
19 925 31/8

R Anczel Koz Stanislau 1
20 110 11/1 1878

H

Zborów Fedko Lytwiński Li- ił b erg 1 40
21 119 29/4 1879 Przemyśl-Starem iasto — Przemyśl 2 —
22 87 5/6 Gorlice Tewil Juppe Kraków 2 __
23 379 28/2 Kałusz Bracha Koschtr Ropczyce %
24 31 5/7 » Mikołajów Drucker N S:.ndez __ 50
24 1521 19/6 Lemberg Russis-h Uonsnlht Brody 4
26 744 29/5 r> Drchubwz Pawti Grabiński Teres.ensta dt 2 50
27 2>*-7 4/3 71 Przemyśl Proboszcz Dynów 1 50
28 989 18/3 n Mincłaj G la Łowicz Łui.au j
29 989 11/9 ii Lemberg Ławrowsai Bon sław 3
30 946 19/9 ii 1 wów fi its Nr U Jozefa Giąktt St nislau !
31 132 8/6 n Sajb sch 

N Sandć*z
J S- hea t z Wien Grabcu 6

32 752 24/4 1879 Pajsech Silber Tarnów 1
33 185 28/8 »

 ̂u  jui. ee s -  -
Krosno Antoni Łuczyński n 1

34 1799 23/9 n Kraków Lotto Amt Lemberg 60
35 110 3/11 n Złoczów Miii I r Jung Bonzlau 1

Z c. k. k ra jo w ej D y re k c j i  poczt, L w ó w  d n ia  BI s ty c z n ia  1881. 
f. gattgijcfje ^oftb irection , Semberg am  31 S an ite r 1881 .

1144 3 —3) E  a y  k t.
L. 102. C. k. sąd powiatowy w Szcz^r- 

cu uwiadamia odnośnie do obwieszczeń zUO A l “ V m18p9 1 3189 w Mmeraeh
i» 7Q 1 1 , G «e ty  Lwowskiej z roku
879 ogłoszonych, że do p/zy musowej I.ey- 

tacyi realności pod 1. 15 s t*r . 91 now w 
Szczercu w starostwie Lwowskiem położonej 
jak Dom. I. pag. 98 n. 3 haer. Szulicua Nu 
ty Rettiga i Sary Rettigowej względnie t-jże 
spadkobierców własnej, na zaspokojenie pre 
tensyi gal. akcyjnego banku hipotecznego 
we Lwowie mianowicie 2 ra t po 56 złr. 
70 ct. w. a. i reszty kapitału 765 zt. 63 ct. 
W. a. wyznacza się nowy termin na 7 kwiet
nia 1881 o godzinie l^ tej rano, m  którym 
realność ta w tusądowej kancelaryi także 
niżej ceny wywołania 2500 złr. w. a i z*, 
jakąkolwiek cenę za złożeniem zniżonego 
wady u m w kwocie 125 złr. sprzedaną zo 
stanie. Dalsze warunki i wyciąg tabularny 
przejrzeć można w tusądowej registraturze. 

Szczeree dnia 26 stycznia 1881.
L. 56084. (1333 - 3 )

O głoszenie k o n k u rsu .
Celem nadania stcpendyum z fundacji 

imienia Agenora br. Gołuchowskiego, utwo
rzonej przez gminy byłego powiatu Rady- 
mieńskiego o rocznych 55 złr. w. a. ogłasza 
się niniejszeai konkurs.

Ubiegać się mogą o to stypendyum 
młodzieńcy ubodzy, którzy po ukończndu 
nauki w jednej ze szkół ludowych gmin by
łego powiatu Radymieńskiego, do szkół wyż
szych uczęszczają.

Pierwszeństwo mają synowie włościan. 
Kandydaci winni wnieść podania swoje 

na ręce Dyrekeyi zakładu, do którego na 
nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego 
najdalej do 15 marca b. r. i załączyć me
trykę chrztu lub urodzenia, świadectwo 
lbóstwa należycie zatwierdzone, tudzież świa

dectwa szkolne, tak ze szkół początkowych 
byłego powiatu Radymieńskiego, jako tez 
z ostatniego półrocza szkolnego.

Szkółki początkowe uprawniające do 
ubiegania się o powyższe stypeudya istnieją 
w Ridymnie Ostrowie, Wiatlime, Laszkach 
Duńkowicach, Nienowicac-h, Stebme i boś-
nicy. x , .

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi i W el. Ks.

Krakowskiego.
We Lwowie dnia 16 lutego 1881.

r95 ' 3— 3) ŚDwt&nwdjUttg.1 a  187. ant 22 mar j 1881 tmrb bet
ber H  ©taatlgeftutl*©ireftion 8u Wabaufc 
in ber Bukowi-a tucgen Berpac&tung t a  ąłro* 
pinattort§5®^ed}tjanje auf ben tn ber Śertoal*
? S*a finhctt t t. Slcferbau UJitmftermml
fhhenben gr or. gtefigton3fonbJ.©omain ffta* 
baufe infowcit berjelben bal De|ugXtcf)C aus* 
irfiftrfffirń fftedfit ju  ber ®etranfe*©rjeugung
I S I S  Z V n te
mit bem aulbriicflidjeri toęfdjlutfe ber Ster-

tueldjer 23ejtel)ung blo§ ber SScrfcfjletfj bel - ben 9tamcnlfertigen unb jugleidj erjten $eu* 
in ber Iten Seetion erjeugten 93ierel geftattet | geu u od) burd) eincn jioeiten yjeugen unter* 
ift, auf bie geit bom lten Suli 1881 btl ©nbe ■ jcidjtten ju  laffen, bereu Stjarafter unb SSoljit* 
Sum 18-5 ober auf bier nadjeinanber folgenbei ort ebenfalll unjugeben ift.
Safjre, im fdjriftlidjen Dffcrtoege bertjanbelt! SBenn ntefjtere f|3erfonen bal fdjriftlidje 
iperben. j Dffert gemeinfdjaftlid) aulftelten |o Ijaben fie

© a l Jledjt ju r fHusiilmng ber obbefag*j in bem Dfferte beijnfe^en, bafj fie- ftd) ale 
ten jPropinationl-Scrcdjtfaine umfafjt metjrere j iDłitljafter ju r ungetheiften tpanb, namnd) ©i* 
Drtfdjaftcu utib ©orflantljeifc, in nadjftefjenben i ner fur Stlle utto Sllfe fur ©hien, bem tjotjln 
6 Sm-i-i>iien ; biefe werben fo toie folgt fcftionl* j 2lerar ju r ©rfutlung ber fpadjtbebingniffc ber- 
rocife mit bem angefe^tcit gisfatpreife, bejie*; binben. Sugteicf) ntiiffcn fie in bem Dfferte 
fjunglroeife ber gegentoartig beftetjenben jdfjr* jenen SJłitofferenten namtjaft niadjen, an roel* i 
licfjeit J5ad)tfd)ittinggjaf)lung ber Śerpadjtung , djeti atleiu bie Uebergabe ber crpadjtcten ijlro* 
aulgefejyt, afl : pinationl*®ecticu gefdjetjeit foli, unb mit mc I*

6 Seetion Neu - Fradautz mit Kostiseh 
4425 fl. 91 fr.

8 Seetion Wojtinell mit bem ©eftiitl* 
poften Wojtinell 2500 ft.

9 Seetion Uuter- W itów mit bem @taat§* 
L)engften=®epotpoften B.vollerid unb beri am 
reegten Ufer be§ fjibffeś S icżawa getegenen 
jn r Drtfc^aft Obur= Wmów gebórigen Sbotjim 
tiaufern 2850 fl.

10 Seetion Ober-Horod Ok famntt bem 
@e[tut§= unb Defononiiehofe Hardeggtn-.!, fer= 
ner bte Ortfdyaft U n t c r - R -rodnik mit ber
®efononue=21btl)eitung Tokimturc, ber tPeftuts- 
Slbttjeitung Neu^P-acdit, banu ber (Seftiitó- 
Stbttjeilung unb bem Defouomiebofe Alt-Prae- 
dit 5675 fl.

cpem ubertjaupt aUe bcjugtidjcn Sert)anbtun= 
gen borgenommen merben foiuten g-erner barf 
oaś uberreidjte Dffert burd) feine ber iRer= 
t)anblungś6ebtngungen nicfjt entfprec^enbc Mau= 
fet befdjrćinft feiu, otelinepr mujj ba§fetbe mit 
ffieftimmtt)eit bie iBcrfidjcrung auSbruden, bag 
ber Dffereut bie iu ber Żbunbmadjuitg berufe* 
neu unb in bas Offertberljaublung^iprotofotl 
aufgenommenen 93ebingungen genait tenne unb 
befoigen motle.

nr ©ammtung ber moljtberfiegelten 
Dffcrte mtrb ber Stermin bis jum 38 ihfdrj 

881 Sorm ittagś 9 Ut)r feftgeje^t; bie Dffer- , 
ten merben bis ju  biejem fjeitpunttc bei ber 
Oiabautyer t t  ©taatSgeftutS-Sireftion aufbe- 

. matjrt unb an felben Sagc iu bie Slert)an=
11 Sertiou Bdka unb O b e r - Wiko w, leg* j blung gcnoinmen, fomit nad; SSerlauf ber 9ten

tere Drtfdjaft mit tduSjcblufj ber am redjten j SBormittageftmibe fommiffionett cruffnet merben. 
Ufer be§ gluffes Suczawa getegenen SSotjn* j SCBirb jenem Dffcrentcn ber Sorjug ein< .' 
gaufer 4500 fl. j geraumt merben, ber ben tjotjften jdf)rtid)en

12 Seetion Puttna unb Karisberg 1471 i $ad)t)d)t£Itng§anbot madjt unb aud) ber fonft
ft. 17 fr. Ś gcftettten Sluforberungen entfpridjt.

©§ merben bemnaefi atte Scuc, meldje ' ®a§ bem Offcrte jugelegtc 10 pcrc 37cu-
ba» 9ied)t ju  befagter 93ropiuationS*2tuSutmng I getb, mirb fitr beit fyatt ber (jogortigen S5e* 
iu einer ober ber anbereit ber oorbenannten ! ftatigung beS Dffertc* in bie ibautioit einge--

nadj bem feftgefegten ©ammtuugSterminr. ba5 
lift 22 9Kdrj 188J, 9 Utjr 93ormittag§ eintan* 
! genben itadjtrdgficĘjeu Dfferte merben nidjt an* 
! genommen merben nub eS mirb ficf) rudfidń^ 
! tieg ber, cor ober an bem Sage ber Dffert* 
j oergnbtung bis 9 Ut)r SSormittagŚ eintangenben 
| fdjrifttidjen Dfferte genau nacg ben beftefjen* 
i ben SBorfcfjriften getjattcn 
I 9tad) erfotgten Seftatigung ber Dffertber^ 
j tianbtung mirb ba§ tjieruber aiifgenommene 
j $rototoll bie ©tette be§ SSertrageŚ infotange 
; oertreten, bis nid^t aaf ©ritnb ber ^eftbebing* 
; niffe etn redjtSfraftiger Scrtrag auSgeftedt unb 
] bon tjogen Drten ratifijirt morben fein mirb, 
I ju beffen eiitera ijSare ber Srfteger berpftidjtet 

bteibt, ben bem bierjdtjrigen SrftegungSbetrage 
entfpred)cuben ffatamaffigen ©tentpel unb £e* 
gatifirungStai-betrag ans (Sigertem ju ent* 
ricgten.

©ie ndgeren 0ffert*93ert)anbtnngS* unb 
s#ad)tbebtngungen, fbnnen idgticg in 'ben ge* 

j motjnttcfjen SImtSftunben in ber ©£pebit§=$an* 
j jeti ber f. f. ©toatSgeftutS=©ireftion eingrfe* 

Ijen merben.
3tabang am 3 g et r unr 1881.

i (1231 2—3) E  d  y  k  t .
L. 922. Sąd krajowy wyższy w Krako

wie podaje do wiadomości, że

dla gmin katastralnych następujących: 
Wysoka, Bęezyn czyli B nczyn, Jaśko- 

wice w okręgu sądu oowiatowego w Kalwaryi, 
Piętkowa w okręgu sądu powiatowego 

w Tyczynie,
Wilcza Wola w okręgu sądu powiato

wego w Sokołowie,
Zabierzów w okręgu sądu powiatowego 

delegowanego miejskiego w Krakowie,
Meszna w okręgu sądu powiatowego 

w Biały,
Zborzyee i Krakuszowiee w okręgu są

du powiatowego w Niepołom cach,
Sułkowice w okręgu sądu powiatowego 

w Myślenicach,
Biadoliuy s-Lebeckie, Brzezowiec, Gnoj

nik, Mokrzyska i Perła w okręgu sądu po
wiatowego w Brzesku,

Łęg w okręgu sądu powiatowego dele
gowanego miejskiego w Tarnowie,

W o lic a w okręgu sądu powiatowego 
w Dębicy

brzyzna w okręgu sądu powiatowego 
w Ropczycach,

Gzeluśnica w okręgu sądu powiatowego 
w Jaśle,

Grudna górna w okręgu sądu powia- 
j towego w Brzostku,
| Gweźaica górna w okręgu sądu powia-
i t-.wego w Strzyżowie,

Miasto Chrzanów w okręgu sądu po- 
i wiatowego w Chrzsnowie,
! Brunary wyźn-e i r-iźale w okręgu są-
i du powiatowego w Grybowie,

Wola gołego w okręgu sądu powiato- 
I w ego w Tarnobrzegu,
! Dylęgówka z miejscowością Wulka w
{ okręgu sądu powiatowego w Tyezyuie,

Pantalowice w okręgu sądu powiatuwt-
' go w Przeworsku,

II.

S- c t i mei  j U ertangen, roiinfdjen fjieniit auf* j rectjncl merben, bte ^aiition tjat in bem tjat

rfcficncn — - - - , v
bert fitr jebe $ropiuation§*s4)a4tje£tton, metdje f ©crftftnbigung beź Srftetjerź bon ber ©cnet)* 
iu ber sauffirift nad) ber uor&efcfjrte&enen [' migung (einer Dfferte burd) bal tjotje f f. 
Slu^anbgabe genau ju  bejeidjnen ift, bil gum j ?ldcrbau*2«intftcrtum, ju  erlegen feut. ®ie 
22 JJtarj l,s«i SSorntittagS » Utjr bei b e r. żlaution mufe entmeber in Sł3aaren ober in 
91abau|cr f. f (Staatlqeftute*©ireftion einju*} ©taatlpapieren gefeiftet merben. 
reic^en, in berfelben bel jatjrtid) angebotenen ! ©tejentgen Offercnten, bte minbere jp_ad)t* 
j]3a^tbetrag genan mit Śtffern nnb ®ud)ftabcu | fdjillinglanbote madjten, berem Dfferten fomit 
anljubritcfen unb gleidjjeitig bal 10 perc. j gleid) bon ber 2>ert)anblungl*&ommifuon ju* 
91engetb gnr ©idjerftellnng ber Slerarl betju* riicfgeroiefen merben, erljalten f)iebon. unb jmar:
fc£)tieffen.

3 n r ipadjtnng mirb jebermann jngetaf* 
fen ber bieju nad) ben Sanbclgefe^en fdljig 
ift, unb ftĄ, fatll er bem Stmte nidjt perfon* 
lid) befannt fein fodte, uber feiner SScrmbgenl* 
berpltniffe unb feine SJłoralitat mit etnetn 
borfdjriftlmaffig anlgeftedteu unb bon ber po* 
litifdjen 95el)orbe mitbeftatigten 3 euSnlffe j bon 
meifen fann.

gebel uberreidjte Dffert raufj mit bem 
9Sor* unb 3 unamen, ©Ijaraftcr unb 9Bol)nort 
bel SlulfteUerl unterjeic^net fein. f^artl)eicn 
meldje nidjt fctjreiben fónncn, Ijaben bem Dfferte

menn fie bie ©roffnung ber eingelaufenen Df= 
fectc im Slmtlgebaube abgemartct tjaben, fogleid) 
bon ber 58crbanblung§4lommiffion br̂  v. ms-m, 
bieSSerftabigung unb el merben brnfelbcn gleidj* 
jeitig gegen beijufuger.be Seftatigung auf bem be* 
juglidjen Dfferte bie ben lelyteren artgefdjloBcncn 
Żabien rucfgeftedt, mogegen bie ittnuefenben 
bon ber Ulidjtannaljme ber eingefenbeten 2ln* 
bote bmt ber f. f ©taat!gcftuti*®ireftion 
fdjriftlidj in Kenntnih gefc^t merben, bon ber 
fie nad) ©rtjcdt unb Śormeifung biefer 33er* 
ftanbignng bie 9iucfftelliiug brr jngelegten 
fReugrlber bertangeu fbnnen,' meldje fofort' ge=

erjengung unb bel freieit iSieraulf^anfel, in i^r §anbjcidjeu beijufe^eu unb balfelbe uebft > geu marfeufreie ^3eftdtignng erfolgen mirb. ©ie

. dla następujących posiadłości czyli ma.jęt-
i itoścl tabularnych w okręgu sądu obwodo

wego w Nowym Sączu: 
Librantowa i Boguszowa przyległość

do Librantcwej, w gmino- katastralnej Li- 
bra-,tows z miejscowość ą Boguszowa w o- 

. kręgu sądu powiatowego delcgowaacgo 
miejskiego vi Nowym Sączu,

K v)atowi'.-e w gminie katastralnej tej
że nazwy w okręgu sądu powiatowego w 
Gorlicach,
położorjjch otwarto ncwe księgi gruntowe 
a względnie nowe wykazy Tabularne i że 
termin wyznaczony pierwszym edyktem z 
duia 2 lipea 1879 1. 3482, do zgłoszenia 
praw rzeczowych, odnoszących się do ui —
ruchomości wymieniooemi księgami gruti- 
towemi i wykazami tabulatnemi objętych 
z dniem 30 września 1880 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw
szeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księ
gach względnie wykazach tabularnych u s 
kutecznionego, w prawach swych uważ&.ja 
się za pokrzywdzony-h, eżi-by swe zarzuty 
w czasokresie do dnia 30 września 1881 
włącznie, w tym sądzie powiatowym, w któ
rego okręgu leży dotyeząea gmina katastral
na, a co do wykazów tabularny-h w sądzie 
obwodowym w Nowym Sączu zgłosili, gdyż 
inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów hi- 
- ottcznych.

Ostrzega się przytem, iż term in po
wyższy nie może być ani przedłużonym, ani 
leż z powodu zaniedbania do pierwotnego 
stanu przywróconym.

Kraków 19 stycznia 1881.
E  <1 y  li t.

L. 19227. C. k. sąd powiatowy m je; 
deleg. w Stanisławowie ogłasza, że Iwan 
Szaków włościanin z Czermąjowa uchwała 
sądu obwodowego w Stanisławowie % dnia 
U  września 1880 1. 10872 z i mernotra* ce 
uznany został, dla którego vuratora w oso
bie Tomasza SUfina ustanowiono. 

Stanisławów 23 grudnia ibSO,
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L. 8895. (1*70 8 —3)
Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości w myśl §. 49 Instrukcyi do ustawy wojskowej plan podróży i czynności dotyczącej uzupełnienia

wojska w roku 1881 w Glalicyi.

Nr. okręgi 
wojska 

uzupełnia
jącego

ilość butol 
a syi poboro 

wych ró- 
wnoeześni 
ustsnowio 

nvch

P o w i a t ,  dla któregc 
p pobór odbędzie się

Dnie podróży w roósiącu Dnie czynności w miesiącu

Miejsce poboru
Marcu Kwietniu Maju Marcu Kwietniu

9 .

1

Stryj
i

1. Zydamów
I.**, 19, 21, 22, 23, 34, 26, 28 

30, 31. Sti yj
Zydaezów >4 Bóbri-rt 1. Stryj 2, 4, 5, 7, 8, 9 l l ,  *2, 13. Zydaczom
Bobrka 19, 20, z l, 23 27. 3*, 29. 30. Bobrka

1
DuJina 25. Dolina 0. Kału-z 26, 28, 29, 30. 31. 1, z, 4 5, 7, 8, 9. Di lina

Kałusz l.Stry.
11, 12. 1 , 19, 20. 21. 23, 27, 

28. 29, 30. Kałusz

10.

1

Jarosław 10. Jarosław
11, 12, t4, 15, 16, 17, 18, i9 

21. 22, 23. 24, 26, 28. Jarosław
Cieszanów 29. Cieszanów 12. Jaworów 30, 81. 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 11. Cieszanów

Jaworów
1. Prze

myśl 18. 19, ’*0, 21. 23, 27. 28, 29, 30, JaWOlÓW

1

Przemyśl 30, 31. 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, i l . Przemyśl

Mościska 1*2. Mościska
1. Przemyśl 13, 19, 20, 21. 23, 27 ?8. 29, 30, M śóska

18.

1

Chrzanów i 2, 3, 4, 5, -, 8, 9, 10, U . Chrzanów
Krakó* l 2. 14, 15, 16, 17, 1*, 19, 21, 22 Kraków
W lelnzka 23. 24, 26, 28. 29, 30, s l . 1. 2 4, 5, 6 7, 8, 9, 11, 12. W mii czka

1

Kraków powiat 1. 1, 3, 3, 4, 5, 7, 8 . 9. Kraków

Bochnia 10,
! 1, 13, 14, |f>, 16, 17, 18, 19, 
21, 22, 23, 24 26, 28, 29,. 30. Bochnia

Limanowa 3 i 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Limanowa

1

Tarnopol 16. Zbaraż
!, 2, 3, 4, o, 7 ,8 . 9, )0, 11, 12, 

14, 15 Tarnopol
Zbaraż
Bkałat

27, Bfcałiit 17, lM, 19, 2 1, 23, 23, 24, z6. Zbaraż
8, T a ran  oi 28, 29. 30, 31. 1, 2, 4, 5, 7, Snałat

15. 1

Husiatyn 1, H usiaun 2, 3, 4, o. 8, 9, 0, 11. Mustaty u
Trembowla Iz, Tiemb.-wla 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, Trembowla
B (syczo.* 23, B rs-e-ów 9, Tarnopol 24, 26, 2o, 29, 30 31. 1, 2, 4, 5, 7, 8 . Barszczów

20.

1

Nowy Sącz
1, 2, 3, 4, 5, 7. o, 9. 10, ) 1, 12 

14, 15, lo. 17, 18, 19. Nony Sącz 
Nowy TareNowy Ta.1 g 20 i 2 i 22, 23, 24, 2ty] 28, 29. 30, 17 1, 2.

G-ybów 3 i 4 5, 6 , 7, b, 9, 1 1, 1Z-, 13 Grybów

1

K* osno 1 do 2
3. 4, 5, 7, 8 , 9, lo , 11, 12, 

14, 15. Krosno

Jasło 16,
17 18, 19j  21, 22, 23, 24, 26, 

28, 29. 30, 31. 1, *2, 4, S. Jasło

Gorlice 6, 18,
2 . 6, 9, 11, 12 13, (9, 20, 21, 

22 2 ił, 27, 26. Gm lice

21. 1

Kołomyja 17 Saiatyn
1, 2, 3, 4, 5 7, c. y, 10, ,1, 

12, 14, 15, 16. Kołomyja
Sniatyn 30, Knssow 18, 19, 21, 2 2, 23, 24 26. 28, 29. Suiat» n
Kossów 12 kołomyja 31 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9. l l . Kos*e i

80.

1

Żółkiew ), Żółkiew 2, 3, 4, 5, 7. 8, 9, 10, l L 12, 14. Zołmew

Rawą 15, Rawą
16 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 

26, 2", 29, 30. Rawa
Soka 81, 8 kal I 5 iw o 1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 11,12, 13, 14 bekał

1

Lwów powiat
1, 2, 3, 4, 5. 7, 8. 9, 10, (!, 

12, 14, 15. 16, Lwów

Lwów mi as to
17, lo  19, 21, 22 23 :*4 26 

28. 29. 30 HI. 1. 2. 4, 5, 7. Lwów

1

Tarim t.-rzeg i. T re u brzeg 2, 3, 4, 5. 7, 8, o. 10. Taruobi z-g

Kolbuszowa 11. Kolbuszowa
12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 2 1. 

2?. z 3, 24 Kolbuszowa

Rzeszów 25, Rzprzów 26, 28, 29, 30, 31.
I, 2. 4, o. 7, 8, 9, 11. 12, 13, 

14, 19, 20, 21. RzefZÓW

40. 1

Nisko 1. Nisko 2, i .  4, 5. 7, 8, 9. 10. N.sko

Ł 'ńeii t 1 1. Łni^nt 2. BzoS-ów
12, 14, Jo, 16, 1 i, 18 . 19, i i i2

23, 24, 26. .H, 29 30. 31 1. •La uc lit
S»n k 3 B rnłow 1, z. 3. a, 6. 7, 8, 9, jo 11. 12. ftiln-k

1 Brzozów 27. Sam k
14, 15, lo. 17, 18, 19, 21, 22, 

23. 24, 26. Brzozów

45.
L i s s o .1 Losko 2, 3, 4, 5 9. 10, ■ l. 12, ;4,15 I.ISKO

1 Dobro.mil
16. Dobromii 
29. Sanok 17. 18, 19, ■>!, 23. 24, 26 28 Dobru mil

B it-z uy l!  Rohatyn 1 2 6, 4 ó 7, c, n, 0. 111.. e z. a 11 y

Rohatyn 27. Podhajce
I2, 14 15, ]o, 17, 18, 19, 21, 

22. 23 24, 26. Rohaty i
1 Podbaiee 8 Brzeżany 28, 2a, 30, 31 1, 2, 4, 5. 7. Ponłlujce

55.
Bucząc/

28 Lutego 
Buc/acz

1, 2, 3, 4, 5, '/. 8, 9, 10, II, 
12, 14 15, Di BllCZ : Z

Czortków 17 Oortkó'- ' 8, 19. 2.1, 22. 23, 24 26, 28. Czortków
1 Z-lsszezvki 20, ZM ijfzwki 9 Brzeżanv 30. 31. *, 2. 4. 5. 7, 8. Z'iii‘szc.*vi(i

Myślenice 1
2, 3, 4. o, 7, 8. o, UJ. 11, IZ, 

14. 15, 16. 17. 18 1̂'Ś lelJi C(*
1 Wadowiee 19 ------ 21, 22, 23, 24, 26, 2.8, *9, 30, 3 ) • i, 2, 4 5 6, 7. tV <• (lewice

56.
Żywiec 1.

2, 3, 4. 5, 7, o, 9, ,0, li, 12, 
14, i fi. 16, 17. 18. Żywiec

1 'Biała 19 8. 21, 23. 23, 24, Ui 2« 29. 3". 31 1 Z 4, 5. 6. 7 lpił»
Dąbrowa 1 2. 3. 4, o, 7 9, io i i ,  )2.

!4, 15, 16. 11, 18. 19,"z i Iz,” 
23 24. 26.

Dani owa

Mielec 13. Mielec 
Kopczy c«1 " Ropczyce 27. 2o, 29 30, 31. i, 2. 4, 5, 6 7, 8, 9. M, 12.

57.

hlzno 1

-  -

2, 3. 4. 6 7, o. 9, lo, 11,12. Pilr.o

Tarnów 30, 81.
1, 3, 4, 5 6, 7, 8, 9, 11. 12. 
13. 19 20, 21, 22, 23 25,28. Tarnów

1 Brzesk-.' 13.
14, 15 16, 17, 18. ; 9, 21. 22 

23, 24. 26. 28. 29. Br/, Sl •
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Nr. (kręgu 
wojska 

uzu pełoia-

llosć kurni 
•;}i po bur- -

%»’ (■' -ó-
wii ezi śnL- 

sttn''»-io- 
n h

Powód. dl.-i ktArego 
1 chór ndbęiLi*

Dnie podróży w miesiącu Drn .zyom ści >r mirsiąci

Miejsce poboru
Marcu K wietniu Maju Mar- u Ku ietu-u

58,

1

Buborodczany 9 Stanisławów ._ _ 1, 2. 3. 4, 5. 7, 8 Boborodczany

Stanisławów 22, Nadworna
10, U , 12, 14, 15, In, 17. 18, 

19, 21 Stanisławów
Nadworna 2, Stanisławów 32. 24, 36, 28 3w, 39 31 L Nadworna

1

Horcdenka
1, Horodenka 
13. Tłumacz 2, S, 4. 5, 7, 8, 9, 10 J 1, 12. Horod^nka

Tłumacz 27 Stanisław ó ’
14j 15, 16, 17, .18, 1«, 21, 22,

■’3. 24, 26 Tluma-r

T l

1

Samb(.ir 13, Rueki 1 a. 3, 4, 5, 7 8 . h, i0, 11, i a. S 0
Rudki 23, Gródek 14, ló. 16 17, 18, 10, 21, 2 :-.. Rud i
(-Jrr.i-it-.' 3. Samb r 24, 26 2--, ?9, 30, 31. i. 2 . Gródek

1

Dr< !)■ bycz,
28, 1 litego 
Drohobycz -

1, 2, 3, 4, 0, 7, 8 , 9. 0, 11, 
U , 14, 15, 16. Drohobycz

Turka 17, Turka
18, 19, 21, 23, 23, 24, 26, 28 

29, 30. Turka

Stare ndnsto 3 i, Stare miasto 9, h«trb"S 1. a, 4. b 7 8. Stare miastu

80,

1

ZłoCÓW 19 Przemyślany
I, 2. 3 4. 5, 7, 8 . O lo , u  

12, 14, 15. 16, 17, 18. Złoczów

Przemyślany 1, Zło:*zów
21, 23, 23, 24, 26, 28, 29 

30, 31 Przemyślany

1
Brody

28, lutego 
B r d y

1, 2, 3, 4 5, 7, r,  9, 10 1 1, 
12, J 4 15. 16, 17. W  ' 9, 21. Brody

Kamionka 22 Kamionka r.. Z biczów 23. 24. i6. 28, 29, 3" 31. 1 2. 4, 5, 7. Kamionka

Z e. k. Namiestnictwa. 
Lwów dnia JS lutego 1881.

(1348 1— 1) JK <1 jf h  <
L. 106 i3. G. k sąd powiatowy podaje 

do wiadomości, że m-lem zaspokojenia sumy 
200 zł. względnie 90 zł. 73 et. z pn. Gali
cyjskiemu zakładowi kredytowemu ziemskie
mu od Jana Dudka należącej się, odbędzie 
się w dniach 23 marca i 29 kwietnia 1881 
każdym razem o godzinie 10 z rana w gma
chu sądowym publiczna licytacja realności 
włościańskiej pod 1. 78 w Luszewicach po 
łożonej Jaan Dudka własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 450 zł.

Wadyum wynosi 45 zł.
Na obydwu terminach poniżej ceny 

szacunkowej realność ta nie będzie sprzedaną

a k t ,  *“ *nyyuitzego opisania i oszacowania
ozna przejrzeć w tutejszej registr&turze.

U czem osoby interesowane, niewiadomi 
erzy cieli i ci którym by ts. rezolucja z n i 

niejszej daty i liczby sprzedaż egzekucyjną 
wspomnionej nieruchomości rozpisująca z ja - 
kiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, 
do rąk usiano vionago dla nich kuratora w 
osobie tut. a u w oka ta Dr. Myszkowskiego i 
przez niniejszy edykt zawiadomienie otrzy
mują.

Chrzanów dnia 30 listopada 1880. 
(1346 1—3) B  d  y  i  t .

L. 10517. 0. k sąd powiatowy podaje 
do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 
200 zł. względnie 149 zł. 30 ct. z pn, gal. 
zakładowi kredyt, ziemskiemu od Mary&nny 
Pytlikowej należącej się, odbędzie się w dniach 
80 m arca 'i 21 kwietnia 1881 każdym razem
0 godzinie 10 rano w gmachu sądów, pu
bliczna licytacja realności pod 1. wyk. hip. 
18 w Myśiachowieach położonej, Mary&nny 
Pytlikowej własnej,

Cenę wywołania stanowi wartość wska
zanej od galic. zakładu kredyt. z>emskiego 
pożyczki w kwocie 500 zł.

Wadyurn wynosi 150 zł.
Na obydwu terminach realność ta po 

niżej ceny 500 zł. nie będzie sprzedaną.
Resztę warunków licytacyjnych, oraz 

wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutej
szej registraturze.

O czem osoby interesowane, niewiado
mi wierzyciele i ci którymby ts. rezolucja z 
niniejszej daty i liczby sprzedaż egzekucji 
ną wspomnionej nieruchomości rozpisująca 
z jukiegobądź powodu doręczoną być nie mo
gła do rąk ustanowionego dla nieb kuratora 
w osobie tut. adwokata Dr. Myszkowskiego
1 przez niniejszy edykt zawiadomienie otrzy
mują

Chrzanów dnia 30 listopada 1880.
(1154 1 - 3 )  E d y k t -

L. 23733. 0. k. wyższy sąd krajowy 
lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 
lipea 1871 1. '96 D i P. P. do powszechnej 
wiadomości, że wskutek prośoy Grzegorza 
Majki o utworzenie nowego eiala tabularnego 
dla realności pod 1. 1987 w Tarnopolu po 
łożonej w Gajach w przestrzeni ograniczo
nej na wschód realnością Nr. 1434 Jędrzeja 
Andrzejowicza, na południe realnością I. 
1064/1068 Izidom Bilińskiego i sianożęcią 
erekcyonalną gr. kat. probostwa tarnopols
kiego, n a  zachód realnością pod 1 rp. 107 
Mateusza Majki, a _ na połnoc stanożęctą 
Grzegorza Czubatego i realnością pod 1. ió9b 
Piotra Sękowskiego w tarnopolskim powie
cie sądowna i w tamtejszej gramie podat
kowej położonej, o. k. sądowi obwodowemu 
w Tarnopolu polecom-m zost; ło ażeby t e ź e  
wygotował projekt otworzyć się mającego

“ ciała utmHrnego, który tu projekt w lyuiż, 
!c k sadzie obwodowym przejrzanym njc 
I może a od dnia 1 listopada 1881 za. księgę! 
i gruntową uważanym będzie równie oznajmia 
! gię od dnia 1 listopada 1881 poez%< ;y, 
i nowe prawa własności, zastawu i. inne pra- 
; wa hipoteczne na wyż opisanej nieruchom oś 
i ci jako nowe ciało tabularne do księgi grun- 
I towej wciągnąć się mającej tylko przez wpis 
I ksiptri hipotecznej nabyte, ograniczone, na 
I innych przeniesione, uchylone być mogą.
' ‘ Równ< sześni* wzywa c. k. wyższy sąd
! krajowy wszystkich, którzy by 
| a) na zaradzi* prao przed dniem ot- 
! warcia tego nowego ciała tabularnego naby- 
| tych domagali się tmi&ny wpisanych tamże 

stosunków, własności i posiadania, bez róż- 
! nicy, czy zmiana ta  przez dopisanie, odpisa- 
| nie lub przepisanie, przez sprostowanie oz- 
! uaesania nieruchomości lub połączenie ciał 
1 hjprc oceny ch, czyli leż w inny sposób na- 
' s tąó ir  ~

Kesjta warunków w tutejszej registra-
turze.

Łopatyn, 10 kwietnia 1880.
(1441 1— 3) t i h w l e s z c z e n l i e ,

L. 404. G. k. sąd powiatowy w Zba
rażu wiadomo czyni, iż celem ściągnięcia 
cumy 320 z i,u. odbędzie się publiczna 
sprzedaż połowy gospodarstwa nr. 85 w 
I hcuczanach ciało tabularne stanowiącego, 
wedle wykazu hipotecznego 44 Karola Wy
spiańskiego w bsnego na rzecz Nachmaua 
Zwiebla dnia 14 marca, 28 kwietnia 1 30 
myją 1881 każdym razem o godzinie 10 
przed p.Tudaiem w tut. sądzie.

Cena wywołania wynosi 735 zł.
Zakład 10°/o
Na pierwszym i drugim term inie po

łowa gospoparstwa tylko za lub wyż' C6ny 
szacunkowej, na trzecim terminis zaś takie 
niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Ek&trat tabularny, akt oszaeowŁnia i 
resztę warunków licytacyjny e i przejrzej mo-mit

b) .już przed daiern otwarcia no..ego | żna w tut. sądzie, 
ciała tabuLraego no nieruchomości tej, lob , Zbaraż, dnia 27 stycznia 1881. 
na jej częściach nabyli p n .  .. ? isU.ru, sła - j (1444 1— 3) E d y k t .  
żebnośei lub inne prawa d> wpisu biputucz- i  L. 11228 Złoczowsti c. k. sąd obwo- 
nego przydatne, ile praw» te jako należą- do wy prostuj- niaiejszem zaszłą, pomyłkę w 
ce do d&waifiszego stanu biernego wpio»ne j edykcie z 31 grudnia 1*80 1. 11228 ogło- 
być mają, a. przy lałoż-niu nowego ciała ta- szonym w numerach 3 1, 82, 33 Gazety Lwow- 
bukrnego wciągnięte nie zostały, ażeby w skiej. iż zamiast „Jana Klonawskiegiego“ 
c. n, sądzie obwodowym w Tarnopolu swoje czytać należy „Jaua Klonowskiego, 
oznajmienie^ do dnia 1 marca 1881 u-m Złoczów dnia 19 lutego 1881.
pewniej wnieśli, ileże w przeciwnym t»zie (1436 1 - 3) O b w le a z c z e u ie *  
utra ą prawo popierania oznajmić się meją- L. 5904. Dnia 7 marca, tudzież dnia
cyeh roszczeń przeciw osobom trzecim, któ- 28 marca i dnia 28 kwietnia 1881 zawsze 
rn na mocy niezaprzeczonych wpisów, w no- o godzinie 9 rano sprzedaną zostanie w są-
we-i ^S5?dze gruntowej zawartych, prawa hi- dzie tutejszym realność włościańska na 400
poteczoe w dobrej wierze nabędą. zł. w. a oc niooą w Kamionce wołoskiej

Lwów dnia 2 listopada 1880. Lipnik pod 1. k. 115 sub. rep. 196 położona,
(1440 1—3) E d y k t , ciała tabularnego niestanowiąea. własna nie-

L. 5682. C. k. sąd powiatowy w V oj- objętej masy Izraela Glok w drodze publicz- 
niczu podaje do publicznej wiadomości, ii nej licytaeyi, <d e m  ściągnięcia pretensji c. 
celem zaspokoję? ia od Maryni ny Kozłowej ; k. uprz. zakładrt kredytowego włościańskiego 
należącego sie Jadowi i Fr.»Ri»iv*.»e małr.on- , w kwomu 1K7 *ł. 5 i ct. w. a.

yatny
się Janowi i Franciszce małżon 

kom Smoleniem kapitału w kwocie 132 zł. 
50 ct. kosztów 6 zł. 42 ct., 3 zł. 9 V* cU

uprz. zakładu kredy 
w kwocie 187 zł. 5J ct. w. a.

Zakład wynosi 40 zł. w. a.
Chęć kupienia mający, zechce przejrzeć

hip. 1. 449 opisana, na rzecz Maryanny Ko- j wyea.
złowej zaiutabulowana, na 1226 zł. 8 ct. w. 1 Z c. k. sądu powiatowego,
a. oszacowana, w trzech terminach, a mia- Rawa 19 stycznia 1881.
uowicie dnia 14 msrea, 19 kwietnia i 16 (1437 1—3) © b  w ie # » c * c *»••• 
maja 1881 roku, każdvm razem o godzinie L. 3154. Buduje się do powszechnej
10 rano. ' : wiadomości, ż« e-lem wydooyciA pretensji

Z d ł .d  wynosi 122 zł. 68 ct.. a re s z ta  c. k. uprz. zakładu kredyty włość, we Lwó
wków jest do przejrzeń a w tut. sądowi j • wie w kwocie 326 zł 3° et- " ? Pa

drodze publicznej licy-
waru
registraturze.

Wojnicz, dnia 31. grudnia

sądc 

1880 r.
sprzedaną zostanie w drodze puDsicziit-j iiey- 
tacy i realność włościańska spadkobierców śp.

(1435 1— 8j ' O b w i e s z c z e n i e '  Piotra Budkiewicza własna w Rawie pod 1
L. 1330. Ces. kiól. sąd powiatowy w 380 położna, ciał* tabularnegoniestancwią

ca na 1050 zł. w. a. oceniona a a  term inach 
7 marca, 28 marca i 4 kw ietnia 1881 k«ż- 

każdym razem o godzinie 10 przed polu- dym razom o godzinie 10 rano. 
dniem przymusową sprzedaż rei u ości nod nr. Z e. :.. sądu powiatowego.

Łopatynw przedsięwtźsnie w dnach 7 mar
ca 1881, 28 marca 1881 i 28 kwietn a 1881

przymusową sprz<- 
koński. 461 w Ł  -patynie położonej małżon
ków Nachmaua i Blumy Kahanów własu i, 
na 800 zł. oszacowanej na rzecz Izaka Hal- 
perna, jako prr.wunabywcy Moztua Lftwen- 
thala dla zaspokojenia sumy 150 z procen
tami po 36/00 od duia 5 września 1874 bie 
żącemi 1 kosttami w ilości 9 zł. 84 ct. 
4 zł. 53 c t , 4 zł. 16 ct., 3 zł. 34 ct. i 1 
zł. 16 ct. Przy pierwszych dwóch t rmi- 
mcii realność ta niżej ceny -zacankowej nie 
będzie sprzedaną, przy trzecim zaś zostan ę 
sprzedaną za jakąkolwiek cenę 

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 80 zł.

latoweg 
Rawa 30 grudnia 1880.

(1429 1 3,1 E  <1 y  fe t ,
L 8606. W tutejszym sądzie odbędzi 

się celem zaspokojenia wy-*-Uczonej przez e j  
Ir. uprz. zakład n ed y to sy  włościański prze
ciw Krzysztofowi. Hołowee kwoty 800 złr. 
względnie 693 zł. 90 ct. w. a z 12 pr. od- 
tatkami ud 20 października 1871 bieżąccmi, 
tudzież 3 pr odsetkami od kwoty w nale
żytym czasie nieum cz'-nej przyznanych kosz
tów sporu 10 zł. 82 ci. i 6 zł. 11 ,-t. i n i
niejszych egzekucyjnych 4 zł. 56 et, . 
na koszt 1 niebezpieczeństwo niedotrzytnują- 
eego warunków licytacyi Jakóba Z .ttenberga

puoliczna rehcytacya realuoś-i pod 1. k. 3 
w Ebeuan ua terminie dnia 17 marca 1881 
o godzinie 10 rano za jakąbądź cenę.

Cena wywołania 2000 zł.
Wadyum 200 zł. w. a.

0. k. sąd powiatowy,
Gródek dniu 10 grudnia 1880.

! (1432 1—3) ©  «  w I •;;** o « e n * *.
L. 7575. Na dniu 30 marca, 4 maja i 

t czerwca 1881 każdym razem o godzie 10 
z rana w tusądowenu zabudowaniu odbędzie 
się publiez a sprzedaż realności pod 1. k. 48 
rep. 67 w Targowiskach ze spadku po śp. 
Zofii Pelczar pochodzącej, ciała hipotecznego 
niestanowiącej.

Cena wywołania 110 zł. w. a.
Wadyum 11 zł. w. a
Reszta warunków w tusądowej reg istra

turze do przeglądu.
Kro3ot 26 października 1880.

(1128 1— 3) E d y k t .
L. 4637. C. k. sąd powiatowy w Dob

czycach podaje niniej zem do publicznej 
wiadomości, że celem zaspokojenia niespła
conej jeszcze reszty sumy 500 zł. odbędzie 
się na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredyto
wego ziemskiego w Krakowie w tutejszym 
sądzie w trzech terminach dnia 25 kwietnia, 
28 maja, i 28 cr-rwca 1881, każdym razem 
o godzinie 10 przed południem egzekucyjna 
licytacja realności pod 1. 53 w Kobifclniku 
w powiecie Dobczyńskiai położonej, niesta
nowiącej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 1100 zł.
Wadyum 110 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i re

szta warunków licytacyjnych mogą być przej
rzane w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dobczyce 25 października 1880.

(1136 1— Sj O b w i e s z c z e n i e .
L. 144. C. k. sąd powiatowy w Stryju 

uodaie do wisdpritośei. że realności pod 1. k. 
108 i 78 na niższem przedmieściu w Stryju 
położonych, nedle Dom VII pag. 431 n. 
haer 4 Ferdynanda ZLretra własna w dniach 
7 kwietniu," 12 maj,., i 23 czerwca 1881,
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem na zasp o k jenie pretensyi 8500 zł. w. a. 
z pn. na rzecz Tomasza Creeha licytacyjnie 
sprzedane zostaną.

Cena wywołania 4970 zł 43 ct. w. a.
Wadyum !0°/0 ceny szacunkowej w 0-

krągłei kwocie 590 zł w. a.
Bliższe wr-runki przejrzeć można w tu 

sądowej registraturze.
Stryj duia 15 stycznia 1881.

(1427) © g ł o s z e n i e .
L. 710. O. k. sąd powiatowy w Bełzie 

ogłasza, że rozpocznie, dochodzenia miejsco
we w przedmiocie zakładania ksiąg grunto
wych w gminie kstastraluej Leszczków dnia 
14 marca 1881.

Każdy, kto n u  interes prawny w zba
daniu stosunków posiadani*, może się zgło
sić i przytoczyć wszystko, co uzna za sto
sowne dla wyjaśnienia lub ochrony swych 
praw. Bełz dma i2  lutego 5881.
(1439) © g i 0 4 * r n i e .

L. 1158. C. it. komisya hipoteczna 0- 
głasza, że arku-ze posindania dla gminy ka
tastralnej Budź woj v z przylbgłośm&mi Dra- 
binianka i Przylasek do ; owszechuego przej
rzenia wyłożone zostały.

Zarzuty przeciw' prawdziwości t akj - 
wych mogą być do dnia ‘28 lutego 1881 
zgładzane, w którym to dniu dalsze doc,nu
dzenia przeprowadzone będą

Tyczyn, dnia 2). lutego 1881.
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(1869 1 8) O g ł o s z e n ie .

L. 980. Dnia 80 marca, 27 kwietnia i 
25 maja 1881 odbędzie się w sądzie lieyta- 
cya realności włościańskiej 1. 179 w Woli 
Raniżowskiej położonej ciała tabularnego 
niestanowiącej spadkobierców Błażeja Fus 
taka własnej.

Cena wywołania wynosi 500 zł w. a.
Wadyum 50 złr. warunki i protokół 

opisowy przejrzeć można w sądzie.
O. k. sąd powiatowy.

Sokołów dnia 15 lutego 1881.
(1320 1—8) © g l o s * 'n i e .

L 4822. Oleksa Zurawel s Jabłonowa 
uznany za marnotrawcę, kuratorem llko 
Mełenrzuk.

0. k. sąd powiatowy.
W Kopyczyńcach 29 sierpnia 1880. 

(1804 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 286. C. k. sąd powiatowy w Wie

liczce zawiadamia Wolfa Griesera, że Jakób 
S-rouel Herstein i Fani Lipschfitz przeciw 
niemu pozę* de praes. 17 stycznia 1881 1. 
286 o zeznanie kwitu klauzulą ekstabulacyj 
ną opatrzonego n.; 800 zł. w. a. w stanie 
biernym realności pod 1. 4 w Klaśnie zsin- 
tabulowanych wnieśli.

Ustanawiając dla pozwanego, o któiym 
nie wiadomo, gdzie przebywa, kuratorem 
c. k. notarzusza w Wieliczce Kazimierza 
Przyehockiego, wyznacza sąd do ustnej roz
prawy termiu na dzień 10 marca 1881 o 
godzinie 9 rano, na którym Wolf Grieser 
osobiście lub przez pełnomocnika stawić się 
ma, gdyż w przeciwnym razie rozprawa 
tylko z ustanowionym kuratorem przeprowa
dzoną będzie.

O. k. sąd powiatowy.
Wieliczka dnia 8 lutego 1881.

Doniesienia prywatne
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[P l a s t e r  T h a psia
LE PERDIEL-REBOliLLEAU

jedynie przyjęty w Szpitalach 
jako najlepszy, najdogodniejszy, 

najpewniejszy i najmniej kosztowny 
ze środków

przeciw
KATAROM, KASZLOM, ZAPALENIU

| d y c h a w e e  p ł u c , c i e r p i e n i o m  i  b o l o m  
REUMATYCZNYM I ARTRETYCZNYM, 

elc., etc.

L. 46.

Ogł
(1447)

oszeme.
Rada zawiadowcza Towarzystwa 

zaliczkowego w Kałuszu, stowarzysze
nia zarejestrowanego z nieograniczoną 
poręką, w myśl uchwały Walnego 
Zgromadzenia z dnia 13 maja 1880, 
udzieliła: stypendyum jednorazowe w 
kwocie 50 złr. w. a. na rok 1881, 
Andrzejowi Halce, uczniowi 5tej klasy 
gimnazyalnej w Stanisławowie, lat 16 
mającemu, religii grecko-katol., syno
wi Mikołaja Halki, niezamożnego człon
ka Towarzyst, zaliczkowego, nauczy
ciela we wsi Tomaszowcach, ojca 5ga 
dzieci

W Kałuszu d. 18 lutego 1881.
W. K w a śn ie w sk i F. W o b lfa rt

Sekretarz.____________ prezes Bady zawiadow.
(i446)

itmimtadiung
itt #tiievberjiii)entttg£ s Ókjri&aften.

T T T T
Dia uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Perdiei-Reboulleau wymagać na
tęży we wszystkich aptekach, rysunku 
i podpisów powyżej umieszczonych 
(poczwórnie zmniejszonych).

S k ła d  we Lw ow ie w aptekach P . M ikolascha  
i  K rzy ża n o w sk ieg o ; w Csem tow icach w ap te te  
P . Golichowskiego. 07

coT—I
00

O głoszenie. 

K a s a  o s z c z ę d n o ś c i
w  l o w y m  §Są©®ii|- j

j w moc uchwały Wydziału z 25 wrze- 
' śnia 1880, reskryptem Wysokiego c.
| k. Namiestnictwa z dnia 27 stycznia 
1881 1. 3948 zatwierdzonej, opłacać bę- 

I dzie począwszy od dnia 1 marca 
©ie ©irection ber f. t. prib. wedjfelfeh 1881 od wkładek dotychczas według 

tigett 2Sran!»)^al)Ctt = ®crii^evuu8§ssKit)tiitt stop? 6% oprocentowanych, procent 
in 2Bien beetyrt jic§ nadjftel)enbe=®ebaf)rungs* na 50/ r0Czme zniżony, 
fftefuttate jur aUgemetnett &enutpi§ ju brittgen. a°  zawiadamia sie strnrw

Sm £aufe be§ 3al)re§ 1880 firtb biefer ' . . ' ’ , i u, +1 • ■* 1 +
Stnftatt 1555 ©fjeihieljmer mil 2988 S3etficf)e= interesowane z tym dodatkiem, iż k^o- 
tungen imSBerfidjerung§wertf)e »ott 11,585.400 by nie życzył sobie na tak znizony 
fi. ueu beigetreten, jo bajs ber ©efammt*83er* procent wkładki swej nadal pozosta- 
fidjerung^mertf) mit Sdjlujj be§ Sertoaltungl* vvió, może takowa odebrać za zgło- 
jafjreś leSO 218,898.750 fi betragen i)at.

21u§ Slntajj oott 388 SranbfaEen an 
751 ©fjeiiueijmer Slergutuitgen im ©ejammt* 
betrage oon 4i0.895 fT. juerfaitnt.

2Bie jeit jeljer erjolgten bie fantnttlidjcrt 
guerfertnungen ju r ooiieit 3 ufrieben^ctt ber 
©eilneljmer unb tourbett bie juerfamtten 21er- 
giitungen fofort anftanb§to§ auSgejotgt.

©er SSorjc^u^fonb, ba§ unteilbare 9Ser- 
mógett be3 3Sereirte3, Ijat bie pfje  oon 
1,636 699 fi. 53 fr. erreidjt.

©ie auf je 100 be§ SIaffenmertI)e§ ent* 
fatlenbe Umlogc tourbe fur ba3 Ijeurigc 3oI)r 
mit 62 !r. fcftgefe^t, melc^er heitrag nod) tm= 
mer fleiner ift, at§ bie ©urd)jcfinittóquote ber 
lefsten 5 Satyrę.

©ie ©injatylung be§ 3ai)re§beitrage§ 
łanu bet ber Ulnftatlt in SBien ober bei beren 
§anptcommanbtte in Lcmberg ju  §anben beS 
(pernt © r Eduard Feiles ftattfinben, bei meb 
ctyern aud) ber 3atyre3bertćtyt fammt ben Sftecty- 
nuitgSauSWeifen etnjufetyen ift.

©ie P. T. iperren S8erein§tb)eilnef)mer 
merben erfućtyt, ityren SSeitrag tn«gften§ btS 
(gtt&c SBitirs 1881 jn  berid)tigcu, ba btefeb 
ben jonft ©efat)r laufen, nad) § 69 ber @ta* 
tuten ben Stnjprud) auf bie SSefgittnng eines

L. 9.

szeniem się w* przeciągu 3 miesięcy 
i zachowaniu przepisu §. 13 statutu. 

Nowy Sącz 20 lutego 1881.
(1404 2—3) D y r e k c ja .

(1357 2— 3)

Konkurs.
Celem obsadzenia dwó'*!; posad 

przy Radzie powiatowej w Kosowie, 
a to Sekretarza powiat, z płacą rocz
ną 800 zł. i Inżyniera pow. z plącą 
500 zł. rozpisuje się konkurs, wyma
ga się od Sekretarza znajomości 
Ustaw krajowych, języków i znajo
mości prowadzenia księgi kasy po
życzkowej, od Inżyniera znajomości 
technicznych i praktycznych przy bu
dowie dróg.

Podania o te posady wnieść na
leży na ręce Prezesa.

Kossów dnia 20 lutego 1881.
Gregorowicz.

L. 124. (1363 2— 2)

Konkurs.
Przy urzędzie gminnym w Kozo- 

wie opróżniona jest posada sekretarza 
z roczną płacą 300 zł. Posada ta na
daną będzie początkowo prowizorycz
nie na 3 miesiące. Ubiegający się o 
tę posadę ma udokumentowane poda
nie na ręce naczelnika gminy do 20 
marca, 1881 przedłożyć.

Zwierzchność gminna Kozowa 20 
lutego 1881.

Michał Grubiak.

555? Suraflaz i
maszyn nowycii i

wszelkiego rodzaju

pomp, rur, żelaza itp,
jakoteż

naprawę i montowanie
przyjmuje

H .  J E N A
M E C E A K Ifi,

ul. SnoplcowsJca 1.11. we Lwowie.

I

*  P o trze b n ym  z a ra z

(  zd oln y 1 p ra c o w ity  
(  d o  o gro d u  a n g ie lsk ie g o  )  
(  z s a d a m i ,  o r a n ż e r y ą  i )  
(  c ie p la rn ią . )
(  Bezżenni mają pierwszeństwo. >
C  iP8F“ Zgłoszenia wraz z warunkami i kopią ^  
£  świadectw pod adresem : Zarząd ekonomiczny \  
5  S t a r e g o  G w o ż d z c a ,  poczta G w o t d z i e c  f
\  (1405 2 - 3 )  /

O Ó O O O C M O O O O O O O O Ó
Prawdziwy czyszczony

O L E J  R Y B I
wątrobiany.

HENRYKA BLUMENFELDA apt. we Lwowie.
Olej ten używa się na słabości piersiowe, płu- 

eowe i naskórne jako krew czyszeząey. Służy iako 
jedyny środek leczniczy, przeciw szkrofułom i cier
pieniom goścowym. — Osiągają oraz pomyślny skutek 
chorowite dzieci i osoby dorosłe, gdy takowy w od
powiedni sposób używają. ‘ (920 T -  3)

S p o só b  u ż y c ia  :
Dzieciom zadaje się 1 łyżeczkę małą, dorosłym oso
bom 1—2 łyżeczek stołowych dziennie. W czasie dłuż

szej kuracyi 3 łvżki dziennie.

ooooooctoóoooooco
L. •; 33. (1375 2 - 3 )  "

Konkurs
Celem ebsadzenia posady sekre- 

tsrza gminnego w Dukli z płacą 300 
zł. w. a. rocznie i wolnem pomiesz
kaniem rozpisuje się konkurs.

Podania zaopatrzone świadectwa
mi uzdolnienia do tej posady, wnie
sione być mogą do Zwierzchności 
gminy miasta Dukli do dnia 1 kwie
tnia b. r.

Dukla 18 lutego 1881.
Naezelnik miasta

Stanisław Dyszkiewi.cz.

i Z E N A T I*|
Królestwa Galicyi i Lo

dom eryi z Wielkiem 
Księstw. Krakowskiem 

sus, r o k

1381
nabyć można po cenie S5 srX « t« : 

w Bkspedyeyi 
, G A Z E T Y  L  W O W S K IE J .“ 

Zamiejscowi zechcą przesłać % z l ,  
7 0  e t .  z których przypada 10 •4,

33ranbfcf)abcn§ ju  ńerlierert, ber fie tualjreub ! o p a k o w a n ie  i lis t fra ch to w y , 
ber ©auer be§ Sftiidftanbeg treffen jollte. j prweByłaMiy tylko

22BICU itn Sebruar i 881. i ■ Im tw en len i .a eż y to « e i ■ g ó ry
, 1 . . , Z» pobr»Hiem mptażytoftei -wł®

SSort ber ©treetton ber f. r. prtń lueaijelfeittgen orv«sy>»«»v S z ri> m ifw » n ,

_  T A P E T Y  o t i  1 5  c e n t ó w  p o c z ą w s z y  |

rjl Bardzo korzystne dla pomieszkań pańskich, hotelów, kawiarń fjfl 
W i restauracy j! ^

TAPETY 0[♦]IJ^j francuzkie, angielskie bez wyjątku z pierwszych zagranicznych fabryk u

0  M i c h a ł a  C o h n a ,  ^
[ f ]  właściciela największego “ k ł a d u  f « b r y  C3E«eg» t a p e t ó w  w  K  i f d n  n ,

który z księgami wzorów przebywa tutaj do 28 lutego b. r.

M w M otelu G eorga V
przyjmując zamówienia H

0  p o  b a i c d z o  n i s k i c h  e o n a c h .  [ 2
W  G ł ó w n y  s k ł a d  w  W i e d n i u  Fleischmarkt Nr. I. W
>■"1   (1409 1 2) i iP B O B o a o a a

1 drukami, WJ. Lołióe.kiefo ul. Ołaraeckifigo l. .12 dom Węru«ra.

KANTOR WYMIANY
c. k . n p rzyw . g.rslic.

A k e y j a e g *  H a i k u  I i p o t e c z B f * f « |
k n p u j ®  £ s p r z e d a j e

w s z y s t k i e  e f e k t o  I  m o « i « 9 t y

pod warunkami najprzystępniejszemi

i s%  Ł 1 8 T f  • f l l P f T  E C E S E ,
jako też

5°j0 Premiowane Listy hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa
nia kapitałów funduszowych, pupilarnyeh, kaucyi małżeńskich wojskowych, j 

na kaucye i «?adya są w tymże kantorze do nabycia. ^  \
Wszysthl© woleccnia * prowineyi wykonują się b ezzw łocan j/jh ]  

kurwie dzionnyiu, Icea dolloKontn, prowi/.yi. ( i  I Ł - f )

Papier * o. k uprzyw. 4ab.


